
۱. عملیات در پاکستان یک اقدام دفاعی پیشدستانه، ضد تروریستی و هدفمند بود. یک 
گروه تروریستی آماده عملیات مشاهده شد. تهدید قریب الوقوع بود. جغرافیا و زمان، 
محدودیت ایجاد می کرد. عدم اقدام فوری قطعاً جان بسیاری از شهروندان و سربازان 
وطن را به خطر می انداخت و فاجعه ای بدتر از راسک و کرمان را ایجاد می کرد. دولت 

جمهوری اسامی از اقدام قاطع و بموقع نیروهای مسلح تقدیر می کند.
 ۲. انتظار جمهوری اسامی ایران از کشور همسایه عمل به تعهدات امنیتی و برخورد 
با این گونه تهدیدات که تحت هدایت سرویس های اسرائیل و انگلیس عمل 
می کنند، بود. ما همچنان آماده تقویت چهارچوب همکاری های دوجانبه میان 

ایران و پاکستان هستیم.
 ۳. این عملیات گامی مهم در راستای ارتقای سطح بازدارندگی جمهوری اسامی 
ایران است و به لحاظ دکترینی، مبتنی بر مفهوم دفاع پیشدستانه، رو به جلو ولی 
بدون استقرار نظامی است. بازدارندگی در مقابل گروه های تروریستی متفاوت از 
سطح بین دولتی است و حتی گاهی به خاطر پیچیدگی های آن نیازمند کنش فعال 
و مبتنی بر عملیات  اطاعات پایه امکان پذیر است؛ اگر چه همکاری های امنیتی در 

این زمینه اولویت ایران است.
 ۴. هدف عملیاتی ما تروریست ها هستند و نه کشور دوست و برادر پاکستان. در این 
میان باید مراقب اخبار جعلی که هدفشان تحریک ملت ایران یا پاکستان است، بود. 
از آن جمله می توان به برخی اخبار دروغ مبنی بر حمله با جنگنده و موشک اشاره 
کرد اما در عمل چیزی جز پهپاد سبک و کوچک که در جدار مرزی  عمل کردند، 

نبود. فیلم قطعات آن پهپادها موجود است.
۵. جمهوری اسامی ایران همواره نشان داده قدرتی امنیت ساز است؛ از جمله 
به این علت که هیچ گاه اجازه نداده است نگرانی احتمالی همسایگان به جایی 
برسد که همسایه ای مجبور به اقدام شود. دیگران هم باید از این الگوی رفتاری 

سرمشق بگیرند.
 ۶. اولویت جمهوری اسامی دفاع از حقوق مردم مظلوم فلسطین است، ولی دچار 
حواس پرتی استراتژیک نمی شود. حمایت از غزه به معنی بی توجهی به امنیت 

مردم از مدیترانه و قفقاز تا شبه قاره و جنوب خلیج فارس نیست.
 ۷. سیاست همسایگی و همگرایی، سیاست موفق و اعتمادسازی بوده است. اکنون نیز 
در چهارچوب همین سیاست، گفت و گوهای مثبت و سازنده ای با مقامات پاکستانی 

در جریان است و چشم انداز همکاری ها را مثبت می بینیم.

آخرین خبر
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 رشد اقتصادی 
به هفت درصد 

رسید

 تثبیت
 21 میلیون شغل 

در پاییز 1402

بهانه تکراری 
خودروسازان برای 

توقف عرضه

تحقق ۸0 درصدی 
اهداف پویش 

ملی سلامت

چرا کمدین ها 
غ نمی گیرند؟ سیمر

افزایش واردات 
گوشت گرم

معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه:

مرکز آمار  ایران اعلام کرد

»ایران« از اقدام تعزیرات برای 
افزایش نظارت بر غول های 
خودروساز  گزارش می دهد

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های 
غیرواگیر وزارت بهداشت خبر داد

 ضرورت بازنگری بر نادیده گرفتن 
 فیلم ها و بازیگران طنز 

در جشنواره فجر

 نزدیک به 2 میلیون نفر
از خانه و شهرشان آواره شده اند

دیده بان حقوق بشر اعلام کرد در جریان جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، 25هزار نفر به شهادت رسیده اند. از این میان 92 درصد از 
شهدا در جریان حملات هوایی و توپخانه ای به نوار غزه شهید شدند. از این تعداد 9643 نفر کودک، 3109 نفر زن، 210 نفر کادر درمان و 83 نفر خبرنگار 

بوده اند. علاوه بر آنکه در این مدت زمان 50112 نفر دیگر نیز مجروح شده اند. همچنین 1 میلیون و 850 هزار نفر از شهر و منازل خود آواره شده اند.  

سرکوبپیشدستانهتروریستها
تحولات سیاسی و امنیتی میان ایران و پاکستان در دو روز گذشته شدت گرفت

یک مقام آگاه: سیاست قطعی ایران صیانت از چارچوب امنیت ملی کشور با همه ابزارهاست و در آینده نیز هرگونه تحرکات و تدارک عملیات تروریستی، تحمل نخواهد شد
2

 شمار شهدای غزه 
به 25 هزار نفر رسید

ورزشی

 شنبه، 30 دی 1402
 8 رجب 1445
  سال بیست و نهم
 شماره 8384
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

President.ir 

دکتر محمد جمشیدی
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور

یادداشت

منطق استراتژیک اقدام ایران علیه جیش الظلم

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

صعود قطعی با یک پیروز ی سخت شگفتی سازی بزرگ عراق با شکست ژاپن
 تیم ملی فوتبال کشورمان در دومین دیدار مرحله گروهی جام ملت های آسیا از گروه C به مصاف 
هنگ کنگ رفت. در این بازی، امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی، ایران را با ترکیب علیرضا بیرانوند، 
میلاد محمدی، سیدمجید حسینی، محمدحسین کنعانی زادگان، رامین رضاییان، سامان قدوس، 
روزبه چشمی، مهدی قایدی، مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش و شهریار مغانلو به میدان فرستاد تا 
از ترکیبی متفاوت نسبت به بازی با فلسطین استفاده کرده باشد. در این مسابقه و برخلاف انتظار، 
این هنگ کنگ بود که موقعیت های خوبی را برای گلزنی به دست آورد اما نتوانست از آنها بهره ببرد. 
دقیقه 22 ارسال بی نقص رضاییان روی تیر  دوم با ضربه سر شیرجه ای مغانلو همراه شد اما توپ 
پس از لمس تیرک به بیرون رفت اما دقیقه 24 پاس خوب محمدی در محوطه جریمه هنگ کنگ 
به قایدی رسید و این بازیکن پس از یک کنترل خوب، با ضربه ای فنی و زمینی، از بین پاهای مدافع 
حریف و دور از دستان دروازه بان هنگ کنگ دروازه این تیم را باز کرد. پس از این گل هم، هنگ کنگ 
خطرناک ظاهر شد اما کاری از پیش نبرد تا نیمه اول با همان یک گل به پایان برسد. در نیمه دوم، 
قلعه نویی تغییراتی را در ترکیب ایجاد کرد و سعید عزت اللهی، محمد محبی و کریم انصاری فرد را به 
جای حسینی، قایدی و مغانلو وارد زمین کرد. ضمن اینکه دقیقه 77 امید ابراهیمی به جای طارمی و 
دقیقه 81 احسان حاج صفی به جای جهانبخش به میدان آمدند اما تغییری در نتيجه حاصل نشد 
تا تیم ملی با همان نتیجه 1-0 بازی دوم خود را به پایان برساند و صعودش به مرحله بعد قطعی شود.

در یکی از دیدارهای گروه D جام ملت های 2023 آسیا، عراق و ژاپن از ساعت 15 دیروز در ورزشگاه 
اجوکیشن سیتی از گروه D مقابل هم قرار گرفتند.

در این بازی، شاگردان خسوس کاساس یک شگفتی بزرگ خلق کردند و با نتیجه 2 بر یک برنده 
شدند تا مدعی اول قهرمانی جام، بازنده از زمین بیرون برود. عراق در نیمه اول با استفاده از ضد 
حملات روی ضربات آیمن حسین در دقایق 5 و 4+45 به گل رسید. در نیمه دوم ژاپنی ها فشار زیادی 
روی دروازه عراق وارد کردند و توسط اندو در دقیقه 3+90 به گل رسیدند که سودی برای سامورایی ها 

نداشت تا عراق با 6 امتیاز به صدر جدول این گروه برسد.
 این نتیجه معادلات مرحله حذفی را هم تغییر داد. عراق که صعود خود را به مرحله یک هشتم 
قطعی کرده اگر در بازی سوم خود حداقل یک امتیاز مقابل ویتنام کسب کند، به عنوان سرگروه 
راهی مرحله بعد می شود و باید به مصاف تیم سوم یکی از گروه های B، E  یا F  برود. ژاپن نیز 
 E در صورت دوم شدن در این گروه در مرحله بعدی در صورت صدرنشینی کره جنوبی در گروه
باید مقابل این تیم قرار بگیرد تا یکی از حساس ترین دیدارهای مرحله حذفی بین 2 مدعی 

عنوان قهرمانی برگزار شود.
در این بازی 38663 نفر در ورزشگاه حضور داشتند و آیمن حسین با دبل در این بازی به عنوان 

بهترین بازیکن زمین معرفی شد .

روی خط چهل ودومین 
جشنواره فیلم فجر

ازبازیگرنقشسرلشکر
ادبیانتاموسیقیحماسه

برادرانزینالدین

»بنیامین نتانیاهو« در موضعی واهی  از حمله به ایران سخن گفت

فرافکنی برای فرار از
طناب دار سیاسی!

 نخست وزیر عراق، ایران را همسایه نزدیک 
و همپیمان در جنگ با داعش خواند

 احمدیان: هرگونه عملیات 
رژیم صهیونیستی علیه ایران 

از هر مکانی بی پاسخ نمی ماند

نیروهای مسلح یمن، ناو کیم رنجر امریکا را در دریای عدن هدف گرفتند

ناوهایامریکاییشکارهایانصارالله
نویسندگان کتاب »چگونگی عملکرد تحریم ها: ایران و تأثیر جنگ اقتصادی« بررسی کردند

جنگغزهوقدرتمحورمقاومت

این سخن »محمد شیاع السودانی« نخست وزیر عراق که گفته است: »ایران، 
همسایه ای است که در کنار عراق علیه داعش ایستاد« واکنشی به تنش های 
برآمده از موضعگیری برخی از دولتمردان بغداد در قبال تهران و تحرکات گروه های 
تروریستی مستقر در نقاطی از خاک عراق بود که در هدف اولیه خود تخریب رابطه 

ایران و عراق را به عنوان دو کشور دوست و همسایه هدف قرار داده اند.

 رئیس جمهور در جریان 
سفربه فیروزکوه و دماوند:

 برای حل مشکلات 
منتظر تهران نباشید

آسمان عراق برای 
امریکایی ها ناامن شد

مقاومت اسلامی عراق با صدور 
بیانیه ای مسوولیت سرنگونی 
یک فروند پهپاد MQ-9 امریکایی 
را در آسمان استان دیالی در 
شرق این کشور بر عهده 
گرفت. این پهپاد که از پایگاه 
امریکایی ها در کویت بلند شده 
بود تنها دو ساعت پس از پرواز 
با سلاح مناسب هدف قرار 

گرفت و سرنگون شد. 

  هنگ کنگ 0ایران ۱
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سیاسی2
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حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه که برای 
حضور در نشست سالانه مجمع جهانی اقتصاد در 
داووس بسر می برد، در ادامه دیدارهای فشرده خود 
با همتایان خارجی اش در حاشیه این نشست با 
»دیوید کامرون«، وزیر خارجه انگلیس دیدار کرد. 
امیرعبداللهیان پس از این دیدار در پیامی به محتوای 
گفت و گوی خود با همتای بریتانیایی اش از جمله 
درباره موضوعات مختلف دوجانبه و تحولات منطقه 
اشاره کرد و گفت که در دیدار با »کامرون« تأکید کرده 
است که امریکا و انگلیس باید فوراً حمایت و پشتیبانی 
از جنایات جنگی رژیم آپارتاید صهیونیستی علیه 
فلسطینیان را متوقف کنند. او به همتای بریتانیایی 
خود تأکید کرده است که امریکا و انگلیس حق 
ندارند امنیت منطقه را به نفع نتانیاهو به گروگان 
بگیرند. دیدار وزیر امور خارجه با همتای سعودی اش 
هم از دیگر برنامه های مهم او در حاشیه نشست 
داووس بود. امیرعبداللهیان در دیدار با »فیصل بن 
فرحان« درباره موضوعات مختلف دوجانبه از جمله 
همکاری های اقتصادی و تجاری و نیز مسائل مورد 
علاقه منطقه ای بویژه تحولات فلسطین و آخرین 

وضعیت جنگ علیه غزه به گفت و گو نشست.
وزیر امور خارجه در ادامه رایزنی هایش با مقامات 
شرکت کننده در داووس، با »بورگه برنده« رئیس 
مجمع جهانی اقتصاد نیز در حاشیه این اجلاس 
دیدار و گفت وگو کرد. »بورگه برنده« نیز ضمن 
اشاره به اهمیت ایران به عنوان یک بازیگر مهم در 
ترتیبات منطقه ای و جهانی، آمادگی خود و همکارانش 
را برای بررسی راه های همکاری در حوزه امنیت انرژی 

کرد. اعلام 
دیدار با »تانیا فایون« وزیر خارجه اسلوونی هم از دیگر 
برنامه های رئیس دستگاه دیپلماسی بود که او در این 
دیدار تقویت همکاری های تجاری و اقتصادی بین دو 
کشور را خواستار شد و بر لزوم افزایش همکاری های 

تجاری بخش خصوصی ایران و اسلوونی تأکید کرد.

 مستندی مبنی بر کشته شدن یک  کودک 
در مقر تروریستی موساد نداریم

روز گذشته همچنین هانکه برونس اسلات، وزیر خارجه 
هلند با امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
درخصوص آخرین وضعیت روابط دوجانبه و تحولات 
منطقه گفت و گو کرد. هانکه برونس اسلات، وزیر 
خارجه هلند در این گفت و گوی تلفنی، ضمن اشاره 
به مناسبات تاریخی با ایران مجدداً اقدام تروریستی 
در کرمان را محکوم کرد.وزیر خارجه هلند با اشاره 
به مواضع کشورش در مورد اقدام صورت گرفته 
علیه تروریست ها در اقلیم کردستان عراق، بر لزوم 

خویشتنداری میان دو طرف تأکید کرد.
امیرعبداللهیان نیز در این تماس ضمن اشاره به قدمت 
مناسبات دو کشور، بر تلاش های مشترک فیمابین برای 
گسترش مناسبات دو کشور در ابعاد دوجانبه، منطقه ای 

و بین المللی تصریح کرد.
وی با تأکید بر ضرورت اقدام متناسب و مؤثر هلند 
در مسیر مبارزه علیه تروریسم اظهار داشت: کانون 
طراحی و اجرای برخی عملیات تروریستی در ایران 
که منجر به شهادت مردم بی گناه ایران شد، مقر 
جاسوسی و تروریستی مستقر در کردستان عراق بوده 
و طبعاً اقدام جمهوری اسلامی ایران برای مقابله مؤثر 
با تروریسم و در چهارچوب حقوق بین الملل و دفاع 
مشروع استوار بوده است.  امیرعبداللهیان با اشاره به 
احترام جمهوری اسلامی ایران به حاکمیت و تمامیت 
ارضی عراق و وجود روابط راهبردی میان تهران و بغداد، 
افزود: حفظ امنیت ملی به عنوان خط قرمز، اولویت 
جمهوری اسلامی ایران است و قابل مسامحه نیست.
وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه و در پاسخ به 
اظهارات طرف هلندی تصریح کرد: ما مستندی مبنی 
بر کشته شدن یک  کودک در مقر تروریستی موساد در 
شمال عراق در دست نداریم ولی توجه دولت هلند را 
به نسل کشی و قتل عام هزاران زن و کودک فلسطینی 
در غزه جلب می کنیم. در این گفت و گو، موضوعات 
کنسولی میان دو کشور نیز مورد بحث و تبادل نظر قرار 
گرفت. همچنین طرفین بر ضرورت استمرار گفت و گو 

و همکاری فیمابین تأکید کردند.

در ادامه رایزنی های وزیر امور خارجه در داووس 
صورت گرفت

دیدار دوستانه با »فیصل بن فرحان« 
تا هشدار به »دیوید کامرون«

در اطلاعیه وزارت اطلاعات درباره جنایت تروریستی کرمان اعلام شد

دستگیری 2  امیر داعش در ایران

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه پیرامون 
آخرین اقدامات انجام شده در مواجهه با 
عاملان و مسببان جنایت تروریستی کرمان، 
از دستگیری تعدادی از سرکردگان داعشی و 
انتقال آنها به بازداشتگاه های کشور و هلاکت 

دو تروریست خبر داد.

جلوگیری از عملیات مجدد تروریست ها
بر اساس این اطلاعیه، دو تروریست تکفیری 
که چند روز پس از حادثه جنایتکارانه  کرمان 

با هدف انجام عملیات مجدد در دیار کریمان 
وارد کشور شده بودند، با تدابیر هوشمندانه 
امام  گمنام  سربازان  فداکارانه  اقدام  و 
زمان)عج( در اداره  کل اطلاعات استان کرمان 
به محاصره دلاورمردان گمنام کرمانی درآمده و 
در تیراندازی های متقابل، هر دو عنصر تکفیری 
به هلاکت رسیدند. در این عملیات سناریوی 
دو مرحله ای و خطرناک حمله به یکی از مراکز 
انتظامی )حمله مسلحانه به مرکز مورد نظر، 
سپس دام گذاری انفجاری در مسیر نیروهای 
کمکی( خنثی شد و دو تروریست تکفیری از 
اتباع بیگانه از پای درآمدند. در عین حال 
در تفحص از مخفیگاه این تروریست ها دو 
بمب دست ساز بسیار قوی به وزن بیست 

امنیتی
کیلوگرم توقیف شد. علاوه بر بمب ها، ۱۰ 
عدد چاشنی الکتریکی، ۴ عدد چاشنی ساده، 
یک قبضه مسلسل  ام پی۴ امریکایی همراه با 
۸ تیغه خشاب و ۲۷۸ عدد فشنگ، یک قبضه 
مسلسل کلاشنیکف همراه با ۵ تیغه خشاب 
و ۱۸۱ عدد فشنگ، ۷ قبضه نارنجک، ۲ عدد 
دوربین معمولی و دید در شب، ۲ دستگاه 
بی سیم، ۳ عدد ریموت، ۱۲ متر سیم با فتیله 
باروتی و الکتریکی و مقادیر قابل توجهی 
تجهیزات مرتبط دیگر کشف و ضبط شد.

 دستگیری سرکردگان 
داعش خراسان

وزارت اطلاعات در ادامه از بازداشت یکی 
از سرکردگان )به  اصطلاح امیران( داعشی 
به  نام »محمد عمران تنویر« با نام مستعار 
»ابوعمران« خبر داد و افزود: وی از امرای داعش 
موسوم به ولایت خراسان بوده است. نامبرده 
که متخصص بمب سازی گروهک مزدور 
داعش است، از مرتبطین »عبدالله تاجیکی« 
)مندرج در اطلاعیه دوم این وزارتخانه( بوده 
است. محمد عمران تنویر حدود ۸ سال پیش 
به داعش پیوسته، در چند کشور منطقه حضور 
داشته و به عنوان یکی از امرای گروهک مزدور 
داعش ارتقا یافته است و تحقیقات از نامبرده 
ادامه دارد. یکی دیگر از به اصطلاح امیران 
داعشی به نام »مهتاب« )مذکر( که او نیز از 
عوامل مرتبط با »عبدالله تاجیکی« بوده است و 
با طراحی عبدالله در پوشش کارگری وارد کشور 
شده بود در همین عملیات دستگیر شد که 

این فرد نیز در مرحله بازجویی قرار دارد.

دستگیری یک سرکرده داعش به همراه 
اعضای تیمش

ز  ا همچنین  اطلاعات  وزارت  اطلاعیه 
شناسایی و بازداشت تروریستی دیگر از 

وزارت اطلاعات 
با صدور 
اطلاعیه 

پیرامون آخرین 
اقدامات 

انجام شده 
در مواجهه 

با عاملان 
و مسببان 

جنایت 
تروریستی 
کرمان، از 

دستگیری 
تعدادی از 

سرکردگان 
داعشی و 

انتقال آنها به 
بازداشتگاه های 
کشور و هلاکت 

دو تروریست 
خبر داد

ملی در صبح پنجشنبه، تأکید کرد: سیاست 
قطعی جمهوری اسلامی صیانت از چهارچوب 
امنیت ملی کشور با همه ابزارهای موجود 
است و بر این اساس در آینده نیز هرگونه 
تحرکات و تدارک عملیات تروریستی از این 

دست، تحمل نخواهد شد. 
در عین حال در شرایطی که بلافاصله پس 
از تجاوز پهپادی به خاک ایران، دولت 
اسلام آباد با انتشار بیانیه ای مسئولیت آن 
را بر عهده گرفته بود، وزارت امور خارجه 
کشورمان سپس با صدور بیانیه ای اقدام 
غیرمتوازن و غیرقابل پذیرش پاکستان در 
حمله پهپادی به شهروندان غیر ایرانی 
روستایی در جدار مرزی دو کشور را محکوم 
کرد و با تأکید بر سیاست حسن همجواری و 
برادری دو ملت از مقامات اسلام آباد خواست 
به تعهدات خود در ممانعت از استقرار 
گروه های مسلح تروریستی در خاک خود 
پایبند باشد. وزارت امور خارجه در این بیانیه 
در عین حال درباره حمله موشکی شامگاه 
سه شنبه ایران به مناطقی در خاک پاکستان 
توضیح داد: »در حادثه سه شنبه قرارگاه مرزی 
نیروی زمینی سپاه مستقر در استان سیستان 
و بلوچستان، با مشاهده آمادگی یک گروه 
تروریستی برای عزیمت به سمت خاک 
جمهوری اسلامی ایران جهت انجام عملیات 
تروریستی دیگری مانند اقدام جنایتکارانه 
راسک، اقدام به عملیات پیشگیرانه علیه 
این گروه تروریستی در پادگان و مقر استقراری 
آنان در ارتفاعات منطقه و کیلومترها دورتر از 
مناطق مسکونی کرد، که این رویه بخشی 
از وظایف ذاتی نیروهای مرزی ایران برای 
مقابله متناسب با هرگونه تهدید تروریستی 
قریب الوقوع علیه مردم و شهروندان کشور 
است.« علاوه بر صدور این بیانیه، کاردار 
پاکستان در تهران نیز در اعتراض به تجاوز 
مرزی این کشور و برای ادای توضیح درباره 
حمله از سمت پاکستان به روستایی مرزی 
در استان سیستان و بلوچستان به وزارت 

امور خارجه فراخوانده شد.
 

پاکستان: به حاکمیت و تمامیت ارضی 
ایران احترام می گذاریم

رئیس جمهور پاکستان ساعتی پس از حمله 
پهپادی با اشاره به اهمیت روابط برادرانه این 
کشور با جمهوری اسلامی ایران، بر لزوم به 
کارگیری دیپلماسی و مذاکرات برای رسیدگی 

به چالش های مشترک تأکید کرد. عارف 
علوی در بیانیه خود با بیان اینکه کشورش به 
حق حاکمیت و تمامیت ارضی تمامی کشورها 
احترام می گذارد، اعلام کرد که تروریسم یک 
چالش مشترک و نیازمند همکاری جمعی در 

منطقه و جهان است.
وزارت خارجه پاکستان هم صبح پنجشنبه 
در بیانیه ای با تأکید بر اینکه حمله نظامی در 
جنوب شرقی استان سیستان و بلوچستان 
ایران را علیه تروریست ها انجام داده است، 
اعلام کرد: اسلام آباد به تلاش برای یافتن 
راه حل های مشترک با ایران علیه تروریسم 
ادامه خواهد داد و به حاکمیت و تمامیت 
ارضی جمهوری اسلامی ایران احترام 
می گذارد. بلافاصله ممتاز زهرا، سخنگوی 
وزارت خارجه پاکستان هم با برگزاری 
نشستی خبری بر تلاش های کشورش 
برای همکاری با جمهوری اسلامی ایران در 
مقابله با چالش  تروریسم تأکید کرد و گفت: 
پاکستان هرگز اراده ای برای تشدید تنش ها 
ندارد و راهکار مذاکره و تعامل را با همسایه 

برادر خود ایران، مهم می داند.

 مواضع بین المللی برای جلوگیری از 
تنش میان ایران و پاکستان

با وجود رویکرد مبتنی بر تعامل دیپلماتیک 
تهران و اسلام آباد برای جلوگیری از افزایش 
تنش، مقامات دیپلماتیک برخی کشورها و 
آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل در 
موضعگیری هایی برای جلوگیری از بالا 
گرفتن تنش میان ایران و پاکستان و دعوت 
از جمهوری اسلامی ایران به خویشتنداری 
تلاش کردند. در این زمینه دولت پکن 
خواستار خویشتنداری دوطرف و جلوگیری از 
تشدید تنش شد و برای ایفای نقش سازنده 
در کاهش تنش اعلام آمادگی کرد. هاکان 
فیدان وزیر خارجه ترکیه هم با همتایان 
ایرانی و پاکستانی خود تماس تلفنی برقرار 
کرد و گفت، دو طرف خواهان تشدید تنش 

 . نیستند
این در حالی بود که در نقطه مقابل این 
موضعگیری ها، دولت امریکا سعی کرد از 
نمد این درگیری برای خود کلاهی بسازد. 
جو بایدن، رئیس جمهور امریکا در واکنش 
به حوادث مرزی و درگیری ها میان ایران و 
پاکستان در اظهاراتی مداخله جویانه، مدعی 

عدم مقبولیت ایران در منطقه شد.

سیاست قطعی 
جمهوری 
اسلامی، 

صیانت از 
چهارچوب 

امنیت ملی 
کشور با همه 

ابزارهای 
موجود است و 

بر این اساس 
در آینده 

نیز هرگونه 
تحرکات و 

تدارک عملیات 
تروریستی از 
این دست، 

تحمل نخواهد 
شد

گزارش

 وزارت امور خارجه ایران اعلام کرد که حمله روز سه شنبه به مواضع 
گروه تروریستی جیش العدل پیشگیرانه بوده است

 سرکوب تروریست ها 
و پایان تنش مرزی

گروه سیاسی

دولت

 
حمله پهپادی پاکستان به یکی از روستاهای 
مرزی ایران که گفته می شود در راستای مقابله 
این کشور با گروه های تروریستی انجام شده 
با محکومیت این اقدام از سوی وزارت امور 
خارجه و تلاش طرف های بین المللی برای 
جلوگیری از تنش میان ایران و پاکستان به این 
دلیل همراه شد. ساعت ۴ و ۳۰ دقیقه بامداد 

پنجشنبه بود که ۳ پهپاد کوچک انفجاری ارتش 
پاکستان در حمله به یکی از روستاهای مرزی 
سبب تخریب ۴ خانه و کشته شدن 9 نفر از 
اتباع پاکستانی ساکن در این روستا از جمله ۳ 

زن و ۴ کودک معصوم شدند.
این حمله پهپادی دو روز پس از آن بود که سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در تلافی اقدامات 
تروریستی گروهک جیش الظلم )جیش العدل( 
و در پاسداری از امنیت و منافع مردم ایران در 
حمله موشکی، مقرهای این گروهک تروریستی 
در منطقه کوه سبز بلوچستان پاکستان را 
هدف قرار داد. بر اساس گزارش یک مقام آگاه، 
تروریست های جیش الظلم )جیش العدل( در 

مناطق غیرمسکونی کوه های عمق پاکستان 
اقدام به تأسیس پادگان نظامی و آموزشی کرده 
بودند و اطلاعات دریافتی حاکی از طراحی یک 
عملیات بزرگ تروریستی قریب الوقوع توسط 

این گروه در مناطق شرقی ایران بود.
 

تشکیل دو جلسه شورای عالی امنیت ملی 
توسط رئیس جمهور

بلافاصله پس از اقدام نظامی پاکستان 
رئیسی،  آیت الله  کشورمان،  مرزهای  در 
رئیس جمهور جلسه شورای عالی امنیت ملی 
را تشکیل داد. مقامی آگاه در این باره با اشاره 
به تشکیل جلسات فوری شورای عالی امنیت 

گروه سیاسی

گزارش خبری

 ۳ مرد، ۳ زن 
 و ۴ کودک 
 با تابعیت 

غیر ایرانی در پی 
حمله پاکستان 

کشته شدند

وزارت اطلاعات با انتشار تصاویری از تروریست متواری، عادل پنجشیری، از مردم درخواست کرد هرگونه 
اطلاعات احتمالی را به شماره تماس ۱۱۳ گزارش کنند     

حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشورمان در پاسخ 
به تماس تلفنی آقای  جلیل عباس جیلانی، وزیر خارجه 
پاکستان ضمن با اهمیت خواندن جایگاه پاکستان در 
سیاست خارجی و همسایگی جمهوری اسلامی ایران 
گفت: مناسب است محور همکاری های امنیتی و نظامی 
که در گذشته مورد توافق و تأکید مقامات دو کشور قرار 
گرفته است، با جدیت دنبال شود. امیرعبداللهیان 
خاطرنشان کرد: نیروهای امنیتی ایران در قرارگاه های 
عملیاتی خود با هرگونه  عملیات تروریستی در همان ابتدا 
مقابله می کنند و اجازه تحرک عملیاتی به تروریست ها 
با  کشورمان  دیپلماسی  دستگاه  رئیس  نمی دهند. 
اشاره به عملیات ضدتروریستی اخیر قرارگاه محلی 
ایران علیه گروهک جیش الظلم که مسئولیت بسیاری 
از عملیات تروریستی از جمله حمله اخیر به پاسگاه 

انتظامی راسک را بر عهده گرفته، تأکید کرد: این اقدام 
عملیاتی در راستای وظایف آنی قرارگاه عملیاتی منطقه 
سیستان و بلوچستان و در جهت خنثی سازی تهدید 
 تروریستی فوری بود که با توجه به شواهد و مستندات 
بیش از ۵۰ تروریست در این مکان در حال آماده سازی برای 
انجام اقدام تروریستی علیه ایران بودند که با اقدام بموقع 

نیروهای ایرانی ناکام ماندند. 
امیرعبداللهیان افزود: در شرایطی که رژیم صهیونیستی 
به کشتار زنان و کودکان در فلسطین مبادرت می ورزد، 
لزوم اتحاد جهان اسلام و کشورهای بزرگ و مؤثر، بیش 
از پیش احساس می شود. جلیل عباس جیلانی وزیر 
خارجه پاکستان نیز در این گفت و گوی تلفنی با اشاره بر 
آرمان های مشترک دو کشور در مبارزه با تروریسم اظهار 
داشت: نگرش مشترک در مبارزه با تروریسم، هسته اصلی 

همکاری دو کشور است و پاکستان همواره بر روابط برادرانه 
و سازنده با ایران تأکید داشته و حق حاکمیت و تمامیت 
ارضی همواره مورد توجه جدی اسلام آباد است. وی با تأکید 
بر علاقه و احترام ویژه ملت و دولت پاکستان به جمهوری 
اسلامی ایران، بر توسعه مناسبات برادرانه در تمامی ابعاد 

میان دو کشور تأکید کرد.

پاکستان پایان تنش با ایران را اعلام کرد
نشست اضطراری کمیته امنیت ملی پاکستان به ریاست 
انوار الحق کاکر نخست وزیر دولت موقت این کشور در 

اسلام آباد برگزار شد.
به گزارش ایرنا، براساس تصمیم کمیته امنیت ملی 
پاکستان، این کشور سطح کامل روابط دیپلماتیک با 
ایران را از سرگرفته و بزودی سفیران ایران و پاکستان به 

ـــرش بـ

 پس از گفتگوی تلفنی وزرای خارجه دو کشور  و اعلام کابینه اسلام آباد رقم خورد

پایان تنش ایران و پاکستان
پایتخت های یکدیگر اعزام می شوند.

در همین حال وزارت امور خارجه پاکستان اعلام 
کرد که در تماس تلفنی امروز وزیران امور خارجه 
پاکستان و جمهوری اسلامی،  طرفین بازگشت سفرای 
دو کشور به پایتخت های یکدیگر را مورد بررسی قرار 
دادند. جلیل عباس جیلانی و حسین امیرعبداللهیان 
توافق کردند که همکاری  و هماهنگی نزدیک در زمینه 
مبارزه با تروریسم و سایر جنبه های نگرانی متقابل 

باید تقویت شود.
وزیران امور خارجه ایران و پاکستان همچنین توافق 
کردند که تنش ها را کاهش دهند. در بیانیه وزارت 
خارجه پاکستان آمده است: جلیل عباس جیلانی 
تأکید کرد که احترام به تمامیت ارضی و حاکمیت 
باید زیربنای همکاری های دوجانبه باشد. وی با تأکید 
بر روابط نزدیک و برادرانه پاکستان و ایران، تمایل 
اسلام آباد را برای همکاری با تهران بر اساس روحیه 

اعتماد و همکاری متقابل ابراز کرد.

سرکردگان موسوم به داعش خراسان 
همراه با چهار نفر از اعضای تیم او خبر داد 
و افزود: او فردی آموزش دیده، کاملاً آشنا 
به روش های حفاظتی و شگردهای امنیتی، 
رابط اصلی »عبدالحکیم توحیدی« فرمانده 
عملیات تروریستی گروهک بوده که نقش 
سرپل سرکرده فوق الذکر با عناصر اعزامی 

به ایران را ایفا می کرده است.
در همین رابطه یک تروریست دیگر که 
قصد انجام عملیات تروریستی در بارگاه 
یکی از امامزادگان در حومه شهر مقدس 
مشهد داشت نیز شناسایی و بازداشت 
شد. بر اساس بررسی های اولیه، نامبرده 
از طریق فضای مجازی با گروهک مزدور و 
امریکا ساخته داعش آشنا و با آن مرتبط 
شده است. از این فرد اسلحه و متعلقات 
آن کشف شده است  و تحت تحقیق و 

بازجویی قرار دارد.

شناسایی و رهگیری یک تروریست در 
غرب تهران

سربازان گمنام امام زمان)عج( از شناسایی 

و رهگیری یکی از سرکردگان گروهک 
داعش به نام »محمد عادل عارف« 
معروف به »عادل پنجشیری« خبر داده و 
اعلام کردند که وی طبق آخرین ردهای به 
 دست آمده وارد منطقه ای در غرب تهران 

شده است. 
این تروریست نیز از جمله مرتبطین 
مستقیم عبدالحکیم توحیدی )فرمانده 
عملیات تروریستی داعش( بوده که در 
گذشته به اتهام طراحی عملیات انتحاری 
از  پس  و  بازداشت  کابل،  در دانشگاه 
یک سال حضور در زندان بگرام از زندان 
آزاد شده و مجدداً به اعمال تبهکارانه روی 

آورده است. 
تاکنون تعدادی از اطرافیان وی )تماماً عضو 
داعش( شناسایی و بازداشت شده اند 
اما شخص محمد عادل عارف )عادل 
پنجشیری( متواری است و تحت تعقیب 
قرار دارد، لذا با انتشار تصویر این تروریست 
سابقه دار از شهروندان گرامی تقاضا دارد هر 
گونه اطلاعاتی از نامبرده را به ستاد خبری 
وزارت اطلاعات )شماره ۱۱۳( گزارش فرمایند.
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کنند

»بنیامین نتانیاهو« در موضعی واهی از حمله به ایران سخن گفت

فرافکنی برای فرار از
طناب دار سیاسی!

یک روز از روی استیصال فرمان 
حمله می دهد و مردم بی دفاع 
غزه را هدف حمات نظامی خونین 
قرار می دهد و یک روز دیگر برای 
ایران خط و نشان می کشد؛ فقط 
کافی است »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
مخمصه گرفتار شود آنجاست که 
آداب و رفتار یک سیاستمدار را کنار 
دوربین های  جلوی  و  می گذارد 
 . می کند ید  تهد فقط  ی  خبر
»نتانیاهو« این بار در پاسخ به 
سؤال خبرنگاری که از او پرسید چرا 
اسرائیل به جای حمله مستقیم 
به ایران، به حمله علیه نیروهای 
نیابتی بسنده می کند، ادعا کرد: 
»چه کسی گفته اسرائیل به ایران 
حمله نمی کند، ما به ایران حمله 
می کنیم.« او اما به این سخن 
ادعایی بسنده نکرد و در تکرار 
اتهامات واهی اش افزود: »سر افعی 
در ایران است که پشت حمات 
حوثی ها و حزب الله لبنان قرار دارد.« 
اگرچه نخست وزیر اسرائیل به تعدد 
اتهاماتی بی اساس را متوجه ایران 
کرده اما این برای نخستین بار 
است که او این گونه به صراحت 
مسئولیت حمات احتمالی اخیر 
را به گردن ایران می اندازد. اما 
اینها عجیب نیست وقتی بدانیم 
از 7 اکتبر 2023، ماه به ماه و روز به 
روز نتانیاهو به آدم عصبی تری تبدیل 
می شود. چه برای جامعه جهانی به 

خوبی روشن است که خط و نشان 
جدیدش علیه ایران از وقوف او 
به این واقعیت نشأت می گیرد که 
حیات سیاسی اش رو به زوال است 
و برای نجات خود چاره ای جز ادعای 

قمار بزرگ تر ندارد.

کارزار زمین سوخته
کارزار زمین سوخته ای که اسرائیل 
در غزه به پیش می برد و تسری 
بحرانی که در سطح گسترده تری 
جست و جو می کند، ذیل همین 
واقعیت معنادار می شود. مقامات 
صهیونیستی گرچه ادعا می کنند 
خواهان جنگ با حزب الله نیستند 
اما آن را روی میز گذاشته اند و در 
ساحتی بزرگ تر می خواهند این 
جنگ را به یک جنگ امریکایی- 
ایرانی تبدیل کنند و پای جمهوری 
اسامی را هم به این نزاع خونین 
باز کنند. موضع جدید و ادعاهای 
نتانیاهو علیه ایران تاشی برای 
نجات رژیمش در نبرد فرسایشی 
جاری است تا ایران را عصبانی و 
تحریک کند و همزمان ایالات متحده 
را متقاعد کند که ورود مستقیم به 
درگیری با ایران و حزب الله را سبک 
سنگین کند؛ بویژه که اسرائیل 
شانس زیادی برای پیروزی خود در 
نبرد غزه نمی بیند، بنابراین رهبران 
اسرائیلی می کوشند تا از نفوذ خود 
در ساختار سیاسی امریکا بهره برده 
و این کشور را به یک سپر حفاظتی 
برای خود در برابر ایران تبدیل کنند.

پاسخ ویرانگر ایران
اما همه اینها در حالی است که 
تاکنون همه طرف هایی که اسرائیل 
قصد باز کردن پای آنها به نزاع 
کنونی خاورمیانه را دارد، رویکرد 

هوشمندانه ای در پیش گرفته اند. 
خویشتنداری  تاکنون  حزب الله 
حال  عین  در  اما  داده  نشان 
بر آمادگی خود نسبت به ورود 
تمام عیار به صحنه در صورت بروز 
خطای نابخشودنی اسرائیل تأکید 
کرده است. این طرف، ایران نیز 
اقدامات تخریبگرانه تل آویو در 
حمایت از تروریسم را با حمات 
ویرانگر علیه پایگاه های نظامی 
اسرائیل در عراق و سوریه پاسخ 
داده است. حال سؤال روشنی به 
همراه پاسخ آن در برابر ناظران 
سیاسی قرار گرفته است: وقتی 
تل آویو که از کمک های همه جانبه 
شنگتن  ا و می  نظا و  تی  تسلیحا
بهره مند است نتوانسته از کارزار 
بمباران غیرنظامیان، نابودسازی 
غزه و عملیات نظامی علیه حماس 
گردان های  نظامی اش  شاخه  و 
کند،  حاصل  نتیجه ای  القسام 
چگونه از حمله به ایران سخن 
که  است  آن  پاسخ  می گوید؟ 
نتانیاهو با وقوف به اینکه اسرائیل 
روز به روز در دستیابی به اهداف 
اعام شده خود در غزه ناتوان تر 
می شود به دنبال تشدید بحران 
افتاده است. از این روست که باز 
هم نام ایران را در موضع گیری های 
واهی خود به عنوان هدف حمله 
نظامی مطرح می کند که بیشتر 
و بیشتر فشار آورد به این امید که 
ایران به گونه ای واکنش نشان دهد 
که از آن به عنوان بهانه و تحریکی 
برای جنگی تمام عیار استفاده کند.

این در حالی است که در دهه های 
اخیر به وضوح ظرفیت اسرائیل در 
عرصه های اطاعاتی، دستیابی به 
اهداف سیاسی و تحمیل نتیجه 
دلخواه در جنگ ها کاهش یافته 

گروه سیاسی

گزارش تحلیلی

است. رهبران اسرائیل در حالی 
ادعای حمله به ایران را بر زبان 
می آورند که در سال 2006 هم همین 
شعار امروز را نسبت به حزب الله سر 
می دادند و مدعی بودند می خواهند 
این گروه را به طور کامل نابود 
کنند اما پس از آن جنگ، حزب الله 
نیرومندتر و پیچیده تر سر برآورد تا 
به نقطه ای رسید که امروز قدرت 
بازدارندگی اش چنان دولتمردان 
امریکایی را نگران کرده است که در 
هفته های اخیر از رهبران اسرائیل 

خواسته اند از پیگیری اقدامی که 
منجر به تحریک و ورود حزب الله به 

جنگ شود، خودداری کنند.

ژست هایی که خریدار ندارد
با وجود هشدارهای ایالات متحده، 
ی  خه ها شا نیستی  صهیو یم  ژ ر
تروریستی خود را فعال کرده و 
اقدامات تحریک آمیز خود علیه 
می دهد.  جلوه  بزرگ  را  ایران 
دروغ ها و فریبکاری هایی که دیگر 
خریداری ندارد اما ایران در حالی 

که می کوشد در دام پروپاگاندای 
تنش  ی  ج گیر و ا ر  د ئیل  ا سر ا
منطقه ای نیفتد، حمایت تل آویو از 
گروه های تروریستی را هم که منجر 
به حمله داعش به کرمان شد، 
بی پاسخ نگذاشته است. در این 
راستا رهبران اسرائیل در بحبوحه 
ادعاهایی که در حمله به ایران 
مطرح می کنند، یک واقعیت مهم 
را نادیده گرفته اند؛ اینکه پنتاگون 
پیش تر در نتیجه گیری از تحقیقات 
خود اعام کرده است که به رغم 

چندین دهه تحریم  علیه جمهوری 
اسامی ایران، کشورمان موفق به 
توسعه زرادخانه موشکی شده است 
که در میان کشورهای خاورمیانه، 
بزرگ ترین زرادخانه موشکی به 

شمار می رود.
گزاره مهم دیگری که در بطن 
تنش آفرینی اسرائیل در صحنه 
قرار  توجه  مورد  باید  میدانی 
گیرد، این مهم است که با وجود 
سلسله عملیات های تخریبگرانه 
اسرائیل علیه ایران از خرابکاری 
هسته ای  سایت های  برخی  در 
گرفته تا ترور دانشمندانش، بر 
قدرت بازدارندگی جمهوری اسامی 
چنان افزوده شده که اسرائیل با 
وجود چندین ماه حمله نظامی 
ممتد با پیشرفته ترین تجهیزات 
نظامی در غزه بتدریج فرسوده تر 
می شود. این بازدارندگی در حمایت 
مستشاری، معنوی و دیپلماتیک 
ایران از شاخه های متعدد جبهه 
مقاومت بازتاب یافته است که 
می تواند به صورت مستقل چندین 
جبهه نبرد را علیه اسرائیل و امریکا 
بگشاید و آنها را با وجود پاسخ 
نظامی همچنان نسبت به ادامه 

نبرد غزه درمانده کند.
بنابراین وقتی »نتانیاهو« جلوی 
دوربین رسانه ها از حمله نظامی 
به ایران به توهمات خود می پردازد 
بهتر است ابتدا نگاهی به وضعیت 
بحرانی اش در جنگ جاری بیندازد 
و همزمان هم نیم نگاهی به شرایط 
رو به افولش در صحنه سیاسی 
تل آویو بیندازد؛ جایی که همه 
منتظر هستند هر چه زودتر او را بر 
بالای طناب دار سیاست بیاویزند و 
یک بار برای همیشه او را از صحنه 

سیاست ورزی تل آویو محو کنند.
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بدرالدین 
حوثی؛ امریکا، 

انگلیس 
و رژیم 

صهیونیستی 
را محور 
شرارت 

دانسته و 
گفته است: 

»مواضع 
امریکا، ما 
را تضعیف 

نخواهد کرد. 
اینکه امریکا 

انصارالله را 
تروریسم 
خوانده، 

مضحک است 
زیرا این 

موضع گیری 
از سوی 

امریکایی 
است که 

تاریخ سیاه و 
جنایتکارانه ای 

دارد«

نیروهای مسلح یمن، ناو کیم رنجر امریکا را در دریای عدن هدف گرفتند

ناوهای امریکایی، شکارهای انصارالله حمله مقاومت عراق به پایگاه امریکا
همزمان با انتشار اخباری درباره سقوط یک پهپاد 
امریکایی در استان دیالی عراق، مقاومت اسامی این 
کشور در واکنش به کشتار رژیم صهیونیستی علیه مردم 
نوار غزه، از هدف قرار دادن پایگاه اشغالگران امریکایی در 
نزدیکی فرودگاه اربیل در شمال عراق خبر داد. به گزارش 
ایسنا، مقاومت اسامی عراق پیش تر هفته گذشته نیز 
از هدف قرار دادن ۳ پایگاه امریکایی، ۲ پایگاه در شرق 
سوریه و دیگری در شمال کردستان عراق خبر داده بود. 
در همین حال منابع خبری عراقی اعام کردند که یک 
پهپاد امریکایی از نوع MQ9 وابسته به ارتش امریکا روز 
پنجشنبه از پایگاه علی السالم کویت حوالی ساعت ۱۶ 
عصر حرکت کرده و حوالی ساعت ۱۸:۳۰ به مقدادیه در 
استان دیالی رسیده و در ساعت ۱۸:۴۵ سرنگون شده 

است. علت سرنگونی این پهپاد مشخص نیست.

بن گویر بازهم جنجالی شد
ایتامار بن گویر به افسران پلیس رژیم صهیونیستی 
دستور داد تا به فلسطینیان حتی اگر تهدیدی برای 
جان آنها نداشته باشند، شلیک کنند. به گزارش ایسنا، 
به نقل از روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« اظهارات 
بن گویر در بازرسی از پایگاه »یاماس« و »مغاو« )پلیس 
مرزبانی( در کرانه باختری بیان شد. این دستور ممکن 
است در را برای کشتار بیشتر فلسطینی های بی گناه در 
کرانه باختری، که شاهد افزایش تنش است، باز کند.

اعتراف اسرائیل به کشته شدن 530 نظامی
ارتش اسرائیل که به طور معمول آمار مربوط به 
کشته شدگان نظامی خود در جنگ غزه را سانسور 
می کند، اذعان داشت تاکنون در این جنگ۵۳۰ نظامی 
این واحدها جان خود را از دست داده اند. به گزارش 
خبرگزاری فارس، ارتش اسرائیل در بیانیه ای با اعام 
خبر کشته شدن گروهبان »اوری جربی« از یگان »گفعاتی« 
اعام کرد، با کشته شدن این نظامی، آمار تلفات ارتش 
اسرائیل، به ۵۳۰ کشته رسید که ۱۹۴ نفر از آنها از زمان 

آغاز حمله زمینی به غزه کشته شده اند.

تجمع حمایتی اردنی ها از مردم غزه
مردم اردن برای نشان دادن حمایت خود از ساکنان نوار 
غزه تجمع برگزار کردند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از شبکه المیادین، این تجمع و راهپیمایی در برابر سفارت 

امریکا در امان، پایتخت این کشور برگزار شد.

اخبار کوتاه

Indian Navy ship

 تصویری که نیروی 
دریایی هند از 

کشتی آسیب دیده 
امریکایی 

منتشر کرد
 

سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیمه شب 
پنجشنبه )بامداد جمعه( اعام کرد که ناو 
امریکایی »کیم رنجر« در خلیج عدن را با 
موشک های نیروی دریایی هدف قرار داده اند 
و موشک ها مستقیماً به هدف اصابت کردند.
به گزارش ایسنا، سرتیپ یحیی سریع، 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن در بیانیه ای با 
بیان اینکه پاسخ به حمات امریکا و انگلیس 
اجتناب ناپذیر است، تأکید کرد: »هرگونه 
تجاوز جدید بدون مجازات نخواهد ماند.« 
براساس گزارش المیادین، وی با تأکید بر 
اینکه حرکت دریانوردی در دو دریای عرب و 
سرخ به همه مقاصد به جز بنادر فلسطین 
اشغالی ادامه خواهد داشت، خاطرنشان کرد: 
»ممنوعیت دریانوردی اسرائیل یا کشتی هایی 
که به سمت بنادر فلسطین اشغالی حرکت 
می کنند تا پایان تجاوز و رفع محاصره غزه 

ادامه خواهد داشت.«
سرتیپ سریع با تأکید بر حمایت از غزه افزود، 
نیروهای مسلح یمن به اجرای اقدامات دفاعی 
و تهاجمی خود در چهارچوب حق مشروع 
دفاع از یمن ادامه خواهند داد. پیش از 
یحیی سریع، محمد عبدالسام، سخنگوی 
جنبش انصارالله یمن نیز روز پنجشنبه تأکید 
کرده بود، تداوم تجاوزات امریکایی-انگلیسی 
در حمله به یمن »اصرار بر ادامه تجاوز برای 
حفاظت از اسرائیل است.« اما »تجاوزات آنها 
به یمن مانع از انجام عملیات نیروهای مسلح 
یمن در دریای سرخ در چهارچوب حمایت از 
مردم فلسطین در سایه تجاوزات مداوم علیه 
آنها نخواهد شد.« در پی بیانیه انصارالله درباره 
هدف گرفتن ناو کیم رنجر، یک مقام امریکایی 
نیز حمله به ناو این کشور را تأیید کرد و گفت 
که یک کشتی امریکایی با پرچم جزایر مارشال 
در خلیج عدن از مناطق تحت کنترل ارتش 
یمن مورد حمله قرار گرفت. این مقام مسئول 
گفت: »کشتی حامل مواد شیمیایی »کیم 

تحقق اهداف خود در غزه شکست خوردند. 
به گزارش خبرگزاری فارس، سیدعبدالملک 
بدرالدین الحوثی رهبر معنوی انقاب یمن و 
جنبش انصارالله در این سخنان با اشاره به 
اینکه بیشتر کشورهای اسامی در قبال ملت 
فلسطین کم کاری کرده اند، خاطرنشان کرد: 
»به سود امت اسامی است که در مقابله با 
یک دشمن مشترک که دشمن همه مسلمانان 
است، از ملت فلسطین حمایت کنند.« 
رهبرانقاب یمن با تأکید براینکه اهداف 
دشمن در غزه، باطل و شوم و همگی شکست 
خورده است، گفت: »امریکا، عامل این است 
که اسرائیل جرأت می کند به جنایات خود 
در غزه ادامه دهد.« وی همچنین، انگلیس را 
»بازوی قدیمی صهیونیسم« دانست و تصریح 
کرد: »بایدن رئیس جمهور امریکا نیز پس 
از هفت اکتبر )آغاز عملیات طوفان الاقصی( 
مستقیماً حمایت خود را از دشمن صهیونیستی 
ابراز کرد. امریکایی ها، تاریخ سیاهی در جنایت 
علیه ملت ها دارند و به ورشکستگی اخاقی 

هم شهره هستند.«
رهبر انصارالله با اشاره به اینکه امریکایی ها، 
رویکردهای عملی برای خدمت به لابی 
صهیونیسم جهانی دارند، گفت: »امریکایی ها 
آماده اند هر چه لابی صهیونیسم از آنان 
بخواهند، انجام دهند؛ هر چند که جنایات 
روشنی باشد که به منافع شان آسیب وارد کند. 
وی با بیان اینکه امریکایی ها، خود را در قبال 
صهیونیست ها متعهد می دانند، تصریح کرد: 
بسیاری در حزب های دموکرات و جمهوریخواه 
امریکا رقابت می کنند تا حمایت بیشتری از 
اسرائیل داشته باشند. غرب نیز دغدغه ای 
ندارد؛ جز اینکه مجاهدان را تروریسم بنامد.«
الحوثی در پایان با تأکید براینکه جنگ امریکا 
و انگلیس، مواضع ما را تغییر نمی دهد و به 
حمایت از غزه ادامه خواهیم داد، امریکا، 
انگلیس و رژیم صهیونیستی را محور شرارت 
دانست و بیان داشت: »مواضع امریکا، ما را 
تضعیف نخواهد کرد. اینکه امریکا انصارالله 
را تروریسم خوانده، مضحک است؛ زیرا این 
موضع گیری از سوی امریکایی است که تاریخ 
سیاه و جنایتکارانه ای دارد.« در همین حال 
حزب الله لبنان هم در بیانیه ای قرار گرفتن 
جنبش انصارالله یمن در لیست به اصطاح 
تروریستی از سوی امریکا را محکوم و آن را اقدامی 
»ظالمانه، خودسرانه و باطل« توصیف کرد. 
دراین بیانیه آمده است: »امریکا حامی تروریسم 
صهیونیستی و تجاوزهای جنایتکارانه علیه غزه 
و مردم مقاوم آن است. این اقدام عزم ملت 
بزرگ یمن را نمی شکند و بر نقش مؤثر و فعال 

آن در پایان محاصره غزه تأثیر نمی گذارد.«

رنجر« مورد حمله دو فروند موشک یمنی ها 
قرار گرفت که آسیبی به آن وارد نشد و خسارت 
یا مصدومیتی در این کشتی گزارش نشد و به 

حرکت خود در خلیج عدن ادامه داد.«
 

بازگشت انصارالله یمن به فهرست 
»تروریستی« امریکا

حمات یمن به کشتی ها و ناوهای انگلیسی 
و امریکایی در حالی ادامه دارد که شامگاه 
چهارشنبه، واشنگتن بار دیگر انصارالله یمن 
را در فهرست به اصطاح تروریستی خود وارد 
کرد. در این باره »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه 
امریکا اعام کرد، این تصمیم پس از ۳۰ روز 
اجرایی می شود. این در حالی است که ارتش 
یمن از آغاز جنایات جنگی رژیم صهیونیستی 
در غزه، کشتی های مرتبط با این رژیم را 
هدف قرار می دهد و امریکا و متحدانش هم 
به بهانه »حمایت از آزادی دریانوردی و کاهش 
توان ارتش یمن« بامداد جمعه حماتی را علیه 
چند موضع در خاک یمن انجام دادند. با این 
حال، حمات یمنی ها علیه کشتی هایی که 
عازم سرزمین های اشغالی هستند، ادامه دارد 
و آنها اخیراً یک کشتی تحت مالکیت امریکا را 

هم هدف قرار دادند.
دولت »جو بایدن« رئیس جمهور امریکا در 

سال ۲۰۲۱ و با هدف تسهیل در مذاکرات صلح 
یمن، نام جنبش انصارالله را از لیست تروریستی 
واشنگتن خارج کرده بود. در پی بازگشت 
مجدد انصارالله به فهرست تروریسم، جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی امریکا در بیانیه ای 
مدعی شد، حمات انصارالله علیه نیروهای 
امریکایی و کشورها در دریای سرخ و خلیج 
عدن »تعریف تحت اللفظی تروریسم« است. 
در بیانیه سالیوان آمده است، در صورتی که 
انصارالله حمات خود را در دریای سرخ متوقف 
کند، واشنگتن حذف این جنبش از فهرست 

سازمان های تروریستی را بررسی می کند.

ادعای پنتاگون برای عدم رویارویی 
با انصارالله

پس از اینکه واشنگتن جنبش انصارالله یمن 
را مجدداً به فهرست سازمان های تروریستی 
اضافه کرد، وزارت دفاع امریکا اعام کرد در 
وضعیت جنگی با انصارالله نیست. به گزارش 
ایسنا، سخنگوی وزارت دفاع امریکا )پنتاگون( 
مدعی شد: »از اواسط ماه نوامبر انصارالله حدود 
۳۰ حمله به کشتی های بین المللی در دریای 
سرخ انجام داده است.« وی افزود: »این حمات 
انصارالله یک مشکل بین المللی است که نیاز به 
واکنش جهانی دارد و ما به همکاری با متحدان 

برای حل آن ادامه خواهیم داد. سخنگوی 
پنتاگون در ادامه گفت: توانستیم اهدافی را که 
قصد داشتیم در حمات خود علیه انصارالله 
بزنیم، هدف قرار دهیم. این مسئول امریکایی 
گفت واشنگتن در وضعیت جنگی با انصارالله 
نیست و به دنبال درگیری گسترده تر نیست اما 
هرگز اجازه نخواهد داد که حمات آنها تکرار 
شود. در حالی سخنگوی پنتاگون تأکید دارد 
که امریکا در وضعیت جنگی با انصارالله نیست 
که بامداد پنجشنبه حمله دیگری به خاک یمن 
صورت گرفت. دراین باره شبکه »سی بی اس« به 
نقل از مقام های امریکایی خبر داد که حمات 
جدیدی علیه مواضع ارتش و نیروهای مسلح 
یمن انجام شده است. شبکه »المسیره« نیز 
گزارش داد که امریکا و انگلیس به استان های 
»الحدیده«، »صعده«، »تعز«، »ذمار« و »البیضاء« 

حمات هوایی انجام داده اند.
 

رهبر انصارالله: امریکا فقط خدمتگزار 
لابی صهیونیسم است

در پی اقدام امریکا در بازگرداندن انصارالله یمن 
به فهرست تروریسم، بدر الدین حوثی، رهبر 
معنوی انقاب یمن، امریکا و انگلیس را حامی 
اصلی جنایات رژیم صهیونیستی دانست و تأکید 
کرد با وجود این حمایت ها، صهیونیست ها در 

گزارش

حسین فاطمی
خبرنگار
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ناکامی و عدم 
امنیت رژیم 

صهیونیستی 
به فراتر از 

مرزهای 
سرزمین 

های اشغالی 
نیز کشیده 
شده است 

و از جمله 
جمهوری 

اسلامی ایران 
به مقرها و 
خانه های 

امن موساد 
حمله و نقشه 
های آنها را در 

سوریه و اربیل 
عراق خنثی 

کرده است

اخبار جهان

شکست تاریخی امریکا و اسرائیل، 
تاریخ سازی جبهه متکثر و متحد 
مقاومت و گزاره »رژیم صهیونیستی 
و امریکا در حال غرق شدن در غزه 
نیست،  استعاره  صرفاً  هستند« 
بلکه واقعیت را منعکس می کند. 
با وجود بیش از 100 روز از تجاوز، 
مقاومت در غزه در حال پیروز شدن 
است. نیروهای اسرائیلی در حال 
عقب نشینی هستند و اختلافات در 
شورای جنگ رژیم صهیونیستی تشدید 
می شود. در واقع مقاومت در غزه 
شرایط این درگیری را دیکته کرده 
است. این امر باعث شده رهبران 
نظامی رژیم صهیونیستی به دلیل 
قدرت آتش مقاومت از برخی مناطق 

اشغالی غزه عقب نشینی کنند. در 
همین حال رهبران تندروی نزدیک به 
نتانیاهو با این عقب نشینی مخالفند و 
آن را شکستی کامل و پیش درآمدی 
برای پایان نتانیاهو و نابودی حزب 
لیکود و اکثریت پارلمانی آن می دانند. 
رژیم صهیونیستی با یک بحران داخلی 
می کند  نرم  دست وپنجه  شدید 
مفهوم  مقاومت  جبهه های  زیرا 
»اسرائیل به عنوان پناهگاه امن« را 
درهم شکسته اند. پروژه افسانه ای و 
توهم آمیز »اسرائیل بزرگ« از »نیل تا 
فرات« نیز نابود شده و این موضوع 
ایده اخراج فلسطینی ها و گسترش 
شهرک سازی در سرزمین های آنها و 
سرزمین های عربی همسایه را به یک 
ایده غیرممکن تبدیل کرده است. 
زمانی که عملیات طوفان الاقصی آغاز 
شد، شهرک های اطراف غزه مورد 
حمله قرار گرفت و رژیم صهیونیستی 
را مجبور کرد شهرک نشینان را به 
مناطق مرکزی سرزمین های اشغالی 
از جمله تل آویو منتقل کند. گشودن 

الله،  حزب  توسط  جنوبی  جبهه 
رژیم صهیونیستی را وادار به تخلیه 
شهرک نشینان از شمال سرزمین های 
اشغالی به مناطق مرکزی کرد. اگرچه 
رهبران رژیم صهیونیستی بارها قصد 
خود را برای جابه جایی جمعیت 
نوار غزه، مسطح کردن آن، اشغال 
ایجاد شهرک های جدید  کامل و 
اعلام کرده اند، نبردهای جاری نشان 
می دهد حماس و القسام در سراسر 
این نوار گسترده تر از آن هستند که 
در مخیله سران رژیم صهیونیستی 
بوده است. آنها کنترل خود را حفظ 
کرده و به پرتاب موشک از شمال 
غزه، منطقه ای که اسرائیل مدعی 
است  کنترل  تحت  کاملاً  است 
ادامه می دهند. این وضعیت، جان 
شهرک نشینان مرکزی را به خطر 
می اندازد و تمایل آنها را برای مهاجرت 
دائمی از رژیم صهیونیستی تقویت 
می کند. شهرک نشینانی که سرزمینی 
را اشغال کرده اند که در اصل متعلق به 
آنها نیست، به این نکته پی می برند 

که دیگر هیچ مکانی برای آنها امن 
نخواهد بود و سرنوشت اجتناب ناپذیر 
آنها بازگرداندن زمین به صاحبان 
اصلی آن و بازگشت به موطن اصلی 
خود است. ناکامی و عدم امنیت 
رژیم صهیونیستی به فراتر از مرزهای 
سرزمین های اشغالی نیز کشیده شده 
است. جمهوری اسلامی ایران به مقرها 
و خانه های امن موساد حمله کرده 
و نقشه های آنها را در سوریه و اربیل 
عراق خنثی کرده است. عملیات سپاه 
پاسداران ایران با عنوان »وإنا من 
المجرمین منتقمون« ثابت کرد هیچ 
جای امنی برای موساد و نقشه های 
تروریستی آن که برای منطقه ترسیم 
می کند، وجود ندارد. ایران یک 
مرکز موساد و یک تاجر وابسته به 
رژیم صهیونیستی را در اربیل هدف 
قرار داد که تراکنش مالی او با اسرائیل 
بیش از ۲.۴ میلیارد دلار بوده است. 
گفته می شود این فرد در صادرات 
نفت به اسرائیل، حمایت لجستیکی 
از موساد و مشارکت در فعالیت های 

شکست تاریخی امریکا و اسرائیل

دولت بایدن از تعطیلی گریخت
کنگره امریکا سرانجام روز پنجشنبه طرح هزینه های کوتاه مدت دولت را تصویب کرد تا 
خیال جو بایدن از تعطیلی جزئی دولت اش راحت شود. مجلس نمایندگان امریکا با 
۳1۴ رأی موافق در مقابل 10۸ رأی مخالف، این طرح را در شرایطی تصویب کرد که حدود 
نیمی از جمهوریخواهان با آن مخالف بودند. پیش از مجلس نمایندگان، مجلس سنا 

نیز با 77 رأی موافق در برابر 1۸ رأی مخالف به این طرح رأی داده بود.

برپایی رزمایش بزرگ ناتو
ناتو این هفته بزرگ ترین رزمایش نظامی خود در چند دهه اخیر را با مشارکت ۹0 هزار 
نیرو برگزار می کند. به گزارش ایسنا، »کریستوفر کاوولی« فرمانده ارشد ائتلاف ناتو در 
اروپا در این باره اعلام کرد که این رزمایش که »مدافع مقاوم« نام دارد تا اواخر ماه مه 
آینده ادامه خواهد داشت و یگان هایی از ۳1 کشور عضو به علاوه سوئد و کشورهای نامزد 
برای عضویت در این ائتلاف مشارکت خواهد کرد. ناتو سال ۲01۸ نیز رزمایشی بزرگ با 

51 هزار نیروی نظامی برگزار کرده بود.

آزمایش تسلیحات اتمی زیر دریایی در کره شمالی
یکی از سخنگوهای وزارت دفاع کره شمالی خبر داد، پیونگ یانگ در واکنش به رزمایش 
مشترک کره جنوبی، ژاپن و امریکا یک سیستم تسلیحات اتمی زیر دریایی آزمایش 
کرده است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در این رزمایش ناوهای ژاپنی، یواس اس 
پرینستون امریکا و زیردریایی هسته ای »کارل وینسون« ایالات متحده حضور داشتند. این 
در حالی است که پرانای وادی، مدیر ارشد کنترل تسلیحات کاخ سفید در یک سخنرانی 
گفته است: ماهیت تهدید امنیتی ناشی از کره شمالی ممکن است در دهه آینده در 

نتیجه همکاری بی سابقه این کشور با روسیه به شدت تغییر کند.

لندن حزب التحریر را تروریستی اعلام کرد
تام توگندهات، معاون وزیر کشور انگلیس اعلام کرد، »حزب التحریر« رسماً به فهرست 
نهادهای به اصطلاح تروریستی این کشور اضافه شده است. به گزارش ایرنا، توگندهات 
در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس این خبر را اعلام کرده است. مقام های 
انگلیسی حزب التحریر را به دلیل حمایت از عملیات طوفان الاقصی، یهودستیز معرفی 
کرده و فعالیت آن را ممنوع کردند. جیمز کلورلی وزیر کشور انگلیس سه روز پیش لایحه 
ممنوعیت فعالیت این گروه را به پارلمان ارائه و ادعا کرد که حزب التحریر »یک تشکیلات 

یهودستیز است که به طور فعال تروریسم را ترویج و تشویق می کند.«

حمله هکرهای اوکراینی به کارخانه نظامی روسیه
یک منبع اوکراینی گفت، هکرهای گروه Blackjack وابسته به سرویس امنیتی اوکراین، به 
یک شرکت دولتی روسیه که کار ساخت وساز برای ارتش روسیه را برعهده دارد، نفوذ و بیش 
از 1.۲ ترابایت داده را دانلود کرده اند. داده های اداره اصلی ساخت وساز نظامی روسیه برای 
پروژه های ویژه شامل بیش از 500 مجموعه اسناد فنی برای سایت های نظامی در سراسر 
روسیه شامل زرادخانه ها، سایت های پرتاب موشک سطح به هوا، مقرها و پادگان ها می شود.

تروریستی برنامه ریزی شده تحت 
حمایت موساد نقش داشته و این 
حادثه در پی حوادث اخیر از جمله 
عملیات تروریستی در کرمان رخ داده 
است. ایران به دلیل احترام به روابط 
تاریخی با عراق، اطلاعات جامعی در 
مورد فعالیت های موساد در اقلیم 
کردستان عراق ارائه کرده است. این 
اقدام بر لزوم جلوگیری از گسترش 
عملیات اسرائیل به کشورهای منطقه 
تأکید و اهمیت تلاش های مشترک 
برای مبارزه با موساد را برجسته 
می کند. انصارالله یمن در تلاش برای 
متحد کردن جبهه مقاومت و پاسخ 
به حملات به نوار غزه، کنترل بر 
دریای سرخ و تنگه باب المندب را به 
خوبی اعمال کرده  و این امر مانع از 
حرکت ده ها کشتی تجاری در مسیر 
رژیم صهیونیستی شده و منجر به 
تعطیلی بنادر حیاتی اسرائیل از جمله 
بندر استراتژیک ایلات شده است. 
بنا بر گزارش ها، در یک تغییر قابل 
توجه اکنون کشتی های تجاری از 
همراهی نیروی دریایی امریکا اجتناب 
می کنند، زیرا از برخورد ارتش یمن 
می ترسند. برای جلوگیری از درگیری، 
این کشتی ها علناً عدم وابستگی 
خود را به اسرائیل به نیروی دریایی 
یمن اعلام می کنند. این وضعیت 
باعث شده امریکا و انگلیس حملات 
هوایی را علیه مواضع ارتش یمن آغاز 
کنند. با این حال این اقدامات عزم 
انصارالله را بر مسیر درست خود جزم 
کرده است. این حملات همچنین 
منجر به شکل جدیدی از بازدارندگی 
یمن علیه امریکا و متحدانش شده 
است. شکست عملیات نظامی علیه 
یمن، ایالات متحده را بر آن داشت تا 
حوثی ها را در لیست گروه تروریستی 

قرار دهد.
چیزی که امریکایی ها متوجه آن 
نیستند این است که تحریم ها هرگز 
یمنی ها را تحت تأثیر قرار نداده است. 
در پایان به نظر می رسد جبهه های 
مختلف مقاومت که در روش و ابزار 
متفاوت عمل می کنند، بر هدف 
اصلی یعنی پایان دادن تجاوز علیه 
غزه، قطع شریان اقتصادی اسرائیل 
و حذف رژیم صهیونستی از جغرافیای 
منطقه خاورمیانه هماهنگ هستند و 

توافق کامل دارند.

AP

تحلیل

محمد علی صنوبری
کارشناس مسایل خاورمیانه
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قبض
»مرگبراسرائیل«

درخانه
ضدانقلابآمد

خبراینکه،جیغ بنفش 
به  ضدایرانی  شبکه های 
خاطر اتفاقاتی که در مسابقه 
فوتبال تیم ملی فوتبال 
کشورمان با فلسطین افتاد، 
بلند شده است. هفته 
گذشته و در جریان اولین 
وهی  گر مسابقات  از  دور 
 ، سیا آ ی  ملت ها م  جا
تیم های ملی فوتبال ایران 
تماشاگران  و  فلسطین  و 
ایرانی و فلسطینی حاضر در 
ورزشگاه، در دقایق متعددی 
از بازی، یک صدا باهم شعار 
»مرگ بر اسرائیل« سر داده 
و حمایت خود  را از مردم 
مظلوم غزه اعام کردند.

ی  د ر همد ین  ا لا  حا
با  نی  ا یر ا ن  ا گر شا تما
بیش   ، فلسطین م  مرد
نیستی  صهیو یم  ژ ر ز  ا
موجب عصبانیت عناصر 
ن  با سی ز ر فا ی  شبکه ها
خارج نشین شده است. 
درهمین رابطه کارشناس 
ورزشی شبکه ضدایرانی 
صدای امریکا در واکنش به 
ضدصهیونیستی  شعارهای 
 ، فلسطین ز  ا یتی  حما و 
خواستار ورود کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به ماجرا شده 
است. وی از »ای اف سی« 
حامیان  با  تا  خواست 
مردم مظلوم فلسطین که 
عمدتاً شهروندان کشور 
فلسطین هستند، به دلیل 
نفرت پراکنی علیه اسرائیل، 

برخورد کند!

نخستوزیرعراق،ایرانراهمسایهنزدیکوهمپیماندرجنگباداعشخواند

احمدیان: هرگونه عملیات رژیم صهیونیستی علیه ایران از هر مکانی بی پاسخ نمی ماند

گروهسیاسی

سیاستخارجی

السودانی«  شیاع  »محمد  سخن  ین  ا
نخست وزیر عراق که گفته است: »ایران، 
همسایه ای است که در کنار عراق علیه 
داعش ایستاد« واکنشی به تنش های برآمده 
از موضعگیری برخی از دولتمردان بغداد در 
قبال تهران و تحرکات گروه های تروریستی 
مستقر در نقاطی از خاک عراق بود که در 
هدف اولیه خود تخریب رابطه ایران و عراق 
را به عنوان دو کشور دوست و همسایه هدف 

قرار داده اند.
سپاه پاسداران ۲۵ دی با انتشار سه بیانیه 
جداگانه از حمله موشکی به اهدافی در عراق 
و سوریه خبر داد و اعام کرد که هدف یکی از 
این حمات مقر موساد در منطقه کردستان 
در اربیل عراق بوده است. در واکنش به این 
حمات وزارت خارجه عراق سفیر خود در 
تهران را برای مشورت فراخواند و همچنین 
کاردار ایران در بغداد را برای اعتراض در 
خصوص همین موضوع احضار کرد. در ادامه 
موج واکنش های شتابزده برخی از مقام های 
امنیتی و نظامی عراق، »قاسم الاعرجی« 
مشاور امنیت ملی این کشور، موضع ایران 
مبنی بر هدف گرفتن مقر موساد در اربیل 
را بی پایه و اساس خواند و همزمان »ثابت 
العباسی«، وزیر دفاع این کشور هم بمباران 
اقلیم کردستان توسط ایران را غیر قابل 
قبول توصیف کرد و حتی از امکان تعلیق 
توافقنامه امنیتی اخیر بغداد و تهران سخن 
گفت. اشاره او به توافقنامه امنیتی ای است 
که در ۲۸ اسفند ۱۴۰۱ میان تهران و بغداد و 
با حضور محمد شیاع السودانی امضا شد 
که مهم ترین مفاد این توافق امنیتی، پایان 
دادن به حضور تروریست ها و عوامل ضد 
انقاب در منطقه اقلیم کردستان عراق به 

شمار می رفت.
اما موضعگیری شتابزده برخی مقام های 
عراقی در واکنش به حمله نظامی ایران 

به مقر تروریست ها در اربیل در حالی بود 
که نخست وزیر عراق با سخنان اخیر خود 
مبنی بر یادآوری نقش حمایتی ایران از 
عراق در مقابله با تروریست های داعش 
بر گزاره های مطرح شده در بیانیه های 
تند و تیز برخی دولتمردانش خط بطان 
کشید. نخست وزیر عراق با بیان اینکه 
ایران کشور همسایه ای است که در کنار 
عراق علیه داعش ایستاد، افزود: داعش 
امروز تهدیدی برای کشور عراق محسوب 
ی  ی ها نمند ا تو توسعه  با  و  نمی شود 
نیروهای امنیتی ما توجیهات برای وجود 
ائتاف بین المللی رنگ باخته است. ما 
خواهان پایان یافتن فوری مأموریت ائتاف 
بین المللی در عراق هستیم. این درخواست 
رسمی مردمی است و ما نسبت به این 

مسأله جدیت داریم.

چشم بستن بر تعرض های امریکا
این فقط »السودانی« نبود که نسبت به بیانیه 
شورای امنیت ملی عراق واکنش منفی نشان 
داد، بلکه شماری از چهره های سیاسی و 
نمایندگان پیشین مجلس این کشور هم به 
انتقاد از مفاد این بیانیه پرداختند. چنانکه 
»عبدالهادی السعداوی«، نماینده سابق 
مجلس عراق، اظهارات مشاور امنیت ملی 
کشورش را شتابزده توصیف کرد و گفت 
که او نباید در حین بازدید میدانی )از منزل 
بمباران شده در اربیل( و بدون داشتن نتایج 
تحقیقات موضع اتخاذ می کرد. به گفته این 
چهره سیاسی عراق، کسی که در اربیل 
هدف حمله قرار گرفت با موساد در ارتباط 
بود و عملیات تروریستی کرمان را سازماندهی 
کرد. او همچنین بر فعالیت گروهک های 
تروریستی در اقلیم کردستان صحه گذاشت 
و گفت: دولت اقلیم اجازه ورود ارتش عراق 
را به این منطقه نمی دهد و از گروهک های 
تروریستی حمایت می کند. »السعداوی« 
همچنین نسبت به انفعال دولت بغداد در 
قبال تعرض های امریکایی انتقاد کرد و گفت: 
وزارت خارجه چشم خود را روی تعرض های 

امریکا می بندد.
»یوسف الکابی«، نماینده مجلس عراق 
هم بر مواضع رسمی جمهوری اسامی مبنی 

بر مناسبات پیدا و پنهان اقلیم کردستان 
عراق با رژیم صهیونیستی صحه گذاشت 
و گفت: رابطه اقلیم کردستان با رژیم 
صهیونیستی علنی است و بر کسی پوشیده 
نیست خودشان هم این را اعام کرده اند و 
همه این را می دانند. اقلیم کردستان حتی 
علیه جنایت های اسرائیل در غزه محکومیت 
رسمی اعام نکرده است. همچنین »سام 
عادل« تحلیلگر عراقی در گفت و گو با شبکه 
»العهد«، رویدادهای رخ داده در اقلیم را نتیجه 
سیاستی دانست که خود اقلیم به دور از 
دولت فدرال اتخاذ کرده است. به گفته او 
وزیر امور خارجه عراق طوری رفتار می کند 
که انگار کل کشور در اقلیم کردستان خاصه 

می شود و می خواهد بغداد این بحران را 
تحمل کند.

هشدار دوباره ایران
در پی بیانیه اعتراضی مشاور امنیت ملی 
عراق نسبت به حمله اخیر جمهوری اسامی 
علیه مواضع تروریست های مرتبط با موساد 
در اربیل، علی اکبر احمدیان، دبیر شورای 
عالی امنیت ملی با مشاور امنیت ملی 
عراق تلفنی گفت و گو و تأکید کرد که هرگونه 
عملیات علیه مردم و دولت ایران از سوی 
رژیم صهیونیستی با منشأ هر کشوری به 

هیچ وجه تحمل نخواهد شد.
هشدار جدید ایران به عراق در حالی است 

که جمهوری اسامی در ماه های اخیر بارها 
نسبت به عدم اجرای توافقنامه امنیتی 
تهران و بغداد و تحرکات فعالان امنیتی 
رژیم صهیونیستی در شمال عراق علیه 
ایران هشدار داده و صراحتاً مقامات عراقی 
را از مشروعیت هر گونه پاسخ پیشگیرانه و 
همچنین اقدام تافی جویانه آگاه کرده بود. 
چند روز قبل از حمله اخیر نیز تهران در 
روند نشست کمیته امنیتی ایران و عراق، 
به طور رسمی مراتب نارضایتی خود را به 
مشاور امنیت ملی این کشور اعام کرده و 
هشدار داده بود که عدم اجرای کامل این 
توافق امنیتی منجر به پاسخ و واکنش قانونی 

جمهوری اسامی ایران خواهد شد.

این فقط 
»السودانی« 

نبود که نسبت 
به بیانیه 

شورای امنیت 
ملی عراق 

واکنش منفی 
نشان داد، 

بلکه شماری 
از چهره های 

سیاسی و 
نمایندگان 

پیشین 
مجلس این 
کشور هم به 

انتقاد از مفاد 
این بیانیه 
پرداختند



شفاف سازی ترفند خودروسازان برای گرانفروشی
سعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو با اشاره به افزایش قیمت 
خودرو در بازار اظهار داشت: در روزهای گذشته بازار آرام خودرو به  هم ریخته و 

قیمت انواع خودرو در بازار افزایش قابل توجهی داشته است. این افزایش قیمت 
خودرو در حالی رخ داد که در 6 ماه گذشته در برخی محصولات خودروسازان 

داخلی، هیچگونه افزایش قیمتی در بازار تجربه نشده بود.
او بیان داشت: با طرح مسأله عرضه مازاد تولید خودروسازان  با نرخی کمتر از 

5 درصد حاشیه بازار، بلافاصله قیمت برخی خودروهای داخلی بین 5 تا 15 درصد 
افزایش یافت  و قیمت خودروهای مونتاژی نیز افزایش قابل توجهی یافته است.

مؤتمنی تأکید کرد: اخبار مثبت و منفی تأثیر خود را روی کالاهای سرمایه ای 
می گذارد، حتی باوجود آنکه مصوبه یاد شده تکذیب شد،  شاهد افزایش قیمت 

خودرو در بازار بودیم. البته ما  تجربه عرضه خودرو 5 درصد زیر قیمت بازار در سال 
97 را داشتیم،  در آن زمان نیز این شیوه عرضه موجب افزایش قیمت خودرو بود و 

اجرای آن به جای مهار قیمت ها موجب جهش قیمت در بازار خودرو شد.
او گفت: بازار پیش از این به دلیل رشد بی رویه قیمت ها در عرضه کم خودروسازان 
راکد بود، اما با این خبر باز افزایش قیمت را تجربه کرد و در عین حال کماکان راکد 

مطلق است  و خرید و فروش بسیار محدودی در بازار انجام می شود.
  رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران با انتقاد از اینکه  خودروسازان عرضه 

را کاهش داده اند، اظهار داشت: در بازار انحصاری، کاهش عرضه، به افزایش تقاضا 
و شکل گیری بازار دلالی می انجامد.

برش

خبر
یک مقام 
مطلع در 
سازمان 

تعزیرات: 
هنوز مشخص 

نشده که 
چرا با ورود 

سازمان 
تعزیرات به 

گروه صنعتی 
ایران خودرو 

مشکل 
استاندارد 

محصول این 
خودروساز 

ناگهان حل 
می شود

عرضه گسترده شمش 
طلا در هفته های آینده

و  ارز  مبادله  مرکز  سخنگوی 
طلای ایران اعلام کرد: باتوجه 
به استقبال بالا از فروش شمش 
طلا در این مرکز در هفته های 
آینده هم عرضه  بسیار گسترده ای 
انجام می شود. اصغر بالسینی 
گفت:بانک مرکزی از هفتم دی 
صادرکنندگانی که به دنبال رفع 
تعهد ارزی با طلا هستند را ملزم 
کرد که طلایشان را به مرکز مبادله 
بیاورند، اما در فرایند رفع تعهد 
ارزی قبل از عرضه شمش طلا 
در مرکز مبادله، اشکالاتی وجود 
داشت. وی بیان کرد: با توجه به 
این مشکل، بانک مرکزی مرکز 
مبادله را به عنوان محل عرضه 
شمش طلای رفع تعهدی اعلام 
کرد. پنجشنبه نیز فرایند کشف 
قیمت و حضور خریدار و فروشنده، 
تسویه نقدی و تحویل شمش 
به خوبی انجام شد، قیمت هم 
به نرخ بازار نزدیک بود. همه اینها 
شرایطی را ایجاد کرد که کسانی که 
واقعاً به دنبال رفع تعهد ارزی از 
محل شمش هستند، خواهان این 
موضوع باشند زیرا منافع زیادی 
برای آنها دارد. بالسینی با تأکید 
بر استقبال صادرکنندگان از عرضه 
شمش هایشان در مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران گفت: هم اکنون 
هم تقاضای بسیار زیادی از سوی 
صادرکنندگان برای عرضه شمش 
در مرکز مبادله واصل شده که 
نشان می دهد واقعی شدن 
فرایند کمک کرده که در نهایت، 
منافع ذی نفعان این حوزه که 
صادرکنندگان هستند و خریداران، 

به صورت دقیق تأمین شود.

شرکت های خودروساز هر زمان که 
امتیاز  سیاستگذاران  از  می خواهند 
دریافت کنند یا به خواسته ای برسند 
که برخلاف قواعد و قوانین جاری کشور 
باشد، عرضه قطره چکانی خودرو را آغاز 
می کنند. آنها با تحت فشار قرار دادن 
خریداران خودرو و تعدد شاکیان، به 
درخواست های خود می رسند. این بار 
خواسته آنها موضوع استاندارد بود. در 
حالی که شرکت های خودروساز موظف 
هستند بر اساس ثبت نام صورت گرفته 
در سامانه یکپارچه، خودروها را به مشتریان 
تحویل دهند و شرط و شروطی نگذارند 
اما مدتی است که خودروسازان، به مردم 
تکلیف می کنند که چه خودرویی را تحویل 
بگیرند. ایران خودرو، سایپا و گروه بهمن در 
صدر این اتفاق ها هستند. شرکت های 
خودروساز به مشتریانی که می خواهند 
محصولات ثبت نام شده را با تأخیر 
چند ماهه تحویل بگیرند، می گویند که 
خودرو ثبت نامی آنها موجود نیست و بر 
این اساس دو راه را پیش روی خریداران 
خودرو می گذارند؛ یک آنکه صبر کنند و 
در عین حال خودروساز هم هیچ محدوده 
زمانی را پیش بینی نمی کند. دوم اینکه 
خودرو خود را با سایر مدل ها  یا به قول 
خودشان استاندارد 85گانه تغییر دهند 
که در چنین شرایطی مشتری باید پول 
بیشتری پرداخت کند. ایران خودرو در 
مورد خودروی دنا هم چنین اقدامی انجام 
داده است. سایپایی ها نیز از این گردونه 
متمایز نیستند و آنها با کوییک و شاهین 
خود برخلاف قانون عمل می کنند. به 
نظر می رسد که نهادهای نظارتی باید 
با دقت بیشتری وضعیت پیش آمده 

برای مشتریان را بررسی و اجازه ندهند 
که خودروسازان و مونتاژکاران از مردم 
سوء استفاده کنند و با تحت فشار قرار 
دادن مردم، خودروهایی را که خودشان 

می خواهند، تحویل دهند.
 در این خصوص دو ابهام بزرگ وجود دارد. 
اولین ابهام این است که خودروسازان 
موظف هستند، خودروهای تحویلی به 
مردم را بر اساس استاندارد 85گانه عرضه 
کنند. اگر خودرویی استانداردهای اجباری 
را ندارد، چرا باید شماره گذاری شود؟ چرا 
سازمان ملی استاندارد کوتاه می آید و به 

خواسته خودروسازان تن می دهد؟
دومین ابهام این است که زمان تحویل 
خودروها و استانداردهایی که باید با 
موفقیت پاس شود، مشخص است و 
استاندارد، در لحظه،  سازمان ملی 
استانداردی را اجباری نمی کند. از آنجا 
که خودروها از قبل پیش فروش شده و 
برنامه فروش خودروسازان برای ماه های 
آینده مشخص است، چرا باید خودرو 

غیراستاندارد تولید شود؟ و سپس سازمان 
ملی استاندارد از سوی خودروسازان و 
درخواست های مکرر مردمی، تحت فشار 
قرار گیرد که با وجود رعایت نشدن 
استانداردها، مجوز شماره گذاری بدهد!
این موارد نشان می دهد که خودروسازان 
به عمد، استانداردهای 85 گانه را رعایت 
نمی کنند. در این شرایط هم خودرو 
گرانقیمت )با نداشتن استانداردهای 
اجباری( به مردم می فروشند، هم 
خودروهایی را که در سامانه یکپارچه به 
هر دلیلی مورد استقبال قرار نگرفته است 
می فروشند و هم اینکه به اسم داشتن 
استاندارد می توانند خودرو دیگری را 

گران تر بفروشند.
اما اخیراً چه اتفاقی افتاده که باعث 
شده مردم حاضر شوند خودرو گران تر 
یا فاقد استانداردهای 85 گانه را خریداری 
کنند؟ قطعاً جواب این سؤال، عرضه 
قطره چکانی است. زمانیکه خودروساز 
می خواهد خواسته های خود را محقق 

کند و به گرانفروشی دست بزند، عرضه 
قطره چکانی را آغاز می کند. در روزهایی که 
بازار خودرو به آرامش رسیده بود و روز به 
روز فاصله قیمت کارخانه ای و بازار خودرو، 
کاهش پیدا می کرد، خودروسازان به دلایلی 
که هنوز معلوم نیست از تعهدات خود 
سر باز زدند )اکنون ایران خودرو بیش 
از 60 هزار دستگاه و سایپا حدود 40 هزار 
دستگاه تعهدات معوق دارند( و همین امر 
سبب شد که بازار سیگنال هایی دریافت 
کند مبنی بر اینکه قیمت خودرو رو به 
افزایش است. سفته بازان که همواره به 
دنبال بازارهایی هستند که از حاشیه آن 
سود ببرند دوباره دست به کار شدند تا 
به تنشی که خودروسازان شروع کردند، 
دامن بزنند و دیدیم که طی این مدت بین 
30 تا 100 میلیون تومان قیمت خودروهای 
داخلی افزایش پیدا کرد. البته برخی ها 
عنوان کردند که دلیل اصلی عرضه قطره 
چکانی محصولات ایران خودرو و سایپا 
فروش 120 هزار دستگاه خودرو در حاشیه 

بازار در پایان سال جاری بوده است.
وقتی مردم می بینند که بازار خودرو 
که  دارد  احتمال  و  است  افزایشی 
خودروسازان قیمت محصولات خود را گران 
کنند  یا در حاشیه بازار بفروشند، حاضر 
می شوند به خواسته خودروسازان تمکین 
کنند و خودروهایی را که استاندارد 85گانه 
دارد خریداری کنند. ایران خودرو هم از 
تنش موجود در بازار خودرو بیشترین 
بهره برداری را کرد. اخیراً دیدیم که سازمان 
ملی استاندارد با شماره گذاری دنا پلاس 
موافقت کرده؛ البته سازمان ملی استاندارد 
هنوز به صورت رسمی این موضوع را تأیید 
نکرده است.25 دی ماه مهدی اسلام 
پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران 
گفت: آنچه درباره استانداردهای اجباری در 
صنعت خودرو به عنوان قانون وضع شده، 
اجرا می شود و تولیدکنندگان نیز باید خود 

خودرو

را با قوانین استاندارد انطباق دهند تا 
ضمن رعایت حق مصرف کننده، ظلمی 
از جانب تولیدکننده به مصرف کننده 
وارد نشود. سازمان ملی استاندارد ایران، 
مسئولیتی در قبال پیش فروش تولید 
ندارد؛ لذا آنچه قانون برای ما وضع کرده 
است ما به آن عمل خواهیم کرد و از 
آنجایی که مصرف کننده باید رضایت کافی 
و وافی از کالا داشته باشد تولیدکنندگان 
نیز ملزم به رعایت قانون هستند. جالب 
است که با ورود سازمان تعزیرات به 
گروه صنعتی ایران خودرو، مشکل 
استاندارد محصولات این مجموعه حل 
شده است. احمد اصانلو به اتفاق هیأت 
همراه، ضمن بازدید از ایران خودرو، به 
بررسی وضعیت شماره گذاری و تحویل 
خودروهای تولیدی این شرکت پرداخت 
و همزمان با این مسأله گروه صنعتی 
ایران خودرو اعلام کرد که رئیس سازمان 
تعزیرات در جریان وضعیت شماره گذاری 
و تحویل دناپلاس، محصولی که مجوز 
شماره گذاری آن توسط سازمان استاندارد 

صادر شد، قرار گرفت.
همچنین اعلام شد که با صدور تأییدیه 
از سوی سازمان استاندارد، این خودروها 
ظرف 15 روز به مشتریان از قبل تعیین 
شده و با قیمت مصوب پیشین تحویل 

داده خواهد شد.
اصانلو اعلام کرد که »در 15 روز آینده 
بازدید مجددی از پارکینگ های ایران 
خودرو به عمل خواهد آمد. باتوجه 
بازار انتظار  به اینکه مشتریان در 
تحویل خودرو در زمان مناسب را دارند، 
خودروسازان نباید به هر دلیلی اجازه 

ندهند.« عرضه 
در این میان یک مقام مطلع در سازمان 
تعزیرات بیان کرده است که هنوز 
مشخص نشده که چرا با ورود سازمان 
تعزیرات به گروه صنعتی ایران خودرو، 
مشکل استاندارد محصولات ناگهان حل 
می شود. در هر صورت این سازمان به 
عرضه و فروش محصولات خودروسازان 

نظارت بیشتری خواهد داشت.
اعلام  بر اساس  و  ترتیب  به هر 
برخی از منابع مطلع، شرکت های 
خودروساز تمایلی به عرضه خودرو به 
مردم ندارند و به بهانه استاندارد و نبود 
قطعه، خودروها به مرحله تجاری سازی 
نمی رسد. از این رو تعداد قابل توجهی 
از خودروها به جای آنکه به دست 
مردم برسد، در پارکینگ ها جا خوش 
می کند. مجموع این موارد سبب شده 
بازار خودرو که بعد از مدت ها به آرامش 
رسیده بود، دوباره دچار تلاطم شود.

 رشد اقتصادی به 
هفت درصد رسید

افزایش واردات گوشت گرم

اجرای پروژه های عمرانی جدید ممنوع شد۳۰ هزار تن گوشت منجمد برزیلی وارد می شود

  شنبه 30 دی 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8384

سازمان برنامه و بودجه در راستای تأمین حداکثری رضایت 
عمومی به تخصیص اعتبارات عمرانی برای تکمیل طر ح های 
زیرساختی با اولویت طرح های در آستانه بهره برداری و وعده 

شده در سفرهای استانی رئیس جمهور می پردازد

واردات گوشت گرم و منجمد در دستور کار 
دولت است و روزانه 200 تن گوشت گرم وارداتی 
به بازار عرضه خواهد شد که از 8 کشور در حال 

واردات است

8 8

»ایران« از اقدام تعزیرات برای افزایش نظارت بر غول های خودروساز  گزارش می دهد

استاندارد؛ بهانه تکراری خودروسازان برای توقف عرضه

عکس: علی حسن پور / ایران

محدودیت برای 
خریداران

خودروسازان به عمد، 
استانداردهای 85 گانه 
را رعایت نمی کنند. در 
این شرایط هم خودرو 
گرانقیمت )با نداشتن 

استانداردهای اجباری( 
به مردم می فروشند، 

هم خودروهایی که در 
سامانه یکپارچه به هر 

دلیلی مورد استقبال 
قرار نگرفته در معرض 

فروش قرار می گیرد



اقتصادی8
شنبه   3۰ دی ۱4۰2  شماره 8384

تولید100درصد 
 شیرخشک نوزادان 

در داخل
رئیس انجمن تولیدکنندگان 
 : گفت صنعتی  شیرخشک 
هم اکنون ۱۰۰ درصد شیرخشک 
پایه نوزاد در داخل کشور قابل 

تأمین است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
سیاوش سلیمی گفت: بنابر 
آمار در نیمه دوم سال با افزایش 
تولید شیرخام، تولید ماهانه 
شیرخشک به بالای ۲۰هزار تن 
رسیده است، درحالیکه ۶ تا 
۷ هزار تن در داخل مصرف 

می شود.
به گفته او، با توجه به افزایش 
هزینه های تولید، واحدهای 
شیرخشک هر کیلو محصول را 
با زیان ۵ تا ۱۰ هزار تومان در بازار 

عرضه می کنند.
سلیمی ادامه داد: هم اکنون 
امکان تأمین ۱۰۰ درصد پایه 
شیرخشک نوزاد در داخل وجود 
دارد و تنها برخی مواد که در 
فرمولاسیون شیر نوزاد است، 
باید از طریق واردات تأمین شود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشک صنعتی با تأکید 
بر تعدیل نرخ پایه صادراتی 
شیرخشک گفت: با توجه به 
مازاد تولید شیرخشک، نرخ 
پایه صادراتی باید تعدیل شود، 
همچنین رفع تعهد ارزی از دیگر 
موانع سد راه صادرکنندگان است 
که امیدواریم هرچه سریع تر در 
این ارتباط تصمیم گیری شود 
تا مازاد شیرخشک صادر شود.

خبر

 
 
 

قیمت گوشت قرمز در هفته های اخیر 
مجدداً رو به افزایش گذاشته است 
و بعضاً دلیل افزایش بهای این کالای 
اساسی، قیمت گذاری روزانه دام زنده 
توسط دلال ها عنوان می شود.دولت 
با توجه به رشد قیمت گوشت قرمز 
اقدام به واردات کرده است تا به این 
واسطه قیمت ها را کنترل کند. تا 
اواسط آذرماه با واردات گسترده، بازار 
گوشت قرمز کنترل شد اما با تعطیلات 
سال نو میلادی و به علت سرمای هوا 
در حوزه اوراسیا، عرضه گوشت از روزی 
۲۰۰ تن به روزی ۳۰ تا۴۰ تن رسید و 
کاهش یافت، اما در یک هفته اخیر 
واردات افزایش یافته و به ۲۰۰ تن رسیده 
است که انتظار می رود قیمت دام زنده 
در بازار پایین بیاید و از نیمه دوم اسفند 
با عرضه داخلی، قیمت ها با کاهش 

بیشتری هم همراه باشد.

توزیع گوشت منجمد وارداتی
در شرایطی که افزایش قیمت گوشت 
دامی  جمعیت  کمبود  از  ناشی 
کشور بوده است، واردات می تواند 
در کنار دام داخلی به متعادل نگه 
داشتن قیمت ها کمک کند. طبق 
برنامه ریزی های انجام گرفته تا پایان 
سال ۳۰ هزار تن گوشت منجمد 
برزیلی وارد کشور خواهد شد و در 
حال حاضر ۸ هزار تن گوشت در 
سردخانه های شرکت پشتیبانی امور 
دام توزیع می شود. ضمن اینکه ۱۵ 
هزار تن گوشت در گمرکات کشور نیز 
آماده ترخیص است. قائم مقام وزیر 
جهاد کشاورزی از برنامه ریزی برای 
توزیع گسترده گوشت منجمد وارداتی 
با قیمت تعادلی ۲۸۵ هزار تومان خبر 
داده است. علیرضا پیمان پاک گفت: 

به دلیل خشکسالی دو سال اخیر و 
افزایش هزینه دامداران به علت حذف 
ارز ترجیحی که یک تکلیف قانونی بود، 
پشتوانه دامی کشور به علت عرضه 
بیشتر دام های مولد دچار آسیب شد. 
برای رفع این مشکل، واردات گوشت 
گرم و منجمد در دستور کار دولت است 
و روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم وارداتی به 
بازار عرضه خواهد شد که از ۸ کشور در 
حال واردات است. از هفته آینده واردات 
گوشت قرمز گرم افزایش خواهد یافت 

و به ۳۰۰ تن خواهد رسید.
پیمان پاک پیش بینی کرده است در 
فصل بهار آینده عرضه دام داخلی ۲۵ 

درصد افزایش یابد.
 

در بهترین شرایط تأمین نهاده 
مهم ترین فاکتور در افزایش تولید 
گوشت قرمز و طیور، تأمین بموقع 
نهاده است. امسال جو بموقع عرضه 
شد و بیش از ۹۰ درصد افزایش واردات 
انجام گرفت و به همین دلیل این 
نهاده پایین تر از قیمت مصوب عرضه 
شد. از سوی دیگر ۴۰۰ هزار تن جو 

مازاد در بازارگاه و ۶۰۰ هزار تن ذخایر 
پشتیبانی امور دام عرضه شده است و 
هیچ کمبودی در بازار نهاده های دامی 

در کشور وجود ندارد.
رئیس اتحادیه مرغداران گوشتی و 
رئیس انجمن گاوداران کشور نیز با بیان 
اینکه وزارت جهاد کشاورزی در هر سه 
نهاده جو، ذرت و کنجاله تأمین به موقع 
و مناسبی انجام داده ، خواستار استمرار 
این روند و آهنگ تأمین نهاده های 
تولید شده است. »علی ابراهیمی« 
تأکید کرده است: چنانچه دولت خاطر 
تولیدکننده را از تأمین نهاده ها آسوده 
غ و  کند، هیچ چالشی در تأمین مر
حتی گوشت نخواهد داشت و امنیت 

غذایی کشور آسیبی نخواهد دید.
در شرایط فعلی با هماهنگی ویژه ای که 
وزارت جهاد کشاورزی با بانک مرکزی 
دارد، تا پایان فروردین ماه نهاده های 
مورد نیاز دامداران و مرغداران کشور 
تأمین شده که بخشی از آن در بنادر 
در حال تخلیه و ترخیص مستمر و 
بخش دیگری در حال حمل به سوی 

است.  کشور 

افزایش واردات گوشت گرم
تا پایان سال 3۰ هزار تن گوشت منجمد برزیلی وارد کشور خواهد شد

سازمان  رئیس  و  رئیس جمهور  معاون 
برنامه و بودجه گفت: اقتصاد ایران یک 
گذاشته  پشت سر  را  فرصت سوزی  دهه 
با تلاش دولت مردمی سیزدهم رشد  و 
اقتصادی آن از شرایط صفر و منفی خارج 
شده و اکنون و در سال جاری به هفت 

درصد رسیده است.
داوود منظور روز جمعه در نشست شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان مازندران اظهار 
کرد: میزان رشد اقتصادی کشور در ۶ ماه 
نخست امسال در حالی به ۷ درصد رسیده 
که نرخ بیکاری در کشور نیز ۷ درصد کاهش 
یافته است. وی افزود: دولت سیزدهم از 
کارنامه صحبت می کند و هر کارنامه خوبی 
به برنامه خوب و دقیق نیاز دارد. در همین 
راستا نیز برای دولت سیزدهم برنامه ریزی 
اساسی بر اساس اولویت ها و نظام مسائل 

مدنظر است. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
دولت برای شناسایی موانع پیش روی 
هدفگذاری  و  برنامه ریزی  تولیدکنندگان 
کرده است، خاطرنشان کرد: برای رفع موانع 
و مشکلات به نظرات تولیدکنندگان هم نیاز 
داریم، زیرا مشکل ما در حال حاضر تولید 
بازاررسانی و فروش است.  نیست، بلکه 
زنجیره  کرد:  اظهار  رئیس جمهور  معاون 
غ های  غ مادر و تخم مر غ اجداد، مر تولید مر
نطفه دار در حال بازسازی است، زیرا در 
دوره ای به دلیل سیاست های نادرست این 

زنجیره دچار آسیب شد. 
منظور با بیان اینکه باید زنجیره تولید دام 
در کشور به گونه ای بازسازی شود تا نیاز به 
واردات گوشت وجود نداشته باشد، ادامه 
غ و گوشت برنامه ریزی  ــازار مر ب داد: در 
دقیق صورت گرفته و تا آخر خرداد سال 
غ و گوشت کشور بازسازی  آینده زنجیره مر

می شود.

سد انحرافی لشتو رامسر با حضور 
معاون رئیس جمهور افتتاح شد

سد انحرافی لشتو شهرستان رامسر یکی از 
زیرساخت های مهم مهار آب های سطحی 
برای تأمین آب کشاورزی هم روز پنجشنبه با 
حضور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور، استاندار و مسئولان 

محلی به بهره برداری رسید. 
منظور معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور روز پنجشنبه در سفر 
به غرب مازندران همراه با استاندار، رئیس 
استان،  برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای و تعدادی 
از مدیران استان و شهرستان، سد انحرافی 
لشتو را افتتاح کرد. ساخت این سد انحرافی 
روی رودخانه چالکرود تأثیر زیادی در تأمین 
آب مورد نیاز باغ ها و زمین های کشاورزی 

منطقه دارد .

اجتناب سازمان برنامه از پروژه های 
جدید عمرانی

بودجه  و  برنامه  رئیس سازمان  همچنین 
ح های  ــن سازمان از شروع طر ای گفت: 
ــوارد ضروری  ــ جدید عمرانی مگر در م
اجتناب می کند. منظور در صفحه مجازی 
خود نوشت: »سازمان برنامه و بودجه در 
عمومی  تأمین حداکثری رضایت  راستای 
به تخصیص اعتبارات عمرانی برای تکمیل 
ح های  طر ح های زیرساختی با اولویت طر
ــده در  در آستانه بهره برداری و وعده ش
می پردازد  رئیس جمهور  استانی  سفرهای 
ح های جدید مگر در موارد  و از شروع طر
ضروری اجتناب می کند.« منظور پیش از این 
هم از اختصاص ۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
برای طرح های حوزه آب و فاضلاب با هدف 

تکمیل زنجیره تأمین انرژی خبر داده بود. 
همچنین در راستای تحقق راهبرد رشد تولید 
در سال جاری، ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
حمل و نقل  زیرساخت های  توسعه  جهت 
ــن حوزه  ۱۲ کلان پروژه در ای به بیش از 
تخصیص داده شد. همچنین منظور پیش 
اعتبارات  ــد  ۷۵ درص از اختصاص  این  از 
حوزه بهداشت و درمان از طرف دولت و 
۲۷۳ میلیون  ۴ میلیارد و  از تخصیص  نیز 
دلار برای حوزه درمان بودجه در سال جاری 

خبر داده بود.

رشد اقتصادی به هفت درصد رسید
اجرای پروژه های عمرانی جدید ممنوع شد

واردات 
گوشت گرم 
و منجمد در 

دستور کار 
دولت است 
و روزانه 2۰۰ 
تن گوشت 

گرم وارداتی 
به بازار عرضه 

خواهد شد که 
از 8 کشور در 
حال واردات 

است

گزارش

نفیسه امامی
خبرنگار

ابوالفضل نسایی / ایران

پیش بینی کاهش قیمت گوشت قرمز 
طبق آمارهای اعلام شده، ۳۰۰ هزار رأس گوسفند و ۱۰۰ هزار رأس 

گوساله به کشور وارد می شود که این موضوع تأثیر خود را بر قیمت 
در روزهای آتی در بازار خواهد گذاشت. منصور پوریان، رئیس شورای 
تأمین کنندگان دام هم در حال حاضر قیمت منطقی هر کیلو گوشت 

گرم را ۴۲۰ تا ۴۵۰ هزار تومان اعلام و پیش بینی کرده است که با حجم 
واردات گوشت و دام، به نرخ منطقی گوشت در بازار برسیم.

به اعتقاد او، افزایش مجدد قیمت گوشت قرمز در بازار منطقی نیست 
و عده ای سودجو در بازار این محصول اخلال ایجاد می کنند.

برش

 پرداخت 33 هزار میلیارد تومان اعتبار عمرانی در 20 روز
خزانه داری کل کشور از یکم تا بیستم دی امسال، ۳۳ هزار میلیارد تومان اعتبار به 

پروژه های عمرانی پرداخت کرد. به گزارش فارس، بودجه عمرانی یکی از محورهای 
توسعه ای قوانین بودجه سالیانه است و تغییر در رشد این اعتبارات می تواند معیاری 

برای ارزیابی روند توسعه زیرساخت های کشور باشد. در دولت سیزدهم پرداخت 
اعتبارات عمرانی رشد قابل توجهی داشته است به طوری که میزان پرداخت ها از ۷۷ 
هزار و ۴۷۰ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ به ۱۴۰ هزار و ۹۰۲ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ 

و در سال ۱۴۰۱ با رشد ۹۴.۵ درصدی نسبت به سال قبل به ۲۷۳ هزار و ۸۱۶ میلیارد 
تومان رسیده است. در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ برای بخش عمرانی ۳۷۵ هزار میلیارد 

تومان اعتبار در نظر گرفته شد اما از ابتدای سال تا پایان مهر ماه میزان پرداخت ها 
فقط ۵۰ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بود. از ابتدای آبان ماه روند پرداخت ها شدت بیشتری 

گرفت به  طوری که در آبان ماه حدود ۵۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان و در آذر ماه ۳۰ هزار 
میلیارد تومان دیگر به پروژه های عمرانی تزریق شده است. براساس آخرین آمارها از 
ابتدای دی ماه تا ۲۰ دی میزان پرداخت های عمرانی به حدود ۱۶۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان رسیده که نشان دهنده پرداخت ۳۳ هزار میلیارد تومان اعتبار عمرانی در این 

مدت ۲۰ روز است. به نظر می رسد با ادامه این روند میزان پرداخت های عمرانی تا پایان 
سال جاری از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان عبور خواهد کرد. بررسی ها نشان می دهد تا پایان 
سال جاری پروژه های مهمی مانند خط آهن رشت - کاسپین و پروژه ریلی اردبیل - میانه 

به بهره برداری خواهد رسید.

برش



 
علاوه بر آمار رسمی که کاهش قیمت مسکن را 
نشان می دهد، فعالان بازار مسکن نیز با توجه به 
رویدادهای این بازار، معتقدند کاهش قیمت ها 
در بخش مسکن تداوم دارد و تا آخر امسال 
بیشترین کاهش قیمت در طول یک سال 
اخیر ثبت می شود. مهرداد بذرپاش وزیر راه و 
شهرسازی نیز در بازدید از پروژه های مسکن شهر 
پردیس، مدیریت بازار را از عوامل مؤثر بر پایداری 
قیمت مسکن در ماه های اخیر دانست. به گفته 
بذرپاش، قیمت مسکن در برخی شهرها مانند 
پردیس ۴۰ درصد کاهش یافته است. همچنین 
فعالان بازار مسکن نیز کاهش قیمت مسکن 
در بازار را محسوس می دانند. داوود بیگی نژاد 
نایب رئیس اتحادیه املاک تهران در خصوص 
پیش بینی قیمت مسکن گفت: هفته گذشته 
خ داد،  تحرکات قیمتی که در بازار مسکن ر
نشان می دهد تا نوروز ۱۴۰۳ با کاهش قیمت 
ــازار مواجه خواهیم شد. همچنین  در این ب
اجرای برنامه ساماندهی بازار، از عوامل مؤثر 
بر ثبات بازار مسکن عنوان می شود. به گفته 
وزیر راه و شهرسازی، برنامه های مدیریت بازار 
مسکن مانند نظارت بر دادوستدها و عملکرد 
بنگاه های املاک برای کاهش سوداگری ادامه 
خواهد یافت. وی اضافه کرد: یکی از اقدامات 
قابل توجهی که در حوزه مدیریتی مسکن 
شهرستان پردیس در نظر گرفته شد، موضوع 
کنترل بازار بود و در برخی فازهای شهر جدید 
پردیس تا ۴۰ درصد کاهش قیمت مسکن را 
شاهد بودیم. مسکن کالای سوداگری نیست 
بلکه کالایی برای استفاده عمومی مردم است 
بنابراین از همه ابزارهای خود برای کاهش قیمت 

استفاده می کنیم. 
به گفته بذرپاش، در بخش عرضه خانه های 
خالی با استفاده از مکانیزم های تنظیمی  مانند 
مالیات بر خانه های خالی، نظارت بر مشاوران 
املاک و سایر روش هایی که در دستور کار وزارت 
راه و شهرسازی قرار دارد، برای ثبات قیمت و در 
فواصل بعدی کاهش قیمت اقداماتی انجام 

خواهد شد.

 آماده سازی زمین برای ساخت 
۷ هزار مسکن در دماوند

وزیر راه و شهرسازی همچنین در سفر به دو 
شهرستان دماوند و فیروزکوه، پس از بازدید از 

پروژه های نهضت ملی مسکن دماوند در جلسه 
جمع بندی پروژه های وزارت راه و شهرسازی در 

شهرستان دماوند حضور یافت.
وزیر راه و شهرسازی در این بازدید گفت: تکمیل 
سایت یکهزار و 2۰ واحدی دماوند از پیشرفت 
مناسبی برخوردار است و هم اکنون در حال 
تکمیل  تا  زیربنایی هستیم  انجام خدمات 
واحدها هرچه سریع تر به اتمام برسد و حداکثر 
در نیمه اول سال آینده همه واحدها تحویل 

داده شود. 
بذرپاش تعداد ثبت نام کنندگان دارای ۴ شرط 
در نهضت ملی مسکن شهرستان دماوند را 
۷هزار نفر اعلام کرد و افزود: تخصیص زمین به 

این متقاضیان در حال انجام است.
وی اظهار کرد: یک قطعه زمین ۱۶۰ هکتاری برای 
نهضت ملی مسکن شهرستان دماوند در نظر 
گرفته شده که در حال رفع برخی مغایرت های 

آن برای الحاق هستیم.

وزیر راه و شهرسازی گفت: زمین ۸۰ هکتاری 
دیگری نیز به این شهرستان الحاق شده و در 
حال آماده سازی است که این دو قطعه زمین 
و این سایت پاسخگوی اکثر متقاضیان خواهد 
بود اما آمادگی داریم در صورت کمبود زمین باز 

هم اراضی بیشتری را تأمین کنیم.
به گفته بذرپاش، در شهرستان فیروزکوه هم 
زمین کافی تأمین شده و عملیات آماده سازی آن 
آغاز شده است. آماده سازی زمین برای ساخت 
۷ هزار واحد نهضت ملی مسکن و یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار متر مکعب عملیات خاکی در نهضت 

ملی مسکن دماوند در دست انجام است.
ساخت چهار میلیون مسکن طی چهار سال، از 
محوری ترین وعده های دولت سیزدهم است. 
این برنامه با وجود موانع و مشکلات در حال 
اجرا است و آخرین آمار وزارت راه و شهرسازی 
آغاز ساخت یک میلیون و ۹۴۷ هزار واحد را 

نشان می دهد.

تعداد شاغلانی که از پاییز سال ۱۴۰۱ تا 
پاییز سال ۱۴۰2 شغل خود را حفظ کرده و 
به پایداری رسانده اند، بیش از 2۱ میلیون 
و 2۳۰ هزار نفر بوده است. به عبارتی 
۸۸.2 درصد از جمعیت شاغل پاییز سال 
گذشته در سه ماهه سوم امسال نیز بدون 
جابه جایی شغلی، در شغل خود ماندگار 
شده اند. موضوعی که نشان از امنیت 
فرصت های شغلی در یک سال اخیر 

منتهی به پاییز سال ۱۴۰2 دارد.
اگر چه شاخص های عمده نیروی کار در 
مقاطع زمانی، مورد بررسی قرار می گیرد، 
اما بی تردید این گونه آمارها به تنهایی قادر 
به بررسی حرکت های وضعیت مختلف 
نیروی کار نیستند. از این رو آمارگیری جاری 
جمعیت برای مشاهده تغییرات بازار کار در 
زمان مشخص می تواند داده های ورودی و 
خروجی نیروی کار و تغییر وضعیت آن را بین 

دو دوره زمانی ارائه دهد. 
همچنین دسترسی به این آمارها، امکان 
تحلیل های گسترده تر بازار کار را فراهم 
کار  نیروی  جریان  داده های  می آورد.  
نشان می دهد در طی یک دوره، حرکت و 
جابه جایی های بازار کار چگونه بوده است. 
چراکه این داده ها جریان های خروجی 
و ورودی غیرفعال، شاغل و بیکار را ارائه 
می دهند. به معنای دیگر داده های جریان 
نیروی کار نشان می دهند که چه بخشی از 
جمعیت به لحاظ بازار کاری شرایط شان با 
ثبات مانده و چه بخشی تغییر کرده است.

تثبیت 88 درصد شاغلان در پاییز سال 
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براساس گزارش مرکز آمار ایران، از پاییز 
سال ۱۴۰۱ به پاییز سال ۱۴۰2، ۸۸.2 درصد 
از شاغلان شغل خود را حفظ کرده اند. به 
عبارتی از مجموع 2۴ میلیون و ۷۰هزار و ۴۱2 
شاغل در پاییز سال ۱۴۰۱، 2۱ میلیون و 2۳۰ 
هزار شاغل، جابه جایی کاری نداشته اند و 

شغل خود را حفظ کرده اند.
در این میان، از این تعداد، حدود ۶5۰ هزار 

نفر شغل خود را از دست داده و به گروه 
بیکاران منتقل شده اند. حدود دو میلیون 
و ۱۹۰ هزار نفر نیز از شاغلان در پاییز سال 
۱۴۰۱ در پاییز سال ۱۴۰2، از چرخه نیروی کار 
خارج و غیر فعال شده اند. بالاترین میزان 
جابه جایی نیروی کار از پاییز سال ۱۴۰۱ به 
پاییز سال ۱۴۰2، در گروه بیکاران صورت گرفته 
است که از مجموع دو میلیون و ۱۳۶ هزار و 
۸2۸ بیکار پاییز سال ۱۴۰۱، ۹۰۸ هزار و ۱5۱ 
بیکار در پاییز سال ۱۴۰2 شاغل شده اند. به 
عبارتی ۴2.5 درصد از بیکاران از پاییز سال ۱۴۰۱ 
به پاییز سال ۱۴۰2 مشغول به کار شده اند. 
۳۶.۷ درصد از بیکاران پاییز سال ۱۴۰۱ در پاییز 
سال ۱۴۰2 همچنان جویای کار هستند و در 
این گروه ماندگار شده اند. تعداد این افراد 

بیکار بالغ بر ۷۸۴ هزار نفر بوده است.
تعداد بیکارانی که از پاییز سال ۱۴۰۱ به پاییز 
سال ۱۴۰2، وضعیت شان تغییر یافته و از گروه 
جمعیت فعال خارج شده اند، در حدود 2۰.۸ 
درصد بوده است. به عبارتی حدود بالغ بر 

۴۴۴ هزار نفر بوده است.
اتفاق دیگری که در جریان نیروی کار در پاییز 
سال ۱۴۰2 نسبت به سه ماهه سوم سال ۱۴۰۱ 

رخ داده است، تغییر وضعیت در جمعیت 
غیرفعال بوده است. به طوری که بیشترین 
میزان جابه جایی در این گروه مربوط به 
تغییر وضعیت از غیرفعال به فعال در حدود 

۸.۱ درصد بوده است.
تعداد جمعیت غیرفعالی که از پاییز سال 
۱۴۰۱ به پاییز سال ۱۴۰2 تغییر وضعیت داده 
و در مشارکت اقتصادی فعال شده اند، در 
حدود سه میلیون و ۱۰۰ هزار نفر بوده است. 
در این میان، از این جمعیت، به میزان ۶.۶ 
درصد شاغل شده اند. به عبارتی حدود 2.5 
هزار نفر از این تعداد به چرخه نیروی شاغل 
در پاییزسال ۱۴۰2 اضافه شدند. اما همچنان 
۱.5 درصد آنها بیکار هستند. ۹۱.۹ درصد از 
جمعیت غیرفعال از پاییز سال ۱۴۰۱ به پاییز 

سال ۱۴۰2 بدون تغییر ماندند.

پایداری بیش از 8۷ درصدی نیروی کار
به طور کلی، از پاییز سال ۱۴۰۱ تا پاییز سال 
۱۴۰2، نیروی کار به لحاظ جابه جایی به دو 
گروه تقسیم شده است. افرادی که در فاصله 
دو فصل تغییر وضعیت داده اند، و افرادی که 
در دوفصل پاییز سال ۱۴۰۱ تا پاییز سال ۱۴۰2 
وضع فعالیت یکسانی داشته اند. به عبارتی 
در این بازه زمانی در مجموع شاغل، بیکار یا 

غیرفعال بوده اند. 
بر اساس داده های جریان نیروی کار، میزان 
جابه جایی نیروی کار از پاییز ۱۴۰۱ به پاییز 
سال ۱۴۰2، ۱2.5 درصد بوده است و در این 
میان وضع فعالیت ۸۷.5 درصد از جمعیت 
نیروی کار پایدار مانده و تغییر نکرده است. 
به عبارتی 55 میلیون و ۹۰۰ هزار نفر یا در 
شغل شان به پایداری رسیده یا همچنان 
بیکار مانده یا غیرفعال بوده اند. اما در 
این میان ۱2.5 درصد جابه جایی وجود 

داشته است.
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مسکن

عکس: ایرنا

بالاترین 
میزان 

جابه جایی 
نیروی کاراز 

پاییز سال 
۱4۰۱ به پاییز 

سال ۱4۰2، در 
گروه بیکاران 
صورت گرفته 

است که از 
مجموع دو 

میلیون و ۱36 
هزار و 828 

بیکار در پاییز 
سال ۱4۰۱، 
9۰8 هزار و 

۱5۱ بیکار در 
پاییز سال 

۱4۰2 شاغل 
شده اند

کاهش قیمت مسکن با اجرای برنامه ساماندهی
یکی از 

اقدامات 
قابل توجه در 
بازار مسکن، 

کنترل بازار 
با اجرای 

برنامه های 
ساماندهی 

بود که با 
اجرای این 

برنامه قیمت 
مسکن 

کاهش پیدا 
کرد و به گفته 

وزیر راه و 
شهرسازی این 
کاهش قیمت 
در شهر جدید 

پردیس تا 
4۰درصد بوده 

است

تحویل ۷ هزار واحد مسکن مهر پردیس 
زایش تولید و عرضه واحدهای مسکونی به بازار تأثیر مستقیمی بر ثبات بازار مسکن داشته 

است. در کنار اجرای برنامه نهضت ملی مسکن، تکمیل واحدهای باقی مانده مسکن مهر نیز 
در دستور کار متولیان بخش مسکن قرار گرفته است. در این خصوص، وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به تکمیل و تحویل ۱۰ هزار واحد مسکن مهر پردیس بعد از ۱۳ سال، از تحویل ۷ هزار 

واحد دیگر این شهر تا پایان سال خبر داد. وی افزود: برای ۱۰ هزار واحد دیگر نیز از مسکن مهر 
این شهر جدید هدف گذاری شده که ۷ هزار واحد آن تا پایان سال تقدیم مردم شود و بخشی 

از پروژه ها نیز در سال آینده تکمیل خواهد شد. به گفته بذرپاش، در مجموع در کل کشور، 
تکمیل 2۴۰ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده از سال های گذشته در ابتدای دولت آغاز شد در 

حالی که نه آورده اولیه داشت و نه تسهیلات بانکی و بودجه عمومی.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: تاکنون ۱۱۶ هزار واحد از این  مقدار تقدیم هموطنان شده و 

تلاش می کنیم تا پایان سال این عدد افزایش قابل توجهی یابد و تا پایان دولت واحدی از 
مسکن مهر باقی نماند.  وی اظهار کرد: پروژه اتمام تصفیه خانه فاضلاب شهر جدید پردیس 

یکی از مشکلات اساسی بود که مقرر شد با انجام لوله کشی و اتصال به تصفیه خانه شماره 
یک در کوتاه مدت این مشکل برطرف شود. بذرپاش با بیان اینکه جمعیت پذیری شهر جدید 

پردیس نیز روز به روز در حال افزایش است و جمعیت ساکن نیز توسعه یافته، افزود: یکی از 
زیرساخت های اصلی موضوع فاضلاب شهر است.

برش

 میزان کلی پایداری نیروی کار  
در پاییز 1402 نسبت به پاییز 1401

علی حسن پور / ایران



به گزارش »ایران«، ساعت 11 ظهر 
چهارشنبه 27 دی، مأموران کلانتری 
103 گاندی در تماس با بازپرس محمد 
مهدی براعه از قتل مرد میانسالی 
در دفتر کارش خبر دادند. وقتی 
تیم بررسی صحنه جرم راهی طبقه 
اول ساختمانی تجاری در محدوده 
میرداماد شدند با در ورودی دفتر که 
شکسته بود، رو به رو شدند و چند 
مرد و زن نیز در محل حضور داشتند. 
با ورود تیم جنایی به دفتر معاملات 
ملکی، جسد مرد میانسال در اتاق 
کارش در حالی که با ضربات متعدد 
چاقو به قتل رسیده بود، دیده شد.

در چند قدمی مقتول؛ مرد جوانی نیز 
افتاده بود که از ناحیه شکم زخمی 
شده و خونریزی داشت. چاقوی 
خونینی نیز در چند متری آنها افتاده 
بود. به دستور بازپرس جنایی، جسد 
مرد میانسال به پزشکی قانونی منتقل 
شد و مرد جوان نیز برای درمان به 

بیمارستان انتقال داده شد.

درگیری خانوادگی
بررسی های اولیه نشان می داد که 
دفتر املاک متعلق به مقتول است 

و منشی او در تحقیقات گفت: رئیسم 
داخل اتاقش بود که زنگ در ورودی 
دفتر زده شد. در را که باز کردم، برادر 
رئیسم پشت در بود. موضوع را به 
رئیسم گفتم و او هم اجازه ورود داد. 
بعد از لحظاتی برادر مقتول از من 
خواست که دفتر را ترک کنم و من هم 

طبق خواسته اش عمل کردم.
ج شدم و چند  او ادامه داد: از دفتر خار
دقیقه ای نگذشته بود که صدای دعوا 
و درگیری از پشت در شنیده شد. هر 
لحظه صدا بلندتر و درگیری آنها بیشتر 
می شد. من که خیلی ترسیده بودم، 
هراسان خودم را به طبقه دوم رساندم 
و از کارمندان دفتر طبقه بالایی کمک 
خواستم. با درخواست من؛ آنها به 
طبقه پایین آمدند. چندین بار در 
دفتر را زدیم ولی کسی در را باز نکرد. 
نیم ساعتی از دعوا گذشته بود که 
ناگهان صدا قطع شد و همین مسأله 
هراس ما را بیشتر کرد. وقتی کسی در 
را باز نکرد به ناچار در را شکستیم اما 
در اتاق با پیکرهای خونین دو برادر 
مواجه شدیم و به پلیس و اورژانس 
خبر دادیم. زمانی که امدادگران 
اورژانس به محل رسیدند، متوجه 

شدیم که رئیسم فوت کرده است.
در ادامه تحقیقات، برادر مقتول در 
بیمارستان تحت درمان قرار گرفت و 
مرد 38 ساله که وضعیت جسمی اش 
کمی بهتر شده بود به قتل ناخواسته 
برادرش اعتراف کرد. با اعتراف 
متهم، به دستور بازپرس شعبه سوم 
دادسرای امور جنایی تهران، تحقیقات 
در این رابطه ادامه دارد و متهم جوان 
نیز در بیمارستان تحت بستری است.

نمی خواستم او را بکشم
میلاد، متهم 38 ساله، بیکار و معتاد 
به مواد مخدر است. او پس از بهبودی 

نسبی، جزئیات جنایت را برملا کرد.
اختلافت با مقتول بر سر چه بود؟

اختلافی با هم نداشتیم. او برادر 
بزرگتر و البته ناتنی ام بود. در این 
سال ها همیشه هوای مرا داشت. 
اما نمی دانم چه شد که یک دفعه 
رفتارش تغییر کرد. من بیکار بودم 
و هر چند وقت یک بار به سراغ او 
می رفتم تا کمی از او پول قرض بگیرم. 
اما این روزهای آخر هر بار که از او 
درخواست پول کردم، می گفت دیگر 

به من پول نمی دهد.

دلیلش چه بود؟
خسته  ستت  د ز  ا یگر  د می گفت 
شده ام، گفت دیگر پول نمی دهم 
ج مواد  چون هرچه پول می گیری خر

و اعتیاد می کنی.
از چه زمانی تصمیم به قتل گرفتی؟

نمی خواستم او را به قتل برسانم 
و همه چیز خیلی اتفاقی و ناگهانی 

داد. خ  ر
پس چرا با خودت چاقو بردی؟

چاقو بردم که او را بترسانم. وقتی به 
دفتر رسیدم؛ از منشی اش خواستم 
آنجا را ترک کند. ابتدا سعی کردم او را 
راضی کنم که به من پول قرض دهد، 
اما بی فایده بود و بعد از چند لحظه 
دعوایمان شد. خیلی عصبانی بودم و 
ناخواسته دست به جیب بردم و به 

برادرم حمله کردم.
 به خودم که آمدم او را خونین روی 
زمین دیدم، از کاری که کرده بودم 
پشیمان شدم و با خودم گفتم جواب 
خوبی های برادرم را با نامردی دادم 
به همین دلیل تصمیم به خودکشی 
گرفتم و دو ضربه چاقو به شکمم زدم 
تا به زندگی ام پایان دهم ولی زنده 

. م ند ما

مرد معتاد 
جواب 
محبت های 
برادرش را با 
چاقو داد

برگزاری هفتمین سالگرد شهدای حادثه پلاسکو
گروه حوادث/ مراسم گرامیداشت 
هفتمین سالگرد شهادت 16 آتش نشان 
حادثه ساختمان پلاسکو با حضور 
خانواده های این شهیدان و جمعی 
از مدیران شهری در بهشت زهرا)س( 

برگزار شد.
 این مراسم صبح پنجشنبه 28 دی در 
قطعه ۵۰ بهشت زهرا)س( با حضور 
علیرضا زاکانی شهردار پایتخت، پرویز 
سروری نایب رئیس شورای شهر، 
قدرت الله محمدی مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران، جواد تاجیک مدیرعامل سازمان 
بهشت زهرا)س(، علیرضا جعفری 
مدیرکل خدمات شهری شهرداری 
تهران و جمعی از مدیران شهری برگزار 
شد.قدرت الله محمدی مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 

شهرداری تهران اظهار کرد: یاد و خاطره شهدای این مرز و بوم، ۶۱ شهید سازمان آتش نشانی 
تهران، خصوصاً ۱۶ شهید حادثه ساختمان پلاسکو را گرامی می داریم. بعد از حادثه غمناک 
پلاسکو، خون عزیزان آتش نشان، فصل جدیدی در آتش نشانی کشور باز و نام آتش نشانی را 
جاودانه کرد. دست خانواده شهدای آتش نشان را می بوسیم، سرنوشت این بود که شهدای 
ساختمان پلاسکو با جانفشانی شان جاودانه شوند و نامشان بر تارک تاریخ این مرز و بوم 
بدرخشد.وی افزود: دعا می کنیم هیچ حادثه ای در شهر و کشور رخ ندهد، اما آتش نشانان 
همیشه آماده هستند که از جان و مال مردم محافظت کنند و در سریعترین زمان آنان را نجات 
می دهند.حریق و ریزش ساختمان پلاسکو، صبح روز پنجشنبه ۳۰ دی ۱۳۹۵ در چهارراه استانبول 
اتفاق افتاد و در این حریق ساختمان پلاسکو به طور کامل فرو ریخت که طی عملیات اطفای 

حریق ۱۶ آتش نشان تهرانی جان خود را فدا کردند.

قتل زن فروشنده در مغازه عطرفروشی
صاحب مغازه عطر فروشی در اقدامی هولناک با شلیک به زنی جوان وی را کشت و سپس 
خودکشی کرد.سرهنگ فرج شجاعی فرمانده انتظامی شیراز گفت: عصر چهارشنبه بیست و هفتم 
دی ، در پی اعلام شهروندان به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر تیراندازی منجر به قتل در 
یک مغازه عطرفروشی در خیابان  قصردشت شیراز، بلافاصله عوامل انتظامی به محل حادثه اعزام 
شدند.  در بررسی های اولیه مشخص شد که مردی ۶۵ ساله پس از درگیری با خانمی 2۵ ساله و 
قتل او با اسلحه شکاری، با همان اسلحه، به زندگی خود نیز پایان داده است.به گفته شاهدان 
حادثه زن جوان به عنوان فروشنده در همان مغازه واقع در چهارراه زرگری شیرازمشغول به کار 

بوده است که به دلیل نامعلومی از سوی صاحب مغازه به قتل رسیده است.

مرگ 5 زن و مرد در تصادف جاده بروجرد
تصادف خونین بین سمند و کامیون در محور توره به بروجرد جان ۵ نفر را گرفت.

بهروز ایران نژاد رئیس مرکز فوریت های پزشکی و اورژانس استان مرکزی گفت: صبح پنجشنبه 
در محور توره بروجرد تصادف سنگینی بین کامیون و سمند رخ داد که  ۵ سرنشین خودروی سمند 
در صحنه فوت شدند همچنین 2 سرنشین کامیون نیز در صحنه به صورت سرپایی مداوا شدند.

سرنشینان خودروی سمند  دو زن و سه مرد بودند که همگی جان باختند.

برخورد مرگبار قطار با سمند
برخورد قطار کرمانشاه - ملایر 
با خودروی سمند، دو کشته 
برجاگذاشت.محمدباقر حیدری 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان کرمانشاه در خصوص 
این حادثه گفت: ساعت 
۱۵:۴۵پنجشنبه بر اثر برخورد 
قطار مسیر کرمانشاه-ملایر 
در منطقه بیستون )روستای 

سرماج( با خودروی سمند، دو نفر جان باختند. به علت شدت حادثه، سرنشینان خودروی 
سمند در دم فوت کرده بودند که  عملیات رهاسازی توسط تیم  عملیاتی جمعیت هلال احمر 

بیستون صورت گرفت.علت حادثه از سوی کارشناسان در حال بررسی است.

23 کشته در انفجار کارگاه لوازم آتش بازی
 انفجار در یک کارگاه تولید لوازم 
آتش بازی در تایلند دست کم 
2۳ کشته بر جای گذاشت.به 
گزارش اسکای نیوز، این حادثه 
روز پنجشنبه رخ داد و نیروهای 
امدادی حاضر در محل حادثه- 
حدود ۶۰ مایلی شمال غرب 
پایتخت، بانکوک- گفتند که 

هیچ بازمانده ای پیدا نشده است.علت انفجار در استان سوفان بوری در دست بررسی است، 
اما پلیس تأیید کرد که انفجار قبلی در این کارگاه در نوامبر 2۰22 رخ داده است که در آن یک 
کارگر جان خود را از دست داد.عکس های منتشر شده در شبکه های اجتماعی نشان می دهد 
که توده غلیظی از دود سیاه بر صحنه انفجار در یک مزرعه برنج خالی از سکنه بالا آمده است.

 
آلمان و نروژ زیر بارش برف سنگین

 بارش سنگین برف و یخبندان، 
بخش هایی از شمال و مرکز 
اروپا را درنوردید و حمل ونقل 
ی  کشورها ز  ا برخی  ر  د ا  ر
اسکاندیناوی متوقف کرد و 
باعث اختلال در فرودگاه های 
اسلو شد.به  و  فرانکفورت 
 ، س پر شیتد سو آ ش  ر ا گز

گزارش های روز جمعه حاکی از آن است که در فرودگاه فرانکفورت آلمان، پروازها متوقف شد. 
فرودگاه به خطر یخ زدایی هواپیماها در حین حرکت به سمت باند اشاره کرد.فرودگاه اسلو، 
پایتخت نروژ، به دلیل کاهش دید ناشی از برف سنگین برای خلبانان، موقتاً بسته شد. ایلوا 
سلیوس ترولسن، سخنگوی فرودگاه گفت حجم عظیم برف و باد که حمل و نقل را با مشکل 

مواجه می کند »بسیار غیرعادی« بوده و بسته شدن آن اتفاقی »بسیار نادر« است.
 

گسل آتشفشانی ایسلند فعال شد
 شهر گرینداویک در ایسلند روی 
جریان های گدازه ای مربوط 
به 8۰۰ سال قبل ساخته شده 
است؛ به همین دلیل این شهر 
در معرض خطر بیشتری در 
برابر گدازه های آتشفشانی قرار 
دارد.کارشناسان هشدار داده اند 
فوران های آتشفشانی خانه ها را 

در یک بندر ماهیگیری ایسلند فرا گرفته و این تأییدی بر بیدار شدن یک گسل طولانی مدت در 
زیر این کشور است و همین گسل گدازه ها را با هشدارهای کمی بیرون می فرستد. کارشناسان 

گفته اند این شهر به دلیل فوران گدازه ها تخلیه شده است.

از گوشه و کنار ایران

حوادث جهان

9 سال پس از قتل

 قاتل دختر همسایه خواستار  قاتل دختر همسایه خواستار 
آزادی با قرار وثیقه استآزادی با قرار وثیقه است
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جلسه  ین  خر آ  / ث  د ا حو ه  و گر
رسیدگی به اتهامات 4 متهم پرونده 
قتل داریوش مهرجویی و همسرش 
وحیده محمدی فر در حالی صبح 
پنجشنبه در شعبه اول دادگاه کیفری 
استان تهران برگزار شد که اولیای 
دم برای متهمان درخواست قصاص 

. ند کرد
حسین   ، ن ا میز ش  ر ا گز به 
فاضلی هریکندی رئیس کل دادگستری 
استان البرز گفت: در دومین و آخرین 
جلسه رسیدگی به اتهامات ۴ متهم 
پرونده قتل مرحوم مهرجویی و 
همسرش در شعبه اول دادگاه کیفری 
یک استان البرز 2 متهم دیگر پرونده 
تفهیم اتهام شدند و متهمان و وکلای 
آنها دفاعیات خود را در خصوص 
اتهامات تفهیم شده ارائه کرده و 
وکلای شاکیان نیز به طرح سؤالات و 
ابهامات خود از متهمان و وکلای آنها 
پرداختند. در روز نخست رسیدگی که 
چهارشنبه گذشته در سالن اجتماعات 
دادگستری کرج برگزار شد، دادگاه 

بیش از 7 ساعت در 2 جلسه صبح و 
بعد از ظهر به طول انجامید.

فاضلی هریکندی متذکر شد: در این 
پرونده برای ۴ متهم حسب مورد به 
اتهاماتی از قبیل مباشرت در قتل 
عمدی داریوش مهرجویی و خانم 
رقیه )وحیده( محمدی فر، شروع به 
قتل عمدی و معاونت در آن، ایراد 
ضرب و جرح عمدی، مشارکت در 
سرقت، ورود به عنف، تهدید با چاقو 
و اخفای ادله جرم از سوی دادسرای 
عمومی و انقلاب شهرستان فردیس 
کیفرخواست صادر و از دادگاه کیفری 
یک استان البرز تقاضای تعیین 

مجازات و صدور حکم شده بود.
وی با بیان اینکه بر این اساس هر 
۴ متهم پرونده در خصوص اتهامات 
اتهام  از سوی دادگاه تفهیم  وارده 
شدند، تصریح کرد: در جلسه دوم نیز 
پس از تحقیق از 2 متهم دیگر و وکلای 
آنها، وکلای اولیای دم مرحوم داریوش 
مهرجویی و همسرش، باردیگر با 
اعلام شکایت خود از هر ۴ متهم 

حاضر در دادگاه، از دادگاه تقاضای 
صدور حکم مجازات متهمان پرونده 
از جمله تعیین مجازات قصاص برای 
ارتکاب قتل عمدی مقتولان کردند و 
دادگاه نیز پس از اخذ آخرین دفاع 
متهمان و وکلای مدافع آنها، ختم 

رسیدگی به پرونده را اعلام کرد.
رئیس کل دادگستری استان البرز با 
اشاره به اینکه دادگاه به ریاست قاضی 
یوسف فلاحی و مستشاران، محمد 
گشتاسبی و جواد کشاورزی برگزار 
شد، گفت: دادگاه پس از رسیدگی 
یازده ساعته به اتهامات ۴ متهم 
پرونده در جلسات صبح و عصر، 
ختم رسیدگی به پرونده قتل داریوش 
مهرجویی و خانم رقیه )وحیده( 
محمدی فر را اعلام کرد و بنابراین 
رأی مقتضی نیز در مهلت قانونی از 

سوی دادگاه صادر خواهد شد.
 در دومین جلسه دادگاه، منوچهری 
یکی از وکلای خانواده های مرحوم 
مهرجویی و همسرش اظهار کرد: با 
توجه به اینکه متهمان در اقاریر خود 

اعتراف کردند که در قتل مشارکت 
داشته اند و شرایط را برای قتل مرحوم 
مهرجویی و همسرش فراهم کرده اند 
از دادگاه تقاضای صدور حکم قصاص 
برای هر ۴ متهم پرونده به اتهام قتل 
عمدی، پرداخت دیه و صدور مجازات 

برای ورود به عنف و سرقت دارم.
داریوش مهرجویی کارگردان سینمای 

ایران و همسرش وحیده محمدی فر 
شامگاه 22 مهر امسال در ویلای خود 
واقع در شهرک زیبادشت منطقه 
فرخ آباد شهرستان فردیس کرج با 
ضربه های چاقو به قتل رسیدند. 
مونا دختر نوجوان این زوج نخستین 
کسی بود که اجساد پدر و مادرش 

را پیدا کرد.

 عاملان قتل داریوش مهرجویی و همسرش عاملان قتل داریوش مهرجویی و همسرش
 در انتظار حکم دادگاه در انتظار حکم دادگاه

گروه حوادث-کامران علمدهی/ مرد 
زندانی که از 9 سال قبل به اتهام قتل 
دختر جوانی به قصاص محکوم شده 
در حالی از قضات دادگاه کیفری یک 
استان تهران خواسته تا او را با قید 
وثیقه آزاد کنند که خانواده مقتول 
توان پرداخت تفاضل دیه برای اجرای 

ندارند. را  حکم 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
زمستان سال ۹۳ گزارش قتل دختر 
۳2 ساله ای در یک خانه قدیمی در 
منطقه فلاح تهران به پلیس اعلام 
شد. پس از بررسی های اولیه مشخص 
شد دختر جوان با پیچیدن شال 
بر دور گردنش خفه شده و به قتل 

رسیده است.
در ادامه تحقیقات، برادر مقتول به 
مأموران گفت: من و مادر و خواهرم 
زندگی  باهم  است  سالی  چند 
می کنیم. روزی که خواهرم به قتل 
رسید من و مادرم برای انجام کاری 
به شهرستان رفته بودیم و او در خانه 
تنها بود چهار روز بعد وقتی به خانه 
برگشتیم با جسدش مواجه شدیم.
یک  از آن مأموران دریافتند  پس 
مجاورت  ر  د نیمه ساز  ن  ساختما
خانه مقتول است که از روز قتل 
نگهبان ساختمان به نام رحیم نیز 
ناپدید شده است.با مشخص شدن 
این موضوع مأموران به ردیابی وی 
پرداختند و رحیم را در حالی که قصد 
داشت به صورت غیرقانونی از مرز 
تایباد از کشور خارج شود، بازداشت 

. ند د کر
متهم بعد از دستگیری و در همان 
بازجویی های اولیه به قتل اعتراف 
کرد و گفت: من به عنوان نگهبان 
ساختمان نیمه ساز بودم از اتاقم 
همیشه این دختر را زیر نظر داشتم. 
تا اینکه روز حادثه متوجه شدم مادرو 
برادرش به مسافرت رفته اند و او 
در خانه تنهاست. به همین خاطر 
وسوسه شدم تا به خانه شان بروم و 
سرقت کنم. ساعت 2 نیمه شب بود 
که وارد خانه شان شدم اما او بیدار 

شد و شروع به جیغ و داد کرد و من 
از ترس اینکه همسایه ها متوجه شوند 
و پلیس دستگیرم کند او را خفه کردم 
و به اتاقم برگشتم و وسایلم را برداشتم 
و قصد داشتم به افغانستان برگردم که 

دستگیر شدم.
در این میان پزشکی قانونی در گزارشی 
اعلام کرد که مقتول پیش از مرگ 
مورد ضرب و شتم شدید قرار گرفته 
و پس از آن با فشار روی عناصر حیاتی 
گردن به قتل رسیده است. این 

گزارش احتمال آزار مقتول را از سوی 
متهم پررنگ کرد.

به این ترتیب متهم بار دیگر تحت 
بازجویی قرار گرفت و گفت: من برای 
آزار مقتول به آنجا رفتم اما او مقاومت 

کرد و من هم خفه اش کردم.
به دنبال اعترافات متهم و تکمیل 
تحقیقات برای رحیم کیفرخواست 
صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه 
۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

نخستین جلسه دادگاه
دم  اولیای  جلسه  آن  بتدای  ا در 

. ند کرد ص  قصا ست  ا رخو د
سپس متهم به جایگاه رفت و از خود 
دفاع کرد. در پایان جلسه قضات برای 
صدور رأی وارد شور شدند و وی را به 
قصاص با پرداخت تفاضل دیه از سوی 

اولیای دم محکوم کردند.
از آنجا که اولیای دم توان پرداخت 
تفاضل دیه را نداشتند اجرای حکم 
را پیگیری نکردند و رحیم بلاتکلیف 

در زندان ماند تا اینکه طی نامه ای از 
قضات دادگاه کیفری یک استان تهران 

خواست یا او را اعدام کنند یا آزاد.
پس از این درخواست بار دیگر در 
شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان 

تهران جلسه ای تشکیل شد.

دومین جلسه دادگاه
در ابتدای این جلسه مادر مقتول 
ضمن تأکید بر اجرای حکم قصاص 
گفت: از وقتی این مرد دخترم را 
آرام  شب  یک  کشت  بی رحمانه 
نخوابیدم و فقط با قصاص او آرام 
می شوم اما توان پرداخت تفاضل 
دیه را ندارم. به همین خاطر از قضات 
می خواهم با پرداخت تفاضل دیه 
از صندوق بیت المال موافقت کنند 
تا قاتل دخترم اعدام شود.در پایان 
جلسه قضات از کارشناسان پزشکی 
قانونی خواستند اعلام کنند که آیا 
دختر جوان قبل از قتل مورد تعرض 
قرار گرفته یا خیر تا در صورت وقوع 
تعرض متهم را به قصاص و اعدام 
محکوم کنند اما کارشناسان پزشکی 
قانونی اعلام کردند چون چهار روز 
پس از قتل، جسد به پزشکی قانونی 
منتقل شده بود امکان تشخیص 
این امر وجود نداشته بنابراین قضات 
دادگاه متهم را باردیگر به قصاص و ۹۹ 

ضربه شلاق محکوم کردند.

سومین جلسه دادگاه
در حالی که ۹ سال از زمان قتل 
گذشته و مرد زندانی همچنان در 
زندان بود بار دیگر درخواست تعیین 
تکلیف در پرونده اش را مطرح کرد 
و وقتی جلسه سوم در شعبه دهم 
دادگاه تشکیل شد وی گفت: در این 
۹ سالی که در زندان بودم اولیای 
دم نتوانستند تفاضل دیه را پرداخت 
کنند و من بلاتکلیف در زندان ماندم. 
حالا از قضات می خواهم تا حداقل با 
قرار وثیقه از زندان آزاد شوم.در پایان 
جلسه قضات برای بررسی و اعلام نظر 
درباره این درخواست وارد شور شدند.

گروه حوادث- مرضیه همایونی / 
 
مرد معتاد که برای گرفتن 

پول به سراغ برادرش رفته 

بود وقتی با پاسخ منفی او 

مواجه شد، در اقدامی هولناک 

وی را با ضربات چاقو به قتل 

رساند و سپس خودزنی کرد.
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با هدف معرفی شرکت های فناور حوزه 
محافظت از کودک

نخستین جشنواره »نشان دوستدار 
خانواده« برگزار می شود

تولید قطعات با کمک پرینترهای 
سه بعدی

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در نظر دارد تا 
نخستین جشنواره »نشان دوستدار خانواده« را با 
هدف کمک به توسعه زیست بوم دیجیتال کودک و 

نوجوان برگزار کند.
به گزارش روابط عمومی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، این وزارتخانه همزمان با روز جهانی اینترنت 
ایمن تر )ششم فوریه مصادف با ۱۷ بهمن ماه( و با 
هدف کمک به توسعه زیست بوم دیجیتال کودک و 
نوجوان، نخستین جشنواره »نشان دوستدار خانواده« 
را برگزار می کند.  در فراخوانی که به همین مناسبت 
منتشر شد، از شرکت ها و مجموعه هایی که در سراسر 
کشور در محورهای سازکار نمایش تبلیغات مناسب 
برای کودک و نوجوان، خدمات نظارت والدینی داخلی، 
تناسب محتوا یا خدمت و سن مخاطب، حفاظت از 
حریم خصوصی کودک و نوجوان، حفاظت از داده های 
کودک و نوجوان و پرداخت کنترل شده کودک و 
نوجوان  فعال هستند، دعوت می شود برای ثبت نام 
و شرکت در این جشنواره و تکمیل فرم مخصوص، به 
آدرس ffdigitalservices.ir مراجعه و نسبت به ثبت نام 

اقدام کنند.

پرینترهای رزینی و پلیمری دستاورد یکی از شرکت ها 
است که به گفته آنها قطعات پرینت شده به وسیله 
این دستگاه ها نمونه اولیه نیست، بلکه قابل استفاده 

در دستگاه ها و سیستم ها است.
به گزارش ایسنا، بهرام کاظمی از محققان این شرکت 
دانش بنیان، حوزه فعالیت این شرکت را پرینترهای 
سه بعدی دانست و گفت: ما در طراحی و ساخت انواع 

پرینترهای سه بعدی متمرکز شده ایم.
وی پرینترهای سه بعدی FDM، رزینی و پرینترهای 
FDM دما صنعتی را از دستاوردهای این شرکت دانست 
و یادآور شد: پرینترهای اف دی ام دمای صنعتی برای 
پرینت پلیمرهای صنعتی مانند پلی کربنات و پلی آمید 
کاربرد دارند. کاظمی با بیان اینکه فناوری های به 
کار رفته در این پرینترها متفاوت است، اظهار کرد: 
پرینترهای FDM معمولاً فیلامنت ها و رشته های 
پلیمری را پرینت می کنند، ولی پرینترهای رزینی، 
فوتورزین ها را با استفاده از اشعه UV لایه به لایه 

خشک و پرینت می کنند.

سرویس پرداخت هندی جهانی می شود
سرویس گوگل پلی با سیستم پرداخت مبتنی بر 
موبایل هند که ماهانه، میلیاردها تراکنش تولید 
می کند، برای گسترش فعالیت این سرویس هندی 

در بازارهای جهانی همکاری خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، شرکت »گوگل ایندیا دیجیتال 
سرویس« و شرکت ملی پرداخت هند که بانی 
سیستم رابط پرداخت یکپارچه )UPI( هند است، 
توافقنامه ای را برای گسترش خدمات فراتر از هند 

امضا کردند.
هدف از این همکاری، تسهیل پرداخت بین المللی 
برای مسافران هند است. همچنین به شناخته 
  UPI شدن سیستم های پرداخت دیجیتالی مشابه

در کشورهای دیگر کمک خواهد کرد.
شرکت ملی پرداخت هند اعلام کرد، این توافقنامه  
در راستای تلاش این شرکت برای تقویت موقعیت 
هند در چشم انداز پرداخت دیجیتالی جهانی امضا 
شده و با کاهش وابستگی به کانال های انتقال پول 

مرسوم، به ساده سازی حواله ها کمک می کند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، دولت نارندرا مودی، 
نخست وزیر هند، در خصوص برنامه های خود 
برای جهانی کردن UPI صحبت کرده است. هند و 
سنگاپور در سال میلادی گذشته، سیستم های خود 
را به هم متصل کردند تا امکان انتقال پول به صورت 
لحظه ای را فراهم کنند. همچنین با کشورهایی از 
جمله سریلانکا و امارات عربی متحده، همکاری در 

این زمینه مورد بررسی قرار گرفته است.

ساخت پاوربانکی که گرمای بدن را 
به برق تبدیل می کند

محققان دانشگاه ساسکس و دانشگاه برایتون موفق 
شدند با استفاده از ورق های گرافنی با رسانایی بالا، 

گرما را به الکتریسیته تبدیل کنند.
به گزارش مهر، هدف آنها، ارتقای فناوری های ارزان 
و پایدار برای جذب و تبدیل گرما به الکتریسیته و 
همچنین دستیابی به درک جدیدی از نحوه رسانایی 
در نانومواد مبتنی بر گرافن است. این فناوری 
می تواند برای تولید ابزاری با قابلیت برداشت گرما 
از هر چیزی از جمله بدن انسان و تبدیل آن به 

الکتریسیته، استفاده شود.
این تیم از چند ورق  گرافنی استفاده کردند تا موضوع 
جذب ترموالکتریک را بررسی کنند. آنها دریافتند که 
ورق های کوچک تر و نازک تر به طور خود به خود 
ارائه های متراکم را تشکیل دادند و بهتر از نمونه های 

چند لایه عمل می کنند.
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سایه هوش مصنوعی بر اجلاس انجام دهند
»داووس 2024«

حضور قابل توجه شرکت های هوش مصنوعی )AI( در نشست 
داووس 2۰24 نشان دهنده تغییر نسبت به سال های گذشته است

بهداشتی هزینه کند که بزرگ ترین 
بودجه برای این سازمان غیرانتفاعی 
تاکنون محسوب می شود. توسعه 
ارزان  واکسن های جدید و منابع 
قیمت برای مهار مالاریا، فلج اطفال 
و مرگ و میر مادران از برنامه های این 
بنیاد است. وی همچنین از کشورها 
خواست 0.۷ درصد از تولید ناخالص 
داخلی خود را صرف چنین هدفی 
کنند چراکه هزینه های بهداشتی، 
نه تنها فواید بشردوستانه دارد، 
بلکه به دستاوردهای اقتصادی و 
 زیست محیطی نیز منجر می شود. 
بیل گیتس افزود: ما جهان را سالم 
می کنیم و رشد جمعیت به یک 
وضعیت ثابت می رسد.بر اساس 
شاخص میلیاردرهای بلومبرگ، بیل 
۱40 میلیارد دلار ثروت دارد  گیتس 
که او را به چهارمین فرد ثروتمند 
روی زمین تبدیل می کند. اما اگر 
متعهد به بخشش تمام پولش نبود، 
احتمالاً همچنان ثروتمندترین فرد 

جهان بود.

تأمین امنیت سایبری با هوش 
مصنوعی

در اجلاس داووس امسال، امنیت 
سایبری هم در میان 5خطر بزرگ 
دنیا در دوسال آینده رتبه بندی 
شد که البته جای تعجب ندارد 
به  که جنگ های سایبری هم 
یک موضوع نگران کننده تبدیل 
شود. برنارد مونتل، استراتژیست 
امنیت سایبری در این باره گفت: 
ابری،  پذیرش گسترده رایانش 
سطوح جدیدی از آسیب پذیری و 
پیچیدگی مدیریت را معرفی می کند 
که می تواند توسط بازیگران بد 
هدف قرار گیرد. البته یک راهکار 
مناسب برای مقابله با این بازیگران 
وجود دارد و آن هم بهره برداری از 
قابلیت های هوش مصنوعی است.
وی افزود: این فناوری، نقش مهمی 
در دفاع سایبری دارد و متخصصان 
امنیت سایبری می توانند از آن برای 
جست وجوی الگوها استفاده کنند 
و تصمیم بگیرند که چه اقداماتی 
برای کاهش خطر سایبری انجام 
دهند. هوش مصنوعی همچنین 
می تواند برای تقویت راهکارهای 
امنیتی پیشگیرانه استفاده  شود 
تا مدافعان از هکرها جلوتر باشند 
و مانع حملات موفقیت آمیز آنها 

 . ند شو
درواقع استفاده از قدرت هوش 
مصنوعی تیم های امنیتی را قادر 
با تجزیه و تحلیل  تا  می سازد 
سریع تر، درنهایت سریع تر تصمیم 

. ند بگیر

عواقب ناخواسته هر فناوری جدید 
را همراه با تمام مزایای آن بپذیریم. 
ما باید به طور همزمان در مورد آنها 
فکر کنیم نه اینکه منتظر باشیم تا 
این عواقب ظاهر شوند و سپس به 
آنها رسیدگی کنیم. اگرچه هوش 
مصنوعی پتانسیل افزایش بهره وری، 
ایجاد مشاغل احتمالاً بهتر، آموزش 
بهتر و درمان  سریع تر بیماری ها 
را دارد، اما همچنین نگرانی هایی  
درباره افزایش بیکاری و گمراه کردن 
مردم ایجاد کرده است. گفتنی 
است سال گذشته مایکروسافت 
یک سرمایه گذاری چند میلیارد 
که  OpenAI، شرکتی  در  دلاری 
پشت چت جی پی تی قرار دارد، 
انجام داد و از آن زمان این فناوری را 
در مجموعه محصولات خود عرضه 
کرده است.البته غول های فناوری 
دیگر ازجمله گوگل، آمازون و متا 
نیز برای استقرار فناوری های مشابه 

رقابت می کنند.

بهداشت، کلید حیاتی مقابله با 
تغییرات آب و هوایی

بیل گیتس، از بنیانگذاران شرکت 
مایکروسافت هم در داووس 2024 از 
تغییر و تحول زندگی بشر در 5سال 
آینده با استفاده از قدرت هوش 
مصنوعی خبر داد.وی یادآورشد: 
ظهور هوش مصنوعی این ترس 
را برانگیخته است که این فناوری 
میلیون ها شغل را در سراسر جهان 
از بین می برد. هرچند لزوماً با 
این مفهوم مخالف نیستم، اما 
تاریخ نشان می دهد که با هر 
فناوری جدید، ابتدا ترس و سپس 
فرصت های جدید به وجود می آید. 
به نظرم هوش مصنوعی زندگی 
همه را آسان تر می کند و بویژه 
به پزشکان کمک شایان توجهی 
مصنوعی  هوش  کرد.  خواهد 
می تواند باعث افزایش بهره وری 
شود. به اعتقاد وی، این فناوری 
 50 تا   40 باعث بهبود بهره وری 
درصدی برنامه نویسان می شود تا 
سریع تر یک برنامه را توسعه دهند 
که خود تأثیر شگرفی بر زندگی بشر 

خواهد داشت.
وی در این رویداد همچنین هزینه 
کردن برای بهداشت را کلید حیاتی 
برای مبارزه با تغییرات آب و هوایی 
دانست و افزود: اگر می خواهید به 
تأثیر آب و هوا اهمیت دهید، باید 
بودجه های سلامت را افزایش دهید. 
وی در همین راستا اعلام کرد: بنیاد 
بیل و ملیندا گیتس قصد دارد در سال 
2024، حدود 8.6 میلیارد دلار برای 
فناوری و برنامه های مراقبت های 

میترا  جلیلی
خبر نگار

گزارش

پنجاه وچهارمین اجلاس سالانه مجمع جهانی اقتصاد که با شعار»بازسازی اعتماد« از روز 15 ژانویه با حضور 
رهبران جهان، سیاستمداران و متخصصان حوزه  آی تی و صنایع دیگر در داووس سوئیس برگزار شد، روز 
گذشته 19 ژانویه)29دی( به کار خود پایان داد. امسال مجمع جهانی اقتصاد 2024 بر آینده هوش مصنوعی 
و تغییرات آب و هوایی متمرکز بود و البته موضوع ناآرامی ها و جنگ های جهانی هم مورد بحث و بررسی 

گرفت. قرار 
تمرکز بر فناوری های دیجیتال

در نشست سالانه WEF 2024 بر 
نقش کلیدی هوش مصنوعی و 
فناوری های دیجیتال تمرکز ویژه 
وجود داشت و به مواردی همچون 
ی  یبر سا منیت  ا به  بی  ستیا د
یش  افزا جهان،  در  ی  همکار و 
از هوش  استفاده  و  اشتغالزایی 
مصنوعی به عنوان نیروی محرکه 
اقتصاد توجه شد.شرکت کنندگان 
در این اجلاس همچنین به دنبال 
یک استراتژی بلندمدت برای مقابله 
با گرمایش کره زمین با توسعه یک 
رویکرد سیستمی برای رسیدن به 
جهانی بدون کربن  تا سال 2050 
این  در  شرکت کنندگان  بودند. 
اجلاس همچنین به بررسی تعادل 
بین نوآوری های فناورانه و خطرات 
زمینه  در  بویژه  آنها  اجتماعی 
هوش مصنوعی و سایر فناوری های 
تحول آفرین مانند 6G ،5G، محاسبات 
کوانتومی و بیوتکنولوژی پرداختند. 
گفتنی است مجمع جهانی اقتصاد 
یک سازمان بین المللی است که 
متعهد به بهبود وضعیت جهان 
از طریق مشارکت دادن رهبران 
تجاری، سیاسی، دانشگاهی و دیگر 
افراد جامعه برای تحقق برنامه های 
جهانی، منطقه ای و صنعتی است.

نبود یک استراتژی مشخص
توجه شرکت های  قابل  حضور 
هوش مصنوعی )AI( در نشست 

2024 نشان دهنده تغییر  داووس 
نسبت به سال های گذشته است 
که شرکت های ارزهای دیجیتال 
یکی   . ند د بو توجه  ن  نو کا ر  د
ازموضوع های جنجالی، تأثیر هوش 
مصنوعی بر اشتغال است. درحالی 
که کریستالینا جورجیوا، رئیس 
صندوق بین المللی پول نسبت به 
استفاده بی محابا از هوش مصنوعی 
هشدار داد و آن را زمینه ساز تهدید 
40درصد از مشاغل موجود در جهان 
عنوان کرد، آنتونیو گوترش رئیس 
سازمان ملل هم گفت: شرکت های 
بزرگ فناوری بی پروا به دنبال سود 
بردن از هوش مصنوعی هستند و 
جامعه بین المللی هیچ استراتژی 
با خطرات  مشخصی برای مقابله 
آن ندارد درحالی که این خطرات به 

سرعت  در حال رشد است.
در  پیشرفتی  هر  یادآورشد:  وی 
هوش مصنوعی مولد، خطر عواقب 
ناخواسته را افزایش می دهد که 
با مشکلات ناشی  از آن  بخشی 
از بحران آب و هوا مرتبط است. 
گوترش افزود: هرچند این فناوری 
پتانسیل عظیمی برای توسعه پایدار 
دارد اما احتمال بدتر شدن نابرابری 
موجود در جامعه جهانی وجود 
دارد.شرکت های فناوری قدرتمند 
بشر،  حقوق  به  بی توجهی  با 
حریم خصوصی و تأثیر اجتماعی 
به دنبال کسب سود  آن، تنها 
هستند. این درحالی است که ما 

برای توسعه فعلی هوش مصنوعی 
و افزایش دسترسی به این فناوری 
در گوشه و کنار جهان و همچنین 
نظارت و کاهش آسیب های آینده، 
نیازمند همکاری دولت ها هستیم. 
ما باید به جای تعمیق شکاف 
دیجیتالی، آن را پر کنیم. گوترش 
همچنین یادآورشد: حذف تدریجی 
و  ی  ور ضر فسیلی  ی  سوخت ها
اجتناب ناپذیر است و باید از هم 
انتقال  از  برای اطمینان  اکنون 
به انرژی های تجدیدپذیر  عادلانه 

اقدام کنیم.

ضرورت آموزش و افزایش مهارت
رئیس صندوق بین المللی پول 
هم در گزارشی ضمن ابراز نگرانی 
از تأثیر هوش مصنوعی بر اشتغال 
جوامع،عنوان کرد: این فناوری 
عمدتاً بر اشتغال کارگران یقه 
که غالبا  اداری  سفید)کارمندان 
تأثیر  دارند(  بالاتری  تحصیلات 
دیگر  وازسوی  خواهد گذاشت 
و  نوظهور  بازارهای  در  نابرابری 
کشورهای کم درآمد را بیشتر خواهد 
کرد. در حالی که برخی از مشاغل 
ممکن است از افزایش بهره وری 
ایجاد شده توسط هوش مصنوعی 
بهره مند شوند، برخی دیگر ممکن 
است کاهش تقاضا و دستمزد کمتر 
را تجربه کنند. جورجیوا اضافه 
کرد که بسیاری از کشورها فاقد 
زیرساخت های لازم و نیروی کار ماهر 

زد دی نت

برای استفاده کامل از مزایای هوش 
مصنوعی هستند که این موضوع 
به طور بالقوه نابرابری را تشدید 
افزایش  و  آموزش  وی  می کند. 
مهارت کارکنان در جوامع فقیرتر را 
تنها راهکار توزیع عادلانه تر مزایای 
هوش مصنوعی در جهان دانست.

خوش بینی به آینده هوش 
مصنوعی

ساتیا نادلا مدیرعامل مایکروسافت 
هم در مجمع جهانی اقتصاد گفت 
که نسبت به آینده هوش مصنوعی، 
است.وی  امیدوار و خوش بین 
یادآورشد: به عنوان یک صنعت 
فناوری دیجیتال، بزرگ ترین درسی 
که آموخته ایم، این است که باید 

 »پول توشه«، یک بازی ایرانی در سبک 
شبیه ساز است که توسط استودیو 
دریچه توسعه داده شده است.  این 
بازی دارای گرافیک کارتونی و فانتزی 
نسبتاً خوبی است و بک گراند طنز 
را به همراه خودش دارد. از متن هایی 
که توسط نویسنده بازی گرفته تا 
کاراکترهای درون بازی، همگی طنز 
هستند پس با یک بازی سرگرم کننده 
مواجه می شوید و باید انتظار یک بازی 
جالب را داشته باشید.  در بازی »پول 
توشه«، گیمر باید کار و کاسبی جدیدی 
را راه بیندازد تا به پول و درآمد برسد. 
نوبت شماست که در دنیای مجازی 
رؤیاهایتان را محقق کنید. این بار شما 
باید هر کاری که فکر می کنید پولساز 
است را راه اندازی و مشتری جذب 
کنید و فروش خودتان را بالا ببرید.  
بعد از پیشرفت نسبی، می توانید کار 

را با شخصیت های جدید ادامه دهید 
که در این صورت، گزینه ها و کسب و 
کارهای شما ارتقا پیدا می کند. فقط 
در این مراحل که به درآمد مناسبی 
رسیده اید باید حواستان به اطرافتان 
باشد چراکه برخی منتظر تنها یک 
اشتباه شما هستند تا برایتان دردسر 
درست کنند.  این گروه به خوبی شما 
را رصد می کنند و چنانچه در کاری حتی 
به میزان حداقلی، کار غیرقانونی انجام 
دهید، به پلیس گزارش می دهند 
و به دردسر می افتید بنابراین باید 

حواستان را حسابی جمع کنید.
اما داستان بازی چیست؟ داستان 
ل  یا سر ز  ا گرفته  بر عملاً  ی  ز با
تلویزیونی»سه در چهار« است که 
چند سال قبل از تلویزیون پخش 
و  بازی  داستان  هرچند  می شد 
داستان سریال کاملاً یکسان نیستند. 

خانواده آقا سیروس و آقا رحمان 
شغل هایی را تأسیس می کنند که 
عموماً غیرقانونی و مجرمانه هستند 
و برای اداره  امور، دیگران را فریب 
می دهند یا با دیگران درگیر می شوند. 
درواقع داستان بازی از جایی شروع 
می شود که »بیژن« از زندان برگشته 
است و بعد از اسباب کشی و خسارت 
زدن به ساختمان حین اسباب کشی، 
آنها باید مبلغی را به عنوان جریمه به 

صاحبخانه پرداخت کنند. 
برای به دست آوردن پول، بیژن به آقا 
سیروس و آقا رحمان پیشنهاد کاری 
را می دهد که ابتدا آقا سیروس و آقا 

رحیم نمی دانند غیرقانونی است.
 برای به دست آوردن پول شغل های 
زیادی را  راه می اندازند ولی در پایان 
هر فصل بعد از شروع یک درگیری 
به زندان می افتند و بعد از زندان باید 

شغل ها را از اول و به صورت قانونی 
شروع کنند.

 در این بازی، بازیکن باید با ایجاد 
یک شغل، تعداد مشتری های خود 
را افزایش دهد و با درآمدی که به 
دست می آورد شغلی جدید با درآمد 

بالاتر تأسیس کند، البته شغل های 
جدید زمان بیشتری لازم دارند تا 
مقدار بیشتری پول دربیاورند که در 
این مورد گیمر باید بتواند کارت ارتقا 
و شکلات جمع آوری کند. در قسمت 
بالای بازی، مأموریت  ها نمایش داده 

می شود که با تکمیل آنها، فصل های 
بازی تمام می شوند.

 با تکمیل هر مأموریت صندوقچه ای 
نیز به بازیکن داده می شود که به 
صورت شانسی تعدادی آیتم به بازیکن 

جایزه می دهد.

بازی کنید و پول دربیاورید

گیم نت

یکی دیگر از موارد مرتبط با فناوری که در اجلاس امسال مورد بررسی قرار گرفت، اطلاعات غلط 
و گمراه کننده )disinformation( مبتنی بر هوش مصنوعی بود که به عنوان بزرگ ترین تهدید 

کوتاه مدت شناخته و عنوان شد که چنین اطلاعاتی ممکن است فرایندهای انتخاباتی را در 
چندین اقتصاد در دو سال آینده به طور اساسی مختل کند. این اطلاعات، عمدتاً با قصد و نیت 

قبلی نوشته شده و با اهداف خاصی ازجمله منحرف کردن افکار عمومی، به دست آوردن سود 
مالی و ایجاد آسیب های اجتماعی منتشر می شوند و شامل نوشته ها تا تصاویر و ویدیوها هستند. 

در این اجلاس عنوان شد: حدود ۷0 کشور ازجمله پرجمعیت ترین کشورهای جهان با مجموع 
بیش از 3.۷ میلیارد نفر یا تقریباً نیمی از جمعیت جهان، در نظر دارند انتخابات ریاست جمهوری 

یا قانونگذاری را در سال 2024 برگزار کنند. با توجه به این اینکه قرار است در سال 2024 در 
کشورهایی همچون آفریقای جنوبی، امریکا، بریتانیا، هند، اندونزی، بنگلادش و روسیه انتخابات 

برگزار شود، این سال را بزرگ ترین سال انتخابات در تاریخ نامیده اند.
درحالی امسال در اجلاس داووس، اطلاعات گمراه کننده در صدر اخبار و نگرانی ها قرار گرفت که 

در دوره قبلی حتی درمیان ۱0 تهدید بزرگ، چه در کوتاه مدت )دو سال آینده( و چه در بلند مدت 
)۱0 سال( گنجانده نشده بود. امسال، WEF این اخبار را به عنوان بزرگ ترین خطر کوتاه مدت 

و پنجمین خطر بزرگ درازمدت پس از تهدیدهای مختلف مرتبط با تغییرات آب و هوایی 
رتبه بندی کرد.در این اجلاس عنوان شد که اطلاعات گمراه کننده می تواند انتخابات و سلامت 

جهانی دموکراسی را تهدید کند. در این اجلاس عنوان شد در امریکا، جایی که انتخابات ریاست 
جمهوری در ماه نوامبر برگزار می شود، دونالد ترامپ، نامزد انتخاباتی، سابقه اثبات شده ای در 
انتشار اطلاعات نادرست در مورد تقلب در رأی دهندگان در انتخابات 2020 دارد. درواقع چنین 
تاکتیک هایی به قدمت خود سیاست هستند، اما امروز وضعیت بدتر از گذشته شده است. در 

این اجلاس عنوان شد که پلتفرم های بزرگ و رسانه های اجتماعی باید با ارائه راهکارهایی، از 
انتشار چنین محتواهایی، ممانعت کنند. هرچند در مقابل، برخی معتقدند اجازه دادن به این 
غول های فناوری خصوصی برای مسدود کردن بیشتر محتوا می تواند آزادی بیان را کاهش دهد.

ـــرش بـ

اطلاعات گمراه کننده در بزرگ ترین سال انتخابات
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نفس این شهر را پالایشگاه و سایت زباله گرفته است       

باقر شهر؛ گاهی قرمز گاهی بنفش   

شاخص آلودگی هوا برایشان در 
دو رنگ خلاصه می شود؛ قرمز و 
بنفش. این یعنی باقرشهر هوای 
ر  د ست  ل ها سا  . رد ا ند لم  سا
همسایگی پالایشگاه زندگی می کنند 
اما سهم شان از این حوزه انرژی 
فقط دود و آلودگی است. اهالی شهر 
می گویند وقتی به چیزی عادت کنی 
با همه چیز آن کنار می آیی. اینجا 
آلودگی هوا و بوی نامطبوع بخش 
جدا نشدنی زندگی مردم شده و 
سرفه های پیوسته، تکراری ترین 
صدایی است که از هرخانه ای به 

گوش می رسد. هفته گذشته وقتی 
شاخص آلودگی هوا فراتر از 258 
رفت بازهم نام باقرشهر در جنوب 
تهران بر سر زبان ها افتاد؛ همان 
جایی که رکورددار آلوده ترین شهر 
استان و کشور است. اهالی این 
شهر 80 هزار نفری می گویند در 
بیمارستان فیروز آبادی به دنیا 
می آییم و در بهشت زهرا هم از 

دنیا می رویم.
 »رنگ شهر ما همیشه خاکستری 
است و روزهای هوای پاک به تعداد 
انگشتان یک دست هم نمی رسد.«
راننده مینی بوس خط مترو شاهد 
به باقرشهر با صدای خش دار 
اسم هر محله را بلند می گوید تا 
مسافرها جا نمانند. هر چند دقیقه 
یک بار سرفه می کند و از آیینه به 
مسافرها نگاهی می اندازد. روی 
خیلی از صندلی ها اتباع افغانستانی 

نشسته اند و هر چند دقیقه یک بار 
از ماشین پیاده می شوند. از خیابان 
دودکش های  شرقی  متری   45
پالایشگاه معلوم می شود. راننده آنها 
را نشان می دهد و می گوید:»هرچه 
می کشیم از همین پالایشگاه است. 
خیلی از مردم باقرشهر بیماری 
تنفسی دارند. امروز هوا کمی بهتر 
است چون دیشب باران آمد اما 
اگر هفته قبل اینجا می آمدی نفس 
کشیدن برایت سخت می شد. 
من هم ناراحتی ریوی دارم ولی 
مجبورم در هر شرایط آب و هوایی 
با این ماشین کار کنم. غروب انواع 
بوهای مشمئز کننده در هوا پخش 
می شود. از بوی سوختن زباله تا 
بوی گاز و گوگرد و دی اکسید کربن. 
آرادکوه که محل دفن زباله هاست 
و  است  پایین تر  کیلومتر  چند 
پالایشگاه هم که دیوار به دیوار 

می کند.  کار  شبانه روز  باقرشهر 
کارخانه سیمان هم که خودش 
بخشی از آلودگی هوای منطقه است. 
همه اینها را در کنار عبور کامیون های 
حمل زباله و نفتکش های بزرگ قرار 
بده آن وقت خودت را جای مردم 
این شهر بگذار و ببین می توانی یک 
روز هم اینجا زندگی کنی؟ مردم این 
شهر از طبقات خیلی پایین هستند و 
بیش از 60 درصد اهالی هم از اتباع 
افغانستان اند. این را من که هر روز 
با این مینی بوس از مترو مسافر 
می زنم بهتر از بقیه می دانم. اینجا 
دو جاده ترانزیتی دارد که محل عبور 
تریلی های حمل زباله و حمل بار به 
کارخانه های صنعتی است و دود همه 
این ماشین ها هم به حلق ساکنان 
باقر شهر می رود. بعضی روزها آن 
قدر آلودگی زیاد می شود که من 
حتی تا چند متری جلوی ماشین را 

هم کردند اما منصرف شدند، چون 
موقعیت جغرافیایی اینجا برای 
احداث بیمارستان مناسب نیست. 
هیچ کجای دنیا نزدیک پالایشگاه 
بیمارستان نمی سازند. مردم هم 
به این شرایط عادت کرده اند و 
اعتراضشان هم به جایی نمی رسد. 
از آن طرف چند سالی است به دلیل 
شرایط اقتصادی و بالا رفتن کرایه ها 
مهاجرت معکوس به این منطقه زیاد 

شده است.«
صدای سرفه های زن از پشت پنجره 
می شود.  شنیده  بخوبی  مغازه 
زن لوازم آرایشی و بهداشتی را در 
قفسه ها مرتب می کند و نگاهی به 
ساعت  می اندازد. با صدای گرفته 
جواب مشتری را می دهد و می گوید: 
دو هفته است مریض هستم و 
خوب نمی شوم. نفسم بالا نمی آید 
و بعضی از روزها وقتی از خانه به 
مغازه می آیم مجبور می شوم چند 
بار در مسیر بایستم تا نفسم بالا 
بیاید. آن قدر دود و بوی نامطبوع 
زیاد است که شب ها نمی توانیم 
پنجره راباز کنیم. بوی سوختن زباله 
در کنار بوی دود پالایشگاه و کارخانه 
سیمان و فاضلابی که در جوی آب 
روان می شود نفس  همه مردم را 
به شماره انداخته. اگر سری به دو 
درمانگاه باقرشهر بزنید خودتان 
همه چیز را متوجه می شوید. بعضی 
روزها آن قدر مه دود پایین می آید 
که احساس می کنید در میان دود 
قدم می زنید. واقعاً بچه های ما 
گناه دارند. چند بار به شهرداری 
اعتراض کردیم اما می گویند دست 
ما نیست. مدرسه ها هم که تعطیل 
کساد  ما  کاسبی  و  کار  می شود 
می شود. روز مادر به دلیل آلودگی 
شدید هوا خیلی از مردم ترجیح 
دادند درخانه بمانند و من هیچ 
فروشی نداشتم.من نگران بچه هایم 
هستم که در همین هوای آلوده 
در کوچه و خیابان بازی می کنند و 

همین جا مدرسه می روند.«
چراغ کافه در گوشه میدان اصلی 
خاموش و روشن می شود. صاحب 
کافه مشغول درست کردن قهوه 
برای مشتری می شود و باصدای بلند 
طوری که همه بشنوند می گوید:»اگر 
باران دیشب نبود الان به جای کافه 

اهل  باید می رفتیم درمانگاه.« 
کهریزک است و صبح زود اینجا 
می آید. می گوید:»آلودگی همه جای 
تهران تقریباً یک اندازه است اما 
اینجا به خاطر کارخانجات و پالایشگاه 
و جاده ترانزیتی کمی بیشتراست. هر 
بار کامیون های حمل زباله از اینجا رد 
می شوند تا چند ساعت رد بوی زباله 
باقی می ماند. اعتراض هم فایده ای 
ندارد. مگر می شود پالایشگاه به 
این بزرگی را جابه جا کنند. خرداد 
دو سال قبل که پالایشگاه آتش 
گرفت آسمان باقرشهر تا چند روز 

سیاه بود.«
تابلوی مطب دکتر نصریان ابتدای 
ز  ا خیلی  و  ه  شد نصب  کوچه 
اهالی این پزشک را می شناسند. 
می گویند مطبش از 20 سال قبل 
همین جاست و به خیلی از بیماران 
بی بضاعت کمک می کند. زن کنار 
دختر و پسر خردسالش دستورات 
دو  می شنود. سرفه های  را  دکتر 
کودک تمامی ندارد و مادر نگران 
چشم به دهان دکتر دوخته است. 
بعد از رفتن آنها دکتر می گوید: 
»روزهایی که شاخص آلودگی هوای 
باقر شهر بالا می رود تعداد بیمارانی 
که مبتلا به آسم هستند یا ناراحتی 
قلبی دارند بیشتر می شود. همین 
دو کودک افغان که ویزیت کردم دو 
هفته است سرفه های مزمن دارند. 
مادرشان می گوید بی دلیل سرفه 
می کنند. دلیل آن آلودگی هوا است. 
البته معتقدم علت اصلی آلودگی 
هوای این منطقه پالایشگاه نیست. 
سال هاست ساکن باقرشهر هستم 
و بوی پالایشگاه را بخوبی می فهمم 
چون بوی زننده ای دارد. معمولاً 
جهت باد از غرب به شرق است و 
پالایشگاه در بخش شرقی شهر قرار 
گرفته. معمولاً وارونگی هوا در این 
منطقه بیشتر است و با وزش باد 
آلودگی و بوی نامطبوع در آسمان 

شهر پخش می شود.«
مرد میوه فروش جعبه موزها را روی 
هم می چیند و نگاهی به ساعتش 
می اندازد و می گوید: »فردا هویج 
و شلغم می آورم. شنیده ام برای 
پاکسازی بدن از آلودگی هوا خیلی 
خوب است. حداقل با این چیزها 

خودمان را سرپا نگه داریم.«

 یوسف حیدری
خبرنگار

گزارش

باقرشهر 
دو جاده 
ترانزیتی 
دارد که 

محل عبور 
تریلی های 

حمل زباله و 
حمل بار به 

کارخانه های 
صنعتی 

است و دود 
همه این 

ماشین ها 
هم به حلق 

ساکنان 
می رود. 

بعضی روزها 
آن قدر 

آلودگی زیاد 
می شود که 

من حتی 
تا 8 متری 

جلوی 
ماشین را 
نمی توانم 

ببینم

اینجا آلودگی 
هوا و بوی 
نامطبوع 

بخش جدا 
نشدنی زندگی 

مردم شده 
و سرفه های 

قطاری 
تکراری ترین 

آهنگی 
است که از 
هرخانه ای 

به گوش 
می رسد. 

هفته گذشته 
وقتی شاخص 

آلودگی هوا 
فراتر از 275 

رفت بازهم 
نام باقرشهر 

در جنوب 
تهران بر سر 

زبان ها افتاد؛ 
همان جایی 

که رکورددار 
آلوده ترین 

شهر استان و 
کشور است

نمی توانم ببینم.«
از میدان شهید فاتحی وارد خیابان 
24 متری می شوم و از کنار مصلای 
اصلی شهر به انتهای خیابان و دیوار 
کنار پالایشگاه می رسم. دو مدرسه 
متوسطه نورالهدی کمی  با فاصله از 
دیوار پالایشگاه قرار دارند و بچه ها 
چند نفر چند نفر از حیاط بیرون 
زنگ  طرف تر  کمی آن  می آیند. 
دبستان دخترانه که انتهای یکی از 
کوچه ها است به صدا در می آید و 
بچه ها از حیاط بیرون می دوند. 
مرد میوه فرش وانتش را کنار دیوار 
مدرسه پارک کرده و مشغول خالی 
کردن جعبه های موز است. هر 
چند دقیقه یک بار می ایستد و 
بعد از چند سرفه بلند نفسی تازه 
می کند و جعبه ای را داخل ماشین 
می گذارد. خبری از مشتری نیست 
و او برای ترغیب مردم فریاد می زند 
»موز بخور ریه هات پاک بشه.« 
آقا معلم پالتوی خاکستری رنگ  
را در دست گرفته و از پیاده رو وارد 
خیابان می شود. می گوید:» داستان 
هوای باقرشهر با همه جای تهران 
فرق می کند. اصلاً اینجا هوا ندارد 
و خیلی از بچه ها سرکلاس سرفه 
می کنند. این دو مدرسه 15 سال 
قبل اینجا ساخته شد و عجیب 
است که چرا باید مدرسه کنار 
پالایشگاه باشد! این پالایشگاه در 
کنار کامیون هایی که از این جاده 
عبور می کنند سهم بسیار زیادی 
در آلودگی هوای باقر شهردارند. 
از طرفی به دلیل نزدیکی بهشت 
زهرا روزهای پنجشنبه و جمعه 
سیل خودروها به این منطقه روانه 
می شود و بالطبع سهم خودروها 
در آلودگی هوای این منطقه بیشتر 
می شود. هربار شاخص آلودگی 
بالا می رود تعداد بیماران تنفسی 
دیگر  طرف  از  می شود.  بیشتر 
شرایط تعطیلی مدارس باقر شهر 
با همه جای تهران یکی است. 
یعنی اگر مدارس تهران تعطیل 
شوند اینجا هم تعطیل می شود. 
درحالی که شاخص آلودگی هوای 
باقر شهر در خیلی از ایام سال 
ناسالم و خیلی ناسالم است. چند 
سال قبل تصمیم گرفتند اینجا 
بیمارستان بسازند و حتی گودبرداری 

ایران



مفاد و 
سازکارهای 
برنامه ملی 

نظام مراقبت 
اجتماعی 

دانش آموزان 
»نماد« 

به دلیل 
جامعیت در 

فرایندهای 
فنی و نیز 

ابزارها و 
محتواهایی 

که برای آن 
تولید شده 
است، یکی 
از اقدامات 

تأثیرگذار 
برای 

پیشگیری، 
کنترل و 

کاهش 
آسیب های 

اجتماعی 
دانش آموزان، 

کودکان و 
نوجوانان و 

نیز خانواده ها 
در سراسر 

کشور است

امروز آخرین 
روز پویش 

ملی سلامت 
است

رئیس انجمن دندانپزشکان 
عمومی:

پوسیدگی، جرم گیری و 
ساخت دندان، بیمه می شود

رئیس انجمن دندانپزشکان عمومی 
ایران گفت: براساس مصوبه جدید 
شورای عالی بیمه در طرح خدمات 
درمان بیمه ای، پوسیدگی، جرم گیری 
و ساخت دندان، تحت پوشش بیمه 
قرار می گیرد که این مصوبه بزودی 

ابلاغ می شود.
به گزارش ایرنا، دکتر باقر شهنی زاده، 
ه  کنگر همین  نزد پا شیه  حا ر  د
بین المللی دندانپزشکی عمومی 
ایران، گفت: آمار پوسیدگی دندان 
در کشور افزایش یافته است و دولت 
مصوباتی را در شورای عالی بیمه تهیه 
کرده است و براساس طرح خدمات 
درمان بیمه ای، پوسیدگی، جرم گیری 
و ساخت دندان تحت پوشش بیمه 
قرار می گیرند.وی افزود: مشکلات 
تغذیه ای و هزینه درمان دندان ها، 
باعث افزایش پوسیدگی دندان در 
کشور شده است که باید غربالگری 
جدید و آمایش انجام شود تا در این 
زمینه نیز شاهد کاهش پوسیدگی 
دندان ها باشیم.شهنی زاده تصریح 
کرد: تعداد زیادی از ایرانیان خارج از 
کشور برای درمان دندان های خود 
به ایران می آیند چراکه در زمینه 
کیفیت درمان، موفق هستیم و این 
امر نشان دهنده فعالیت ارزشمند و 
ارائه خوب خدمات وزارت بهداشت 
برای خدمات باکیفیت است.وی به 
کاهش مراجعه مردم به دندانپزشکان 
در دوران شیوع کرونا اشاره کرد و 
گفت: کرونا یکی از بحران های 
جهانی بود که سلامت انسان ها را 
به خطر انداخت و مردم کمتر به 
دندانپزشکی مراجعه کردند و این امر 

مشکلات بسیاری را ایجاد کرد.

 لزوم تخصیص ردیف بودجه 
برای خدمات دندانپزشکی

مارال قربانزاده، رئیس پانزدهمین 
کنگره دندانپزشکی عمومی گفت: 
تخصیص ردیف بودجه و حمایت 
سازمان های بیمه گر از هزینه های 
خدمات دندانپزشکی ضروری است 
زیرا برای ما دردناک است که مردم 
به خاطر نداشتن هزینه  دندانپزشکی، 
آنها  درخواست می کنند دندان 

کشیده شود.
ی  ر گزا بر حاشیه  ر  د  ، ه د بانزا قر
لمللی  بین ا ه  کنگر همین  د نز پا
دندانپزشکی عمومی ایران، افزود: 
از شورای عالی انتظار داریم برای 
جه  بود یف  رد  ، م مرد سلامت 

بگیرند. نظر  در  دندانپزشکی 
یم  ر ا و مید ا  : شت ا د ر  ظها ا وی 
هزینه های خدمات دندانپزشکی 
مورد حمایت بیمه ها قرار گیرد، تا 
روزی فرا برسد که دهان مردم عاری 
از دندان های خراب باشد و بعد از آن 
بتوانیم به سمت برنامه پیشگیری 
برویم.قربانزاده با بیان اینکه خدمات 
درمان دندانپزشکی جزو خدمات 
لوکس نیست و باید برای آن ردیف 
بودجه بیمه ای اختصاص یابد، تصریح 
کرد: هزینه های سنگین و سرسام آور 
درمان های دندانپزشکی، مهم ترین 
دغدغه همکاران دندانپزشک است.

۱۳۵ هزار کودک یارانه 
تغذیه دریافت می کنند

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با 
بیان اینکه خانواده های دارای کودک ۶ 
ماه تا پنج سال، برای دریافت یارانه 
امنیت غذایی، می توانند به مراکز 
بهداشتی مراجعه کنند، گفت: تاکنون 
۱۳۵ هزار کودک ۶ ماه تا پنج سال 
تحت پوشش این برنامه قرار گرفته اند 
و ماهانه یارانه تغذیه دریافت می کنند.
احمدرضا اسماعیل زاده در گفت و گو 
با ایرنا افزود: هدف از اجرای برنامه 
امنیت غذایی، ارائه یارانه تغذیه ای 
به صورت ماهانه برای خانواده ها 
در دهک های اول تا هفتم جامعه 
که کودک ۶ ماه تا پنج سال دارند، 
است. این خانواده ها ۶۰۰ هزار تومان 
تا یک میلیون تومان یارانه دریافت 
می کنند.وی اظهار داشت: واجدین 
شرایط می توانند به مراکز بهداشتی 
کشور مراجعه کنند. بهورزها و مراقبان 
تغذیه ای، کودکان ۶ ماه تا پنج سال را 
مورد ارزیابی تغذیه ای قرار می دهند 
و کدملی آنها را در سامانه وزارت رفاه 
ثبت و سپس با بررسی های لازم و 
در صورت تأیید، خانواده ها، یارانه 
تغذیه ای از فروشگاه های منتخب 
مواد غذایی دریافت می کنند. کودکان 
این دهک ها هر سه ماه یک بار باید 
به مراکز درمانی مراجعه کنند و تا 
زمان بهبود وضع تغذیه شان تحت 

پوشش این برنامه قرار دارند.

سرپرست معاونت فرهنگی 
و امور اجتماعی سازمان 

بهزیستی کشور:
 تماس با خط 123 

افزایش یافته است
 سرپرست معاونت فرهنگی و امور 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
بر اساس  سالمندآزاری  گفت: 
آمارهای تماس با خط ۱۲۳ نسبت 
به قبل مقداری افزایش داشته 
است که دلایل مختلف اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی دارد. البته 
این احتمال نیز وجود دارد که به 
علت آشنایی مردم با خدمات 
خط ۱۲۳، تماس ها افزایش یافته و 
این الزاماً به معنای افزایش پدیده 

سالمندآزاری نیست.
مهری سادات موسوی، در گفت وگو 
با خبرنگار اجتماعی ایرنا با اشاره 
به تغییر سبک زندگی افزود: اغلب 
خانواده ها فضای آپارتمان نشینی 
کوچکی دارند و این مسأله باعث 
شده گاهی نتوانند سالمندان را 

نگهداری کنند.
با  وی تصریح کرد: متأسفانه 
روبه رو  سالمندان  رهاشدگی 
هستیم، به این معنا که با 
سالمندانی مواجه هستیم که در 
سطح شهر رها شده اند و مردم با 
خط اورژانس اجتماعی با شماره 
۱۲۳ تماس می گیرند که آنها 

ساماندهی شوند.

سالمندان مانند کودکان، روش 
نگهداری خاصی می طلبند

سرپرست معاونت فرهنگی و امور 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور 
گفت: برای نگهداری از سالمندان 
نیاز به فرهنگ سازی داریم چراکه 
همانگونه که کودکان نوع نگهداری 
خاصی را می طلبند، سالمندان 
نیز به روش نگهداری خاصی نیاز 
دارند. هنگامی که فردی پا به 
سن می گذارد و سالمند می شود، 
برخی اختلالات رفتاری و مشکلات 
جسمی پیدا می کند که طبیعی 
است و خانواده ها باید با اختلالات 
طبیعی در این سن از قبل آشنا 
باشند و بدانند که این مشکلات 
طبیعی است که در این سن رخ 

. هد بد
موسوی افزود: مشکلات سالمندان 
از نوع مشکلات جسمی، روانی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
است و هرکدام از این مشکلات، 

نوع تحمل خاصی می طلبد.
بر اساس برآوردهای صورت گرفته 
در سال ۱۴۰۱، حدود ۹ میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر سالمند در ایران زندگی 
می کنند. در این پیمایش سن ۶۰ 
سال به عنوان آغاز سالمندی در 

نظر گرفته شده است.

 غفلت، شایع ترین نوع 
سالمند آزاری است

ز  ا هی  گا آ ت  ر صو ر  د م  مرد
سالمندآزاری، می توانند با اورژانس 
اجتماعی با شماره ۱۲۳ تماس 
حاصل کنند تا از خدمات این 

مرکز بهره مند شوند. خدمات 
مددکاری، روانشناسی، تربیتی، 
حقوقی، فرهنگی، آموزشی و ارجاع 
به مراکز زیرمجموعه بهزیستی یا 
سایر نهادهای حمایتی از جمله 
خدمات این مرکز به شمار می رود.
ع  نو ین  یع تر شا  ، غفلت
سالمندآزاری به شمار می رود که 
تنها ماندن سالمند در منزل، 
نامناسب،  تغذیه  و  بهداشت 
سوختگی ناشی از ادرار، زخم های 
بستر، علائم کم آبی در بدن، 
بهداشت نامناسب پوست، لباس 
نامناسب، مصرف نامناسب دارو 
و عدم ایمنی در منزل از مصادیق 

بارز غلفت به شمار می رود.

مرورسلامت

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از 
تحقق ۸۰ درصد اهداف »پویش ملی سلامت« 

داد. خبر 
به گزارش وبدا، دکتر کوروش اعتماد گفت: با 
غربالگری پرفشاری خون و دیابت بیش از ۴۵ 
میلیون نفر، بیش از ۷۰.۵ درصد افراد بالای 
۱۸ سال کشور تاکنون در این پویش غربالگری 
شده اند. از این تعداد ۸۴۲ هزار و ۳۷۷ نفر با 
احتمال ابتلا به پرفشاری خون و ۴۶۷ هزار و 

۲۸ نفر با احتمال دیابت شناسایی شده اند. 
منظور از »احتمال دیابت«، قند خون ۱۲۶ 
به بالا و منظور از »احتمال پرفشاری خون«، 
عدد ۱۴۰ روی ۹۰ میلیمتر جیوه )۱۴ روی ۹( به 

است. بالا 
وی با بیان اینکه تاکنون )دیروز( ۴۵ میلیون 
و ۳۴۸ هزار و ۳۹۳ نفر در پویش ملی سلامت 
غربالگری شده اند، افزود: پوشش این پویش 
در روستاها، شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و شهرهای 
مجری برنامه سلامت خانواده ۱۰۰ درصد و 

در بقیه شهرها به بیش از ۷۰ درصد رسیده 
است. بنابراین می توان گفت به ۸۰ درصد 
اهداف پویش ملی سلامت دست یافته ایم.
مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر 
وزارت بهداشت با اعلام اینکه  برگزاری سایر 
پویش ها از جمله پویش برای افراد زیر ۱۸ سال 
و پیشگیری از اضافه وزن کودکان و بیماری های 
غیرواگیر در آنان، در دستور کار وزارت بهداشت 
قرار دارد، تصریح کرد: با توجه به شناسایی ۱۶ 
میلیون نفر با اضافه وزن بالا در پویش ملی 

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت خبر داد
تحقق ۸۰ درصد اهداف پویش ملی سلامت

سلامت، پویش بعدی که از ابتدای بهمن ماه 
آغاز می شود با موضوع تغذیه خواهد بود تا با 
مداخلات و مشاوره های لازم، اضافه وزن افراد 

کنترل شود.
 گزارش »ایران« را درباره پویش ملی سلامت 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
مشارکت قابل توجه مردم و همکاری دستگاهها 
برای استفاده از این ظرفیت به منظور ارتقای 
سلامت جامعه، فردا در صفحه اجتماعی 

. نید ا بخو

مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های 
اجتماعی وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با »ایران« عنوان کرد

 ارتقای تاب آوری؛ 
راهی برای کاهش خشونت در مدارس

 
گاه و بیگاه با اخبار مربوط به خشونت در مدارس و 
برخوردهای قهرآمیز از سوی معلم با دانش آموز یا در 
مواردی حتی دانش آموز با معلم مواجه می شویم. 
این موارد حتی اگر اندک هم باشد، به واسطه تأثیر 
فراگیر این دست از اخبار، قابل تأمل و کنترل آن 
ضروری است. اخیراً در یکی از استان های کشور، یک 
معلم با هل دادن یکی از دانش آموزان باعث جراحت 
داخلی در او شده است. در توضیح آموزش و پرورش 
در این زمینه اشاره شده که به دنبال »ارتکاب عمل 
ناشایست و غیرقابل ذکر« توسط این دانش آموز 
در انظار سایر دانش آموزان و عصبانیت آنی همکار 
فرهنگی، این معلم او را هل داده و ضربه ای به او وارد 

شده است. این در حالی است که انتظار می رود، 
معلمان، سهم قابل توجهی در آموختن مهارت های 
زندگی از جمله کنترل خشم به دانش آموزان داشته 
باشند. بر این اساس انتظار می رود آنان خود از چنین 
مهارت هایی دست کم در حد قابل قبول در جامعه 
برخوردار باشند. این موارد، بویژه، ضرورت آموزش 
معلمان در این زمینه را بخوبی نشان می دهد. از 
سویی، اهمیت و ضرورت آموزش مهارت های زندگی 
به دانش آموزان برای کاهش آسیب های اجتماعی 
و فرهنگی، هر روز بیش از گذشته خود را نشان 

. هد می د
اهتمام آموزش و پرورش برای کاهش خشونت و 
جلوگیری از بروز هرگونه آسیب و حادثه در مدارس، 
هرچند جلوی گسترش این برخوردها را گرفته اما هنوز 
تا نتیجه مطلوب فاصله داریم.امیر تجلی نیا، مدیرکل 
امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب های 
اجتماعی، در گفت و گو با »ایران« درباره اینکه معاونت 
پرورشی و فرهنگی برای جلوگیری از خشونت در بین 
دانش آموزان مدارس چه مباحثی را به آنها آموزش 
می دهد، اظهار کرد: آموزش و پرورش با توجه به 

طیف فراوان مخاطبانش، در پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی نقش بی بدیلی دارد.

وی افزود: طبق بیانیه گام دوم انقلاب و فرمایشات 
مقام معظم رهبری، آسیب های اجتماعی مانند 
آسیب های طبیعی اند؛ مثل زلزله که می تواند 
بنای خانه ها را تخریب کند، این آسیب ها بنیان 
خانواده و اجتماع را برهم می ریزد. اگر بموقع و 
بهنگام شناخته و یا پیشگیری شود، احتمال کاهش 
خسارت ها افزایش خواهد یافت. اما اگر نسبت به آن 
غفلت شود؛ خدای نکرده ممکن است بنای جامعه 

را متزلزل کند.
وی گفت: انجام تکالیف برنامه ملی نظام مراقبت 
اجتماعی دانش آموزان »نماد« که برعهده وزارت 
آموزش و پرورش با همکاری نهادها و دستگاه هایی 
همچون ریاست جمهوری، برنامه و بودجه، قوه 
قضائیه، کمیته امداد امام)ره(، وزارت کشور، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیروی انتظامی، وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان بهزیستی 
کشور، وزارت دادگستری، سازمان بسیج مستضعفین، 
صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، وزارت آموزش 

و پرورش، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و 
ستاد مبارزه با مواد مخدر، قرار داده شده، همواره 
یکی از اولویت های این وزارتخانه در زمینه پیشگیری، 
کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی بوده و در 
اجرای این برنامه با نصب العین قرار دادن منویات 
و تأکیدات مقام معظم رهبری از هیچ کوششی دریغ 
نشده است.تجلی نیا گفت: مفاد و سازکارهای این 
برنامه به دلیل جامعیت در فرایندهای فنی و نیز 
ابزارها و محتواهایی که برای آن تولید شده است، 
یکی از اقدامات تأثیرگذار برای پیشگیری، کنترل و 
کاهش آسیب های اجتماعی دانش آموزان، کودکان 
و نوجوانان و نیز خانواده ها در سراسر کشور است.
مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر 
آسیب های اجتماعی با بیان اینکه وزارت آموزش و 
پرورش در راستای عملیاتی کردن مفاد سند تحول 
بنیادین، ماده ۴۴ آیین نامه ماده ۶ قانون حمایت از 
اطفال و نوجوان و سایر اسناد بالادستی، راهکارهای 
مختلفی را برای پیشگیری، کنترل و کاهش خشونت 
در بین دانش آموزان طراحی و پیاده کرده است، 
افزود: برای افزایش نرخ پوشش توانمندسازی 
روانی و اجتماعی در مدارس کشور، معاونت پرورشی 
و فرهنگی، مهارت های تاب آوری و خودمراقبتی را 
برای توانمند کردن دانش آموزان و کارکنان و اولیا 
اجرایی کرده است؛ مهارت حل مسأله با رویکرد 
معنوی، مهارت مقابله با استرس، مهارت کنترل 
هیجان، مهارت توکل، مهارت بخشایش گری، مهارت 
مدیریت خود، مهارت خودآگاهی، مهارت خیر گزینی 
و حسن گزینی، مهارت مقابله با قلدری، آموزش های 
خودمراقبتی، مهارت درخواست کمک، مهارت ارتباط 
اجتماعی، دانش آموز و فضای مجازی و دعوت به 

مسئولیت پذیری از جمله این موارد است.
تجلی نیا به اقدامات این اداره کل و معاونت در زمینه 
کاهش خشونت بین دانش آموزان اشاره و اظهار 
کرد: در زمینه تولید محتوای آموزشی برای آموزش 
دانش آموزان، کلیپ آموزشی ۳ الی ۶ دقیقه ای با 
محوریت ارتقای مهارت ها و با موضوع توکل بر خداوند 
متعال، خودآگاهی، کنترل هیجانات، بخشایش گری، 
صبر، حل مسأله، همدلی، مدیریت خشم، تنظیم 
هیجان، باورهای ناکارآمد، مدیریت زمان، کنترل 
استرس، تاب آوری، مهارت های ارتباطی و فضای 

مجازی، تولید شده است.
وی درباره دیگر اقدامات صورت گرفته برای کاهش 
آسیب ها و خشونت ها گفت: اجرای گسترده آموزش 
تاب آوری برای دانش آموزان )بویژه دانش آموزان در 
معرض خطر(، جریان سازی برای اصلاح نگرش های 
مخاطره آمیز دانش آموزان، اجرای بخش غربالگری 
و همچنین تحلیل نتایج مصاحبه تشخیصی و تهیه 
پروفایل فردی برای هر دانش آموز براساس نتایج 
آزمون خردمقیاس های مرتبط با خشونت )نارسایی 
توجه و فزون کنشی، رفتار تکانشی و پرخاشگری، 
نقص در خودگردانی و خودفرمانی، اضطراب، افسردگی 
و سوء استفاده از کودک( از جمله این اقدامات بوده 
است.مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت افزود: 
علاوه بر مواردی که ذکر شد، شناسایی و کمک 
به درمان و حمایت های اجتماعی دانش آموزان در 
معرض خطر، پرخطر و آسیب دیده در زمینه خشونت 
مد نظر ماست. همچنین کنترل و کاهش عوامل 
مخاطره آمیز مؤثر بر گرایش دانش آموزان به خشونت 
تاکنون در برنامه های آموزش و پرورش بوده است.

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش خبری

براساس گزارش پزشکی قانونی، در ۷ ماهه امسال، 
۸۹۴ نفر در اثر تصادفات فوت و ۲۷ هزار و ۵۳۶ نفر 
مصدوم شده اند که این آمار، نسبت به مدت مشابه 
در سال قبل، به ترتیب ۵/۱ و ۸/۸ درصد رشد داشته 
است. رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران 
بزرگ، در این زمینه و با اشاره به افزایشی شدن آمار 
فوتی های ناشی از تصادف در ۸ ماه سال جاری گفت: 

۴۷ درصد فوتی ها از راکبان موتورسیکلت بودند.
سرهنگ رابعه جوانبخت در گفت و گو با »ایران« با 
بیان اینکه بر اساس آمار، در این مدت ۴۲ درصد 
متوفیان تصادفات پایتخت را عابران پیاده و ۱۱ درصد 
را رانندگان خودروها تشکیل دادند، اظهار داشت: 
بیشترین آمار به راکبان موتورسیکلت بازمی گردد، 
چراکه در یک سال گذشته شاهد استقبال عمومی 
از وسیله نقلیه موتورسیکلت بودیم. دلیل آن هم 
افزایشی شدن قیمت خودرو و کاهش مدت زمان 
سفر با موتورسیکلت است.وی افزود: رانندگی با 
موتورسیکلت نیاز به مهارت بالایی دارد و بدون 
گواهینامه نباید از آن استفاده کرد، اما بسیاری از 
موتورسواران بدون داشتن گواهینامه از این وسیله 
نقلیه خطرناک استفاده می کنند. متأسفانه چندی 
پیش شاهد فوت موتورسواری بودیم که استاد 
دانشگاه بود و برای اینکه بتواند با سرعت خود را سر 
کلاس برساند جانش را از دست داد.به گفته رئیس 
اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ، جامعه 
استفاده کننده از موتورسیکلت بسیار جوان است. 

غالباً گروه سنی ۱۷ تا ۳۰ سال مشتری های اصلی 
موتورسیکلت به شمار می روند. این گروه سنی درک 
خطر پایینی دارند و در عین حال سرعت بالا را دوست 

دارند و کمتر از سایرین ایمنی را لحاظ می کنند.

80 درصد موتورسواران از کلاه ایمنی استفاده 
نمی کنند

»در بحث تصادفات موتورسیکلت باید متذکر شد 
که تقریباً بیش از ۸۰ درصد راکبان این وسیله 
نقلیه از کلاه ایمنی استفاده نمی کنند.« جوانبخت 
با ارائه این آمار افزود: من در بیشتر تصادفات 
در صحنه حاضر می شوم. در بیشتر تصادفات با 
موتورسیکلت، بدن فرد متوفی تقریباً سالم است، 
اما جمجمه آسیب جدی دیده است. در موضوع 
تصادفات، چالش بزرگ ما، فوتی های راکبان 

موتورسیکلت است.

7 تصادف داخل تونل در 8 ماه
سرهنگ جوانبخت با اشاره به اینکه ۷ فقره تصادف 
منجر به فوت موتورسواران در داخل تونل ها در ۸ ماهه 
سال جاری به وقوع پیوسته است، گفت: ۵ مورد از آنها در 
تونل توحید اتفاق افتاده است، از آنجایی که دیواره های 
تونل ها بتنی هستند، راکب به دلیل تغییر مسیر، با 
دیواره سازه برخورد کرده است. علاوه بر این، موضوع 
انباشت گازها هم در تونل ها وجود دارد و موضوع خفگی 

و از دست دادن هوشیاری جان افراد را تهدید می کند.

صدا و سیما و دیگر سازمان ها همکاری کنند
به اعتقاد جوانبخت، سازمان های مختلف در این 
حوزه باید همکاری داشته باشند. وی خاطرنشان 
کرد: طرح های متعددی وجود دارد که می طلبد 
همکاری سازمان ها در این خصوص افزایشی شود. به 
عنوان نمونه صدا و سیما تبلیغات زیادی برای فروش 

موتورسیکلت دارد. این کالا برای گروه سنی نوجوانان 
تبلیغ می شود اما در مقابل چه میزان استفاده از کلاه 

ایمنی در این رسانه تبلیغ می شود؟

معابر بزرگراهی، بیشترین محل تصادف عابران پیاده
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ، 
درباره فوتی های ناشی از تصادفات در حوزه عابران 
پیاده بیان کرد: بیشترین میزان تصادفات عابر پیاده 
در معابر بزرگراهی است که کلاً تردد عابران در آنها 
نباید صورت گیرد. اتفاقاً این حوادث در فاصله ۱۰۰ تا 
۱۵۰ متری پل های عابر پیاده رخ می دهد. افراد یا از 
گاردیل پریده اند یا از روی شمشادها. در بین متوفیان، 
هم گروه سنی جوان و هم میانسال دیده می شود. 
ورود ناگهانی به بزرگراه ها و دویدن از عرض خیابان، 
بخصوص وقتی لباس افراد رنگ تیره است و ممکن 
است هنگام تاریکی توسط راننده بخوبی دیده نشود، 
در نهایت منجر به تصادف می شود.او افزود: رانندگان 
خیلی وقت ها ممکن است از آنجایی که توقع تردد 
عابر پیاده از بزرگراه را ندارند، او را نبینند و برخورد 
صورت گیرد. باید در چنین زمان هایی خود را جای 
راننده گذاشت. عابران توجه داشته باشند که حتماً 
از پل های عابر پیاده استفاده کنند. گاه دیده شده که 
افراد با بچه ای در بغل یا حتی با کالسکه وارد بزرگراه 
می شوند، الزامی است که در بحث درک از خطر بیشتر 

کار فرهنگی انجام شود.

53 درصد تصادفات در ساعات تاریکی اتفاق می افتد
جوانبخت با تأکید بر این نکته که عامل روشنایی 
در کاهش آمار تصادفات شبانه می تواند تأثیرگذاری 
بالایی داشته باشد، افزود: در بحث خودروها، آمار 
کشته ها پایین است و در همان میزان هم، سرعت 
بالا و واژگونی از علل اصلی شمرده می شود. ۵۳ درصد 
از فوتی های رانندگان خودرو، در ساعات تاریکی اتفاق 
می افتد. متأسفانه بخش اندکی از افرادی که در نتیجه 
تصادف خودرو فوت می شوند، از مواد روانگردان، 

مخدر یا نوشابه های الکلی استفاده می کنند.
         

 

رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد
راکبان موتورسیکلت، بیشترین متوفیان تصادفات 

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری
بسیاری از 

موتورسواران 
بدون داشتن 

گواهینامه از 
این وسیله 

نقلیه خطرناک 
استفاده 

می کنند. 
بیش از ۸۰ 

درصد راکبان 
این وسیله 

نقلیه از کلاه 
ایمنی استفاده 

نمی کنند. 
در بیشتر 

تصادفات با 
موتورسیکلت، 

بدن فرد 
متوفی تقریباً 

سالم است، اما 
جمجمه آسیب 

جدی دیده 
است

ایران
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خرده خبر

ایران در یک قدمی پارالمپیک پاریس
ــت ژاپن در  ــا ویلچر ایران با شکسـ ــکتبال بـ تیم ملی بسـ
ــیه، با  ــیا و اقیانوسـ ــه نهایی رقابت های قهرمانی آسـ نیمـ
صعود به فینال، به یک قدمی سهمیه پارالمپیک رسید.
در هشتمین روز رقابت های بسکتبال با ویلچر قهرمانی 
ــران امروز  ــی تایلند تیم ایـ ــیه به میزبانـ ــیا و اقیانوسـ آسـ
درمرحله نیمه نهایی به مصاف تیم ژاپن رفت و با نتیجه 
ــان  ــت شد. ملی پوشـ ــت داد و فینالیسـ ۶۳ - ۴۸ شکسـ
ــترالیا  ــران در مرحله فینال به مصاف برنده دیدار اسـ ایـ
ــکتبال با ویلچر دور  ــی می رود.  تیم ملی بسـ و کره جنوبـ
مقدماتی تیم های کره جنوبی، تایلند، ژاپن و چین را برد 
و تنها باختش مقابل استرالیا رقم خورد و در مرحله یک 
ــتان پیروز شد.  تیم قهرمان  چهارم نهایی برابر افغانسـ

این رقابت ها سهمیه پارالمپیک پاریس را می گیرد.
 

قضاوت داوران ایرانی  در جام ملت ها
ــروه F جام  ــان و تایلند از گـ ــدار تیم های فوتبال عمـ دیـ
ــاه برگزار  ــردا اول بهمن مـ ــی فـ ــیا در حالـ ــای آسـ ملت هـ
ــیون فوتبال آسیا موعود  ــود که با اعلام کنفدراسـ می شـ
ــمی و علیرضا  ــعید قاسـ ــوان داور، سـ ــرد به عنـ بنیادی فـ
ــتند. همچنین  ــازی هسـ ــک داوران این بـ ــدروم کمـ ایلـ
ــن دیدار  ــارم در ایـ ــوان داور جهـ ــه عنـ ــا فغانی بـ علیرضـ

حضور دارد.

آرزوی سلامتی ملی پوشان برای یامگا
ــتقلال چهار روز قبل  ــوی اسـ کوین یامگا، هافبک فرانسـ
ــان  ــر در تمرین آبی پوشـ ــد حامدی فـ ــا امیـ ــورد بـ در برخـ
دچار مصدومیت بسیار شدیدی شد و از همان زمان در 
ــتری است. در همین رابطه، اعضای تیم  بیمارستان بسـ
ــورمان، دیروز و  در فاصله چند ساعت  ملی فوتبال کشـ
ــیا برابر  ــن دیدار خود در جام ملت های آسـ تا آغاز دومیـ
ــتقلال آرزوی سلامتی کرده و  هنگ  کنگ برای ستاره اسـ

دعا کردند او هرچه سریع تر به میادین بازگردد.

دونده های ماراتن ایران راهی 
هنگ کنگ شدند

ــران بعد از اینکه تجربه  ــای ملی پوش ماراتن ایـ دونده هـ
تلخ نیمه ماراتن قهرمانی آسیا و جایزه یک میلیاردی  که 
ــروز برای  ــت دادند، بامداد دیـ ــیون ازدسـ با گاف فدراسـ
ــن بار برای  ــدند.  ایـ ــه ای دیگر راهی هنگ کنگ شـ تجربـ
ــیا. صابر چرخی و منصور  رقابت با دونده های ماراتن آسـ
ــادی مربی به هنگ  ــد جواد صیـ ــات با همراهی محمـ بیـ
کنگ پرواز کردند تا فردا مسابقه جدیدی را تجربه کنند.
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کیهیل خطاب به خبرنگاران اعزامی: تیم کاملی دارید، امیدوار باشید
ایران با آزمون و طارمی مدعی قهرمانی است

امیر اسدی-فرخ حسابی/ اگر بخواهیم 
ستاره های دو دهه اخیر فوتبال آسیا 
را معرفی کنیم، قطعاً یکی از آنها تیم 
کیهیل است. کاپیتان سابق تیم ملی 
استرالیا که با این تیم جام قهرمانی 
ملت های آسیا در سال ۲۰۱۵ را بالای 
سر برد. کیهیل سابقه سال ها بازی 
برای اورتون، شانگهای شینهوا، میلوال 

و نیویورک ردبولز را در کارنامه دارد و سال 
۲۰۱۹ نیز در باشگاه جمشیدپور هند به 
دوران بازیگری خود پایان داد. کیهیل 
را بعد از بازی استرالیا مقابل سوریه در 
ورزشگاه احمد بن علی دیدیم و خیلی 
زود صحبت با او را در مورد شرایط ایران 
در جام ملت های آسیا آغاز کردیم. او 
ابتدا از گفت و گو طفره رفت اما وقتی 

اصرارمان را دید، صحبت هایش در مورد 
تیم ملی ایران را این گونه شروع کرد: 
»ایران شانس زیادی برای قهرمانی در 
این تورنمنت دارد. شما مهاجمانی خوب 
نظیر سردار آزمون و مهدی طارمی در 
اختیار دارید که می توانند نتیجه بازی را 
به سود ایران رقم بزنند. آنها فوق العاده 
هستند و به خاطر همین مسأله معتقدم 
بخت ایران برای قهرمانی نه تنها کم 

نیست بلکه زیاد هم هست.«
برتر  لیگ  در  اورتون  سابق  ستاره 
انگلیس به این نکته مهم درباره تیم 
ملی ایران هم اشاره کرد: »نکته ویژه و 
مهم درباره تیم ملی ایران این است که 

شما گروه کاملی در اختیار دارید؛ یعنی 
بجز بازیکنان اصلی، از یک نیمکت قوی 
هم سود می برید. ایران در هر پست 
دو بازیکن سطح بالا در لیست خود 
دارد و همین موضوع شانس تیم شما 
را برای کسب عنوان قهرمانی افزایش 
می دهد. ضمن اینکه شما تیم یکدست 
بازیکنانش  که  دارید  هماهنگی  و 
سال هاست کنار هم بازی می کنند. 
این برای موفقیت یک تیم در تورنمنتی 

است.« مهم  بسیار  اینچنینی 
از کیهیل پرسیدیم آیا ایران مدعی اصلی 
قهرمانی است که او اظهارنظر در این باره 
را به پایان مرحله گروهی موکول کرد: »از 

حالا نمی توانم بگویم ایران شانس اول 
قهرمانی است، چون باید مرحله گروهی 
تمام شود و آن وقت راحت تر می توانم 
در این مورد نظر بدهم. تنها نکته ای که 
می گویم و باز هم تکرار می کنم، این 
است که ایران از شانس های اصلی 

قهرمانی خواهد بود.«
کیهیل درباره مدعیان قهرمانی در این 
کره جنوبی،  »قطر،  گفت:  هم  جام 
استرالیا، ژاپن و البته ایران مدعی 
قهرمانی هستند. شک نکنید یکی از این 
پنج تیم جام را بالای سر می برد، چون 
شما ایرانی هستید یک جمله دیگر هم 
درباره تیم شما می گویم. جام را خوب 

شروع کردید و اسکواد تیم تان هم 
فوق العاده است؛ پس می توانید به 
کسب عنوان قهرمانی امیدوار باشید.«
ستاره سابق تیم ملی استرالیا که 
۱۰۸ بازی ملی انجام داده و ۵۰ گل زده، 
در پایان پیرامون شرایط تیم ملی 
استرالیا هم صحبت کرد: »تیم ما هم 
بازیکنان خوبی در اختیار دارد، درست 
مانند ایران. بازیکنان باکیفیتی داریم 
که می توانیم در مواقع ویژه روی آنها 
حساب کنیم. در مراحل بالاتر البته 
استرالیا کار سختی پیش رو دارد، چون 
تیم جوان است و بازیکنان خیلی تجربه 

ندارند.«

بازیکن فلسطین: جهان باید مدافع 
مظلوم باشد

بازیکن  ترمانینی  میکائیل  حسابی /  خ  فر
فلسطین درباره شرایط این تیم برای حضور در 
جام ملت های آسیا با وجود اتفاق هایی که در 
غزه رخ داد، به خبرنگار »ایران« گفت: »ما حدود 
یک ماه در کمپ تمرینی بودیم ولی اتفاق های 
غزه روی تیم ما تأثیر گذاشت و نمی توانیم منکر 
آن شویم، ولی با این حال سعی کردیم خودمان 

را برای این مسابقات آماده کنیم.«
او درباره اینکه فلسطین دومین تیم پرطرفدار 
جام می تواند بعد از قطر باشد و خیلی ها از 
جمله ایرانی ها از این تیم حمایت می کنند، 
عنوان کرد: »قطعاً جهان باید حامی کسی 
باشد که مظلوم واقع شده است و آن را همراهی 
کند تا به حقش برسد. ما از همه کسانی که از 
ما حمایت می کنند، ممنون هستیم و قدر آنها 

را می دانیم.«
این مدافع که در الکاظمیه کویت بازی می کند، 
درباره اینکه شکست قبلی برابر ایران چه تأثیری 
روی کارتان داشت که مقابل امارات اینقدر 
خوب بازی کردید، یادآور شد: »ما برابر امارات 
با بدشانسی نتوانستیم به پیروزی برسیم ولی 
ایران تیم بزرگ و قدرتمندی است که بازیکنان 
بسیار خوبی هم دارد. ما مقابل ایران خوب 
بازی نکردیم و نتوانستیم تاکتیک شان را خنثی 
کنیم اما برای بازی با امارات سعی کردیم نقاط 
ضعف مان را برطرف کنیم. فکر می کنم که این 
کار را هم کردیم و سعی می کنیم بازی به بازی 

شویم.« بهتر 

ما از همه 
کسانی که از 

ما حمایت 
می کنند، 

ممنون 
هستیم و 

قدر آنها را 
می دانیم

 بعد از قهرمانی با استقلال در لیگ 
بیست و یکم، فرهاد مجیدی با 
پیشنهاد مربیگری در اتحاد کلبا 
مواجه شد. پیشنهادی جذاب برای 
فرهاد که در امارات نام مهمی 
محسوب می شد و هواداران بسیاری 
انتظار بازگشت او را می کشیدند. 
الوصل  برای  سال ها  مجیدی 
بازی کرد و البته با العین و برونو 
متسو هم موفق شد قهرمان لیگ 
قهرمانان آسیا شود. بنابراین لیگ 
امارات برای فرهاد غریبه نبود و 
به همین دلیل او خیلی زود به 

پیشنهاد اتحاد کلبا جواب مثبت 
داد. 

برای مجیدی فصل اول رؤیایی 
سپری شد. او اتحاد کلبا را به رده 
هشتم ادنوک  لیگ امارات رساند 
و البته چندین بازیکن جوان را 
به تیم های ملی جوانان، امید و 
بزرگسالان امارات معرفی کرد. روش 
مجیدی در اتحاد کلبا، اعتقاد به 
بازیکنان جوان بود که در این راه 
به موفقیت هم رسید. مجیدی 
در ابتدای حضورش در اتحاد کلبا 
انقلاب بزرگی را ایجاد کرد و تمام 
لژیونرهایش را عوض کرد و در 
ترکیب خود به بازیکنان جوان 

اماراتی میدان داد.
ر  د ی  مجید یی  ا نگر ا جو ین  ا
امارات اکنون به چشم آمده و در 
اعلام میانگین سنی تیم ها در 
لیگ امارات شاگردان مجیدی با 

میانگین سنی 26.4 جوان ترین تیم 
مسابقات شدند.

علی حمید یکی از کارشناسان 
مطرح اماراتی درباره این مربی 
ایرانی گفت: »فرهاد مجیدی با 
آمدن به اتحاد کلبا سبک بازی 
این تیم را تغییر داد. او به بازیکنان 
جوان میدان داد و به کاری که انجام 
می داد ایمان داشت. به نظرم 
مجیدی در کارش موفق ظاهر شد 
و یک انقلاب بزرگ در این باشگاه 
ایجاد کرد. جوانگرایی مجیدی 
باعث شد تا چندین بازیکن خوب 
به تیم ملی امارات در رده جوانان، 
امید و بزرگسالان تزریق شوند.«

عبدالله مسفر، دیگر کارشناس 
اماراتی هم در قطر به »ایران« 
گفت: »فرهاد مجیدی دست به 
نوآوری در اتحاد کلبا زد و فوتبال 
مدرن را به این باشگاه آورد. اتحاد 

کلبا پیش از این به شکل دفاعی 
بازی می کرد، ولی با آمدن این 
مربی ایرانی رنگ تهاجمی به خود 

گرفت و جایگاهش بهتر شد.«
حالا و در جام ملت های آسیا 
هم نتیجه جوانگرایی مجیدی را 
می بینیم. سلطان عادل الامیری، 
مهاجم نوک تیم ملی امارات در 
روش 1-4-۳-4 پائولو بنتو است. 
مهاجم ۱۹ ساله ای که در دو فصل 
اخیر برای اتحاد کلبا بازی کرده و 
توانسته زیر نظر مجیدی پیشرفت 
کند. الامیری در دو بازی اخیر 
امارات در جام ملت های آسیا 
دو گل زده. او در بازی اول دروازه 

هنگ کنگ را باز کرد و از کارشناسان 
نمره خوب ۸.۵ را گرفت و در دیدار 
دوم هم تک گل امارات را وارد دروازه 

فلسطین کرد. 
الامیری تا اینجای جام ملت ها، 
از  یکی  و  زده  بازی دو گل  در دو 
مدعیان اصلی کسب عنوان آقای 
گلی رقابت ها محسوب می شود. 
پائولو بنتو روی مهره جوانی حساب 
کرده که دستپخت فرهاد مجیدی 
است. مهاجمی که می کوشد تا در 
سال های بعد به تیم های مطرح 
امارات برود و سر و صدای بیشتری 
به پا کند. او در ۹ بازی ملی ۳ گل به 

ثمر رسانده است.

شاگرد فرهاد، مدعی آقای گلی جام ملت ها
دستپخت مجیدی، ستاره تیم بنتو

گزارش روز

امیر اسدی  
خبرنگار اعزامی به جام ملت های آسیا

   افقی:  
۱ - بازی کودکانه کلاسیک - توهم بصری

2 - خیابانی در شمال شهر تهران - با 
»درهم« آید - زمان سنج

۳ - واگذار کردن و تحویل دادن - گریه به صدای 
بلند - یک دهم

۴ - دخترک کارتونی - بسیار - شرط  بندی - پول چشم بادامی ها
۵ - رمق - چشم به راه - مرمر

۶ - گنجینه اسناد - مطلع، واقف - شامه نواز
7 - ویران کننده - دستگاه پیاده روی باشگاهی - نوعی بازی

۸ - عددی دو رقمی - دیوار بلند - باهوش، زرنگ
ع - محرک  ۹ - آمادگی زمین برای کشت و زر
اقتصادی یا اجتماعی - کارآگاه به دنبال آن است

۱0 - پوشش ستوران - نورانی - مرکز کشور »مالت«
۱۱ - بزن بزن! - میخ ستبر و یا تکه آهن زیر کوبه 

در - به قدر کفایت
۱2 - به معنی بگو - حالت گازی آب - مارک معتبر کرم 

پودر - یقه معروف
۱۳ - از مفاهیم فنی در سینما - محفظه لاستیکی 

تایر خودرو - از حواریون
۱۴ - آرام و یواش - پس از قهر - اشعه پزشکی

۱۵ - رهبر و مدیر جایی - دوره دبستان

 عمود ی:   
۱ - کارگردان فیلم »جوجه تیغی« )روی پرده سینما( - دیروقت
2 - خبرگزاری دانشجویان - غذای محلی اردبیل - محله تهران

۳ - شیرینی پیچی - قوای نظامی یک کشور - تسلی دهنده
۴ - اما - همراه »کره« در صبحانه - همراهی عرب - متعفن و بدبو

۵ - بازپرس قدیم - رودی که از شش کشور اروپایی 
می گذرد - ضربه سر فوتبالیست

۶ - گزیده چیزی - ریزه کردن نان در شیر یا آبگوشت - نوازش
7 - خارج از تنظیم - نقاش - ماه سریانی

۸ - سخت انگلیسی - فارسی امروزی - فرشته
۹ - کوزه - پرآب ترین رود جهان - بعد از »آلفا«

۱0 - مجال - ویران کننده - تیر پیکاندار
۱۱ - اسب آذری - پسَ مانده مصالح - رنگی برای فرش
۱2 - خاطر - گاه از نهاد برآید - تمیز کردن با آب - فرزند

۱۳ - تاج - فانی - زنده کردن
۱۴ - دست راست - نامی ماندگار در هنر آواز ایرانی 

- رنگ سرخ مایل به قهوه ای
۱۵ - رویه ای متقابل میان همسران - ورزش رکاب زنی

   افقی:
 ۱ - قند مصنوعی - ضربه ای در 

تکواندو
2 - یدک کشیدن وسیله نقلیه - خو و عادت - 

سوغات مراغه
۳ - رنگارنگ - سرها - شیرینی پیچی

۴ - شمشیر - همراه غم! - تازه - جاروی دسته دار
۵ - زینت سر - غیربلیغ - زنی که تازه زاییده

۶ - لباس خانم - مشک خالص - مخفف اگر
7 - اخبار انگلیسی - از گونه های جانوری اطراف 

دریاچه اوان - لباس
۸ - یکی از شهرهای استان گیلان - واحد برقی! - 

یکی از نیروهای ارتش

۹ - از سازها - زهرابه - رخت و پارچه
۱0 - خم پارچه - قابل دیدن - مسلسل، پیاپی

۱۱ - سلاح نامرد! - مسطح - مخفف که او
۱2 - اردک - سررسید - مارکی بر لباسشویی - امر 

به خوردن
۱۳ - بی دین و مشرک - با سرعت - محله تهران

۱۴ - عددها - قصبه - شاعر دوره صفوی
۱۵ - از غذاهای خوشمزه  - ماده خمیر دندان

 عمود ی:   
۱ - بازیگر فیلم »۳۵۵« - کوشک

2 - تاج - یکی از بخش های اوستا - از امرای سلاجقه
۳ - ماه گرفتگی - دریای ناآرام - حداقل درآمدی 
که برای زندگی در یک کشور خاص در نظر گرفته 

می شود

۴ - مگر - فرود آینده - خودم - انبار غله
۵ - پوشیده - سریالی از بهرام توکلی - دوشاب

۶ - انسان بی احساس - آراسته - عامل بیماری ایدز
7 - یاری کردن - خودروساز ژاپنی - محوطه کشتی

۸ - شهر »پرو« - آهک - پیشکش
۹ - مداد نوکی - اختلال درخود ماندگی - معمول 

مرسوم و 
۱0 - سریال بهادر اسدی - امپراطور دیوانه - کچل

۱۱ - خرس فلکی - قوه رشد - پیدا کرد
۱2 - شبیه - پول سامورایی ها - متانت - چهلچراغ

۱۳ - کشوری در آفریقا - خلاف »ناقص« - میوه 
بهشتی

۱۴ - بیکارگی و تنبلی - قاره پرجمعیت - آب و هوای 
خشک و بیابانی

۱۵ - زمان و هنگام - از الحان باربدی
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.



 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

 شنبه  30 دی 1402  شماره 8384

ایرانزمین18

نیلوفر منصوری 
خبرنگار

گزارش

ی شود ی منطبق م فضای سبز همدان با وضعیت کم بارش

کاشت گونه های کم آب بر در »شهر سبز پایدار«
 چهار هزار کلاس درس 

در سیستان و بلوچستان ساخته شد 
پیش  سال   ۱۰ حدود  ن-  ا همد
دبیرخانه مجمع جهانی شهرهای 
عنوان  به  را  همدان  اسامی، 
نخستین شهر سبز پایدار در میان 
کشورهای اسامی انتخاب کرد تا 
دیار هگمتانه هفتادمین شهر سبز 

پایدار جهان لقب بگیرد.
برخورداری از طبیعت بکر، باغ ها و 
فضاهای سرسبز و توجه به توسعه 
پارک ها و بوستان ها در جمعیت 
انتخاب  این  دلایل  از  شهری، 
مهم بود که البته با گذشت این 
سال ها، کاهش چشمگیر بارش ها 
و کم توجهی به داشته ها موجب 
این  رفتن  بین  از  در  نگرانی ها 

ویژگی های طبیعی شده است.
بارش های ضعیف در سردترین 
فصل سال در حالی همدانی ها 
را نگران بحران آبی کرده است 
که اکنون بر اساس آمارها به ازای 
هر شهروند همدانی ۱۱ مترمربع 
سرانه فضای سبز وجود دارد که 
نسبت به استاندارد سرانه جهانی 
که تا ۱۲ مترمربع است جایگاه 
مناسبی محسوب می شود اما باید 
این گستره از فضای سبز ایجاد شده 
نیز به خوبی حفظ و تقویت شود.
معاون سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری همدان گفت: 
طی  کم آب بر  گونه های  کاشت 

سال های گذشته همواره در اولویت 
مدیریت شهری در راستای توسعه 

فضای سبز این شهر بوده است.
مجتبی توتونی اظهار کرد: اصاح 
الگوی کشت و اتخاذ تدابیر لازم 
برای جلوگیری از مشکات اجتماعی 
ناشی از کم  آبی از مهم ترین اهداف 
حوزه فضای سبز شهرداری به شمار 
می رود و به همین دلیل نسبت به 
کاشت گونه هایی اقدام شده است 

که نیاز چندانی به آب ندارند.
وی بیان کرد: براین اساس کاشت 
درختچه های زینتی همه ساله در 
دستور کار قرار گرفته است و در کنار 
گل های فصلی نسبت به کاشت آن 

اقدام می کنیم.
توتونی خاطرنشان کرد: انواع رز 
و شمشاد، زرشک، ژونی پروس، 
پرطاوسی و یاس زرد جزو گیاهانی 
هستند که نیاز چندانی به آب ندارند 
و در توسعه فضای سبز همدان مورد 

استفاده قرار می گیرند.
توتونی با اشاره به اینکه سرانه 
فضای سبز در شهر همدان ۱۱.۲ 
مترمربع است، افزود: ارتقای کیفی 
سیستم توسعه و ارتقای فضای 
از مهم ترین  سبز شهر همدان 
برنامه های مدیریت شهری است 
و گونه های کاشت ما بر اساس 
)بوم شناسی(  اکولوژی  سیستم 

انجام می شود.
رئیس کمیسیون خدمات شهری 
شورای اسامی شهر همدان نیز در 
این باره گفت: باید کاشت گونه های 
کم آب بر در اولویت مدیریت شهری 
و در راستای توسعه فضای سبز این 

شهر قرار گیرد.
علی اکبر نظری اظهار کرد: با توجه 
به تنش آبی و لزوم صرفه جویی در 
مصرف آب، اصاح الگوی کشت و 
اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از 

مشکات اجتماعی ناشی از کم  آبی 
از مهم ترین اهداف حوزه فضای 

سبز شهرداری همدان است.
 وی با اشاره به احداث پارک های 
فرامنطقه ای اکباتان و ولایت در 
همدان اضافه کرد: این ۲ پارک 
ظرفیت خوبی در راستای توسعه 
فضای سبز و نیز تقویت حوزه 
و  ست  ا یحی  تفر و  ی  شگر گرد
می طلبد طرح و برنامه ریزی های 

مناسبی برای آن تدوین شود.

ن- مدیرکل نوسازی، توسعه  زاهدا
و  ن  سیستا س  ر ا مد تجهیز  و 
بلوچستان از ساخت بیش از چهار 
هزار کاس درس در استان از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون خبر داد.

»میثم لکزایی« اظهار کرد: با توجه 
به اینکه سرانه فضای آموزشی در 
استان ۳.۸ مترمربع است در دولت 
سیزدهم عزم جدی برای ساخت 
فضای آموزشی در این استان شکل 
گرفت. وی بر نقش مدیران و رؤسای 
آموزش و پرورش در اولویت بندی 
نیازهای مناطق و شهرستان ها تأکید 
کرد و گفت: اگر اولویت بندی و 
نیازسنجی به درستی انجام شود، 
تأمین فضای آموزشی و تجهیزات و 
تعمیرات نیز بخوبی و در جای خود 

انجام خواهد شد.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
بلوچستان  و  سیستان  مدارس 
وژه های  پر انجام  بر  همچنین 
خیرساز با نظارت نوسازی مدارس 
تأکید کرد و افزود: مدیران و رؤسای 
آموزش و پرورش در شهرستان ها 
خیرین  ارتباط  باید  مناطق  و 
مدرسه ساز با نوسازی را فراهم 
کنند تا پروژه در مراحل مختلف 
با نظارت این مجموعه انجام شود.

لکزایی مشکل آب و برق مدارس را 
یکی از مهمترین مسائل عنوان کرد 

و گفت: در این راستا تفاهمنامه ای 
با شرکت برق استان منعقد شده 
است تا اجرای شبکه برق مدارس را 
انجام دهند همچنین در زمینه آب و 
فاضاب نیز اقدام مشابهی در حال 
انجام و پیگیری است که مشارکت 
و پیگیری مدیران و رؤسای آموزش 
و پرورش در شهرستان ها و مناطق 
را می طلبد. وی گفت: با توجه به 
رویکرد دولت سیزدهم در حوزه 
مدرسه سازی پیش بینی می شود 
رقم اعتبارات دولتی و خیری امسال 
به ۲۰ هزار میلیارد ریال افزایش یابد.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس سیستان و بلوچستان با 
اشاره به عملکرد طرح »شهید 
عجمیان« افزود: تجهیزات مورد 
نیاز اجرای طرح به صورت صد 
چنانچه  و  شده  تأمین  درصد 
آموزشگاهی در طرح یادشده نیاز 
به همکاری داشته باشد اداره  کل 
نوسازی مدارس آمادگی تأمین اقام 
مورد نیاز را دارد. وی اظهار کرد: 
دولت در زمینه محرومیت زدایی 
سیستان و بلوچستان عزم خود 
را جزم کرده که مشکل فضاهای 
آموزشی استان را حل کند و حوزه 
نوسازی در این زمینه موفق شده 
عقب ماندگی چندین ساله را در 

استان جبران کند.

رزها، 
شمشادها، 

زرشک، 
ژونی پروس، 

پرطاوسی 
و یاس زرد 
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چندانی به آب 

نداشته و در 
توسعه فضای 
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مورد استفاده 

قرار می گیرد

مهر

ن با احیای   نجات کشاورزی گلستا
خلیج گرگان

ن- استاندار گلستان با تأکید بر اینکه خشکی  گرگا
خلیج گرگان، کشاورزی این استان را نابود و ۶۰ هزار 
کانون ریزگرد نمکی ایجاد می کرد، گفت: دولت با 
رویکرد جهادی مبتنی بر قانون برای احیای این پهنه 

آبی گام برداشت.
به گزارش ایرنا، علی محمد زنگانه شامگاه پنجشنبه 
در دیدار با مردم نوکنده در غرب گلستان اظهار کرد: 
این استان بیش از هر زمان دیگر در مسیر پیشرفت 
و توسعه قرار گرفته که گواه آن رشد قابل توجه در 

شاخص های مختلف اقتصادی است.
وی با بیان اینکه گلستان از رشد اقتصادی منفی ۵.۸ 
به رشد مثبت ۳.۳ رسیده و رشد هشت درصدی 
استان محقق شده، افزود: گلستان در شاخص فقر و 
درآمد سرانه خانوار جزو چهار استان آخر کشور بود 

که در هر ۲ شاخص ارتقا پیدا کرد.
زنگانه با بیان اینکه نرخ مشارکت اقتصادی گلستان 
در دولت سیزدهم به میانگین کشوری نزدیک شده 
است، تصریح کرد: گلستان در کنار سمنان و قم، 
رشد مثبت را در بخش های مختلف خدمات، صنعت، 

معدن و کشاورزی تجربه کرده است.
وی با بیان اینکه اعتبارات تملک دارایی و سرمایه ای 
گلستان در ۲ سال اخیر نسبت به مدت مشابه قبل 
چهار برابر شد، اظهار کرد: شتاب پروژه های عمرانی 
در استان تعداد پروژه های نیمه تمام را از هزار و ۲۰۰ 

به ۸۰۰ پروژه رساند.

ن ن« در اصفها اقامه »نماز بارا
ن - به دنبال استمرار معضل خشکسالی و  اصفها
کمبود بارش ها از ابتدای امسال و بویژه فصل پاییز، 
مردم کانشهر اصفهان صبح جمعه با اقامه نماز 
استسقاء)نماز باران( در گلستان شهدای این شهر از 

درگاه پروردگار طلب باران کردند.
 این نماز به امامت آیت الله سید ابوالحسن مهدوی 
عضو مجلس خبرگان و امام جمعه موقت اصفهان 
در گلستان شهدای این شهر اقامه شد. این چندمین 
بار است که در استان اصفهان به طلبِ بارش باران، 
مردم این دیار به خواندن نماز باران فراخوانده 
می شوند، پیش از این نیز در آذر سال ۱۴۰۰ اقامه 

شده بود.
براساس این گزارش به سبب استمرار شرایط 
خشکسالی در سال های اخیر، استان اصفهان 
در شرایط خشکسالی هیدرولوژی و خشکسالی 
اجتماعی- اقتصادی قرار گرفته که یکی از سخت ترین 
ج  و پیچیده ترین انواع خشکسالی است و خار
شدن از این نوع خشکسالی بسیار زمانبر بوده و 
به سال های ترسالی مستمر نیازمند است. در حال 
حاضر پیش بینی های هواشناسی استان مبنی بر 
بارش های خوب در پاییز و زمستان تاکنون محقق 
نشده است و مردم این دیار همچنان چشم انتظار 

سخاوت آسمان هستند.
 

 هشداربارش برف و باران در ۵ استان
سازمان هواشناسی با صدور هشدار بارش برف و باران 
در ۵ استان از ورود سامانه بارشی به کشور طی روز 

دوشنبه آینده و افزایش دما در نوار شمالی خبر داد.
طبق گفته سازمان هواشناسی، با ورود سامانه بارشی 
به کشور از شمال غرب در مناطق شمال غرب، غرب 
و سواحل دریای خزر بارش ها آغاز خواهد شد. طبق 
پیش بینی کلی نقشه های همدیدی و آینده نگری 
سازمان هواشناسی، روز جمعه رگبار باران، رعدوبرق 
همراه با وزش باد شدید موقتی و در ارتفاعات بارش 
برف در استان های سیستان و بلوچستان، کرمان، 
خراسان جنوبی، هرمزگان و شرق فارس پیش بینی 
می شود.  همچنین از امروز) شنبه( بارش باران 
درسیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و نیمه شرقی 
هرمزگان پیش بینی شده و همزمان با تقویت سامانه 
بارشی عاوه بر مناطق ذکر شده در بخش هایی از 
ارتفاعات و دامنه های البرز غرب و مرکزی، ارتفاعات 
و دامنه های زاگرس مرکزی، بارش ها ادامه خواهد 
داشت.  در این شرایط جوی احتمال اختال در ناوگان 
حمل و نقل، احتمال آبگرفتگی معابر، احتمال طغیان 
رودخانه های فصلی، احتمال صاعقه، احتمال تگرگ، 
احتمال سقوط اشیا از ارتفاعات، احتمال آسیب به 
محصولات و ماشین آلات کشاورزی و احتمال شکستن 
درختان جوان وجود دارد. بنابراین اجتناب از سفرهای 
غیر ضروری، پرهیز از اتراق در کنار مسیل ها، احتیاط 
در عبور از حاشیه رودخانه ها، خودداری از فعالیت های 
کوهنوردی و جابه جایی عشایر، آمادگی ارگان های 
امدادی برای پاکسازی دهانه پل ها، لایروبی کانال ها و 
آب روها، عدم دپوی محصولات باغی و زراعی در فضای 
باز، انتقال ادوات کشاورزی به مکان های مسقف و 
استفاده از بادگیر و قیم برای باغات و نهال ها توصیه 

. د می شو

ن ن در ایرا ایرا

ی ارتقا یافت زیرساخت های درمان

کاهش هزینه درمان در جزیره خارگ  

قلب تپنده ای در میان خلیج نیلگون 
فارس وجود دارد که در دوران مختلف 
از جمله سال های دفاع مقدس، 
زخم های عمیقی بر آن وارد شد. قلبی 
که با وجود مشکات و چالش های 
جغرافیایی و اقتصادی خاص خود 
هرگز از تپش باز نماند. اهالی جزیره 
با  گذشته  سال های  در  خارگ، 
چالش های فراوانی در حوزه درمان 
ازجمله نبود امکانات و زیرساخت های 
درمانی و همچنین پرداخت هزینه های 
درمانی روبه رو بوده اند. از سوی دیگر 
این جزیره، به واسطه صنعتی بودن 
و حضور شرکت های مختلف سهم 
قابل توجهی در آمار بیمه ای سازمان 
تأمین اجتماعی که حدود ۳۰ هزار نفر 
را شامل می شود؛ دارد. طبق تعرفه 
و قوانین سازمان تأمین اجتماعی، 
منطقه ای که دارای ۲۰ هزار نفر بیمه 

شده تأمین اجتماعی باشد؛ مکلف 
به احداث درمانگاه عمومی که 
دارای پزشک عمومی، پرستار، ماما، 
دندانپزشکی و خدمات سرپایی باشد؛ 

دارد.
چندی پیش عبدالکریم جمیری، 
نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم 
در مجلس شورای اسامی درخصوص 
خدمات درمانی مردم ساکن در جزیره 
خارگ گفته بود: »وزارت نفت با توجه 
به مسئولیت اجتماعی خود بیمارستان 
صنعت نفت در جزیره خارگ ساخته 
است، ولی پزشک متخصص ندارد. 
دانشگاه پزشک متخصص دارد ولی 
تجهیزات ندارد. تأمین اجتماعی 
متخصص و تجهیزات دارد ولی مکانی 
در اختیار ندارد.« اما به تازگی اخبار 
خوبی از وضعیت درمان و بهداشت 
ساکنان این جزیره به گوش می رسد.
در همین زمینه دکتر حسن اسماعیلی، 
مدیر درمان سازمان تأمین اجتماعی 
استان بوشهر به »ایران« می گوید: 
با پیگیری های انجام شده، اقدامات 
مناسبی در حوزه درمان این جزیره 
صورت گرفته که تا حدود زیادی 

نیاز های این جزیره برطرف شده است.
 درمانگاهملکی

برای احداث درمانگاه عمومی سازمان 
تأمین اجتماعی در جزیره خارگ، نیاز 
به تأمین زمین قابل تملک است. اما 
این موضوع به دلیل شرایط خاص 
جزیره امکانپذیر نیست. به گفته 
اسماعیلی، فقط یک سند در مالکیت 
وزارت نفت وجود دارد که آن هم دارای 
بیمارستان است و زمین دیگری برای 
واگذاری برای سازمان وجود ندارد تا 
این سازمان بتواند تعهد درمان خود 

را اجرا کند.
مدیر درمان سازمان تأمین اجتماعی 
استان بوشهر به »ایران« می گوید: 
در جهت رفاه حال بیمه شدگان و 
مستمری بگیران تأمین اجتماعی طرح 
حفاظت مالی همچون سایر نقاط 
دیگر کشور در جزیره خارگ در دریافت 
خدمات بستری اجرایی شده است و 
به دلیل اینکه تملک زمین به منظور 
احداث درمانگاه ملکی سازمان تأمین 
اجتماعی در جزیره خارگ امکان پذیر 
نبود، با پیگیری های صورت گرفته، 
طرح پیشنهادی مدیریت درمان استان 

مبنی بر حذف پرداخت هزینه بیماران 
سرپایی نیز در جزیره خارگ اجرا شد.
پیش از این و در جهت رفاه حال 
بیمه  شدگان و مستمری  بگیران 
تأمین اجتماعی جزیره خارگ طرح 
حذف فرانشیز خدمات بستری نیز 
اجرایی شده است. به گفته این 
مسئول سازمان تأمین اجتماعی؛ بر 
این اساس کل فرانشیز سهم بیمار 
بیمه  شدگان و مستمری  بگیران در 
بیمارستان صنعت نفت و مرکز خدمات 
سامت دانشگاهی مستقر در جزیره 
خارگ بابت ویزیت سرپایی پزشکان، 
خدمات آزمایشگاهی، رادیولوژی و 
سی  تی  اسکن طبق تعرفه بخش 
دولتی توسط سازمان تأمین اجتماعی 

پرداخت می  شود.
مدیر درمان سازمان تأمین اجتماعی 
ح  طر درخصوص  بوشهر  استان 
حفاظت مالی نیز ادامه می  دهد: 
سازمان تأمین اجتماعی در راستای 
بیمه  شدگان و  از  حفاظت مالی 
مستمری  بگیران تأمین اجتماعی در 
بیمارستان های دولتی و دانشگاهی 
با وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی تفاهمنامه همکاری منعقد 
کرده است. به گفته اسماعیلی، 
براساس این تفاهمنامه، خدمات 
بستری تحت پوشش تأمین اجتماعی 
برای همه بیمه  شدگان بستری در 
بیمارستان  های دولتی و دانشگاهی 
فاقد  ی  ن  ها شهرستا ر  د مستقر 
بیمارستان ملکی و همچنین برای تمام 
بیمه  شدگان دارای بیش از ۶۵ سال 
سن در تمام بیمارستان  های دولتی 
و دانشگاهی طرف قرارداد به صورت 
رایگان ارائه می  شود. همچنین همه 
خدمات بستری دارای پوشش بیمه 
پایه و تمام تجهیزات پزشکی و اقام 
مصرفی مورد استفاده برای بیماران در 
بخش بستری تمام بیمارستان های 
دولتی و دانشگاهی، مشمول این طرح 

هستند.
 بهبودارائهخدماتدرمانی

جزیره خارگ، بخشی از استان بوشهر 
است؛ جزیره ای که  به دلیل جغرافیای 
خاص خود، از امکانات بسیاری محروم 
است. ساکنان و بومیان جزیره مثل 
بسیاری از ساکنان این سرزمین، 
نیازهای بهداشتی، درمانی، آموزشی 
و... دارند. بیماری و درمان آن نیز مثل 
دیگر بخش های کشور نیازمند مرکز 
درمانی مجهز و پزشکان متخصص 
است. مسأله ای که در صورت درگیر 
شدن ساکنان، به یکی از مشکات 
بزرگ اهالی تبدیل می  شود. نبود 
امکانات اولیه همچون سی  تی اسکن، 
خدمات آزمایشگاهی، رادیولوژی و... 
آنان را مجبور به تردد به سایر مراکز 
درمانی در سایر نقاط استان می  کرد، 
البته اگر هنگام نیاز شناوری آماده 

تردد باشد.
با تمام این تفاسیر تصور این موضوع 
که بیمار بدحالی در وضعیت اورژانسی 
باشد و نیازمند پرواز سریع با بالگرد 
و استفاده از اورژانس هوایی باشد. 
و اتفاقات ناگواری در این مواقع برای 
بیمار و همراهان بیمار می  افتد، 
موضوعی است که تاکنون خارگی ها 
زیاد به چشم خود دیده اند. حال با 

توجه به شرایط حاکم بر جزیره، قرار 
است بیماران دیگر دغدغه خدمات 
درمانی را در جزیره تجربه نکنند و با 
استفاده از خدمات تأمین اجتماعی 
بتوانند از بیمارستان صنعت نفت 

بیشترین خدمات را دریافت کنند.
بخشدار ویژه خارگ نیز در این 
زمینه می  گوید: یکی از اصلی  ترین 
برنامه های دولت در بخش ویژه 
خارگ در ۲ سال اخیر توسعه خدمات 
درمانی و بهبود مستمر شرایط با 
استفاده از ظرفیت  های موجود در 
بیمارستان و درمانگاه ها بوده است. 
محمدرضا دشتی زاده، اخبار خوب 
از سازمان تأمین اجتماعی را تأیید 
کرده و گفته است؛ با همگرایی و 
هم افزایی صورت پذیرفته از طریق 
هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
تأمین اجتماعی همچنین پیگیری 
مدیرکل درمان تأمین اجتماعی استان 
خدمات درمانی سرپایی از جمله ویزیت 
سرپایی پزشکان، خدمات آزمایشگاهی، 
خدمات رادیولوژی و سی تی اسکن در 
بیمارستان صنعت نفت و مرکز جامع 
سامت رایگان خواهد شد. به گفته 
این مسئول، همه توان و ظرفیت را 
در جزیره خارگ به کار خواهیم گرفت 
تا خدمات مناسب درمانی و بهداشتی 
به مردم ارائه شود تا شاهد بهبود 

وضعیت سامت باشیم.
در جهت رفاه حال بیمه شدگان و 
مستمری بگیران تأمین اجتماعی 
طرح حفاظت مالی همچون سایر 
نقاط دیگر کشور در جزیره خارگ 
در دریافت خدمات بستری اجرایی 

شده است.
خدمات بستری تحت پوشش تأمین 
اجتماعی برای همه بیمه  شدگان 
بستری در بیمارستان  های دولتی و 
دانشگاهی مستقر در شهرستان  های 
فاقد بیمارستان ملکی و همچنین 
برای تمام بیمه  شدگان دارای بیش از 
۶۵ سال سن در تمام بیمارستان  های 
دولتی و دانشگاهی طرف قرارداد، به 

صورت رایگان ارائه می  شود.

در جهت 
رفاه حال 

بیمه 
شدگان و 
مستمری 

بگیران 
تأمین 

اجتماعی 
طرح 

حفاظت 
مالی 

همچون 
سایر نقاط 
دیگر کشور 

در جزیره 
خارگ در 

دریافت 
خدمات 

بستری 
اجرایی 

شده است

خدمات بستری تحت پوشش تأمین اجتماعی برای همه 
بیمه  شدگان بستری در بیمارستان  های دولتی و دانشگاهی 
مستقر در شهرستان  های فاقد بیمارستان ملکی و همچنین 
برای تمام بیمه  شدگان دارای بیش از ۶۵ سال سن در تمام 
بیمارستان  های دولتی و دانشگاهی طرف قرارداد، به صورت 

رایگان ارائه می شود.

ـــرش بـ
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مهم ترین 
معضل 

استان های 
زاگرس نشین 

نبود شغل 
است. 

گردشگری با 
اما و اگرهایی 

می تواند طلسم 
بیکاری را در این 

مسیر بشکند؛ 
اما و اگرهایی 

که حول تأمین 
زیرساخت ها 

و اختصاص 
بودجه و 

اعتبارات لازم 
می چرخد

گزارش

زهرا کشوری
دبیر گروه زیست بوم

و  موزش  آ ن  معاو ی  د مرا الله  نور ایسنا   
مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط 
زیست رتبه ششم ایران در شدت مصرف انرژی 
در دنیا را نتیجه پایین بودن بهره وری انرژی در 
کشور ارزیابی کرد و گفت: مصرف بالای انرژی که 
عمده آن از سوخت های فسیلی تأمین می شود به 
منزله افزایش آلاینده های هواست و برای حل این 
بحران، تمام سطوح اجتماعی باید مسئولیت خود 

را بپذیرند و با یکدیگر همکاری کنند.
 

ایسنا  داریوش گلعلیزاده، رئیس مرکز ملی هوا و 
تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست از ادغام 
دو ماده از قانون ساماندهی صنعت خودرو به صورت 
یکپارچه با آیین نامه اجرایی قانون هوای پاک خبر 
داد و افزود: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده 
طی دو سال اول حدود ۱۰۰ هزار تاکسی بالای ۱۲ 
سال و ۲۰۰ هزار موتورسیکلت نوسازی می شود و این 

میزان برای مرحله اول خوب است.

ایرنا   نورالله عبداللهی معاون صنایع دستی 
اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
اصفهان گفت: ۶۰۰ اثر هنرمندان صنایع دستی و 
هنرهای سنتی استان تاکنون مهر »اصالت ملی« 
دریافت کرده اند. این آثار در رشته های زری بافی، 
مخمل برجسته، شعربافی، زیلوبافی، گلیم بافی، 
قلمزنی، مینا، زیورآلات، کارهای چوب مانند منبت، 

چرم، قلمکار و خاتم است.

ایسنا   مریم طاهردوست محمدی، رئیس 
اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
شهرستان سمنان گفت: جشنواره گردشگری 
گل نرگس سمنان برگزار می شود. شیوه سنتی 
کاشت گل نرگس سمنان در فهرست آثار معنوی 
کشور به ثبت رسیده است. هدف از برگزاری این 
رویداد گردشگری، رشد و توسعه گردشگری در 
سمنان، برند سازی گردشگری این شهر، حفظ 
و ترویج آیین سنتی کاشت گل نرگس سمنان، 
معرفی آداب ورسوم کهن، معرفی هویت اجتماعی 
و فرهنگی منطقه و افزایش شورونشاط اجتماعی 

در میان مردم است. 

خبر در خبر

آیا کارگروه استان های زاگرس نشین می تواند طلسم بیکاری را بشکند؟ 

ریل گذاری گردشگری در محور غرب

گردشگری صنعتی کم هزینه و پرفایده 
است. همزمان با نگارش این گزارش، 
پروژه های در دست اجرا در محور 
غرب به ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

نیاز دارند.

توزیع گردشگر
توازن  شالبافیان توزیع مکانی و 
از  را  کشور  سراسر  در  گردشگری 
معاونت  سیاست های  مهم ترین 
گردشگری عنوان و با اشاره به 
ی  ن ها ستا ا ه   یژ و ی  فیت ها ظر
زاگرس نشین از لحاظ اقلیم، جغرافیا، 
تنوع قومی، تمدن و تاریخ بر استفاده 
از آنها به منظور رشد گردشگری تأکید 

. د کر
سیاست توزیع گردشگر تا به امروز 
نتوانسته سرمایه گذاری و اعتبارات 
لازم را از سمت استان های شمالی به 
سایر مقاصد گردشگری کشور ببرد، 
ح ها، گردشگر  زیرا بسیاری از طر
را به سمت شمال کشور می برند. 
آخرین اتفاق از این دست هم افتتاح 
آزادراه تهران - شمال بود که بر حجم 
گردشگری که باید از شمال گرفته و به 
شرق و غرب و جنوب کشور هدایت 
می شد، افزود. اگر این کارگروه بتواند 
نگاه تصمیم گیری های کلان کشور را 
به آنچه در شمال می گذرد، متمرکز 
کند و آژیر قرمز آنچه گردشگری بر 
سر مناطق جنگلی شمال می آورد 
را به صدا درآورد- آن طور که شنیده 
شود- آن زمان شاید سرمایه گذاری ها 
به سمت تاریخ و طبیعت بی بدیل 
و ناشناخته استان های محور غرب 
زاگرس برود. لرستان سال هاست 
منتظر تکمیل طرح راه آهن خرم آباد 
- دورود است. کلنگ افتتاح آن سال 
۱39۲ به زمین خورد و در یک دهه 
گذشته تنها 4۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. فرودگاه خرم آباد به دلیل شرایط 
مالی مردم لرستان و گرانی روزافزون 
بلیت هواپیما، کمتر مورد استقبال 
گرفته است. از سوی دیگر ناشناخته 
ماندن جاذبه های تاریخی و طبیعی 
لرستان باعث شده است تا تعداد 
گردشگران ورودی به لرستان آنقدر 
نباشد که مسئولان فرودگاه به افزایش 

پروازها به خرم آباد بیندیشند.
شالبافیان هم توزیع گردشگری را 
موجب امنیت آفرینی می داند و محور 
غرب کشور را در این راستا حائزاهمیت 

. برمی شمرد
و  اولویت بندی  به  اشاره  با  و  ا
طبقه بندی مطالبات در سطح ملی 
و استانی، می گوید: برخی مطالبات 
و موانع در سطح استان از سوی 
استانداران قابل حل است، اما برخی 
دیگر نیاز به تدبیر و تصمیم در سطح 
ملی دارد که باید شناسایی و تفکیک 

. ند شو
معاون گردشگری به اهمیت شناسایی 
و طرح مطالباتی که از سوی دولت 
و در قالب مصوبه قابل حل است، 
اشاره می کند و می گوید: با توجه به 
اینکه بیشترین معضلات استان های 
زاگرس نشین مربوط به منابع طبیعی، 
محیط زیست، وزارت نیرو و راهداری 
می شود، پیشنهادها در قالب ۱۰ طرحی 
که از طریق دولت قابل حل و پیگیری 
هستند به منظور گرفتن مصوبه و حل 

موانع تجمیع ، مطرح شوند.
او بر استفاده از ظرفیت این استان ها 
در گردشگری تاریخی فرهنگی، عشایر، 
کشاورزی و تندرستی در راستای توسعه 
محصول و همچنین استفاده از فرصت 
ایجاد شده از طریق طرح تسهیل ورود 
گردشگران با خودرو تأکید می کند 
و می گوید: خوزستان با تبلیغات و 
معرفی جاذبه های استان در استفاده 
از این طرح و جذب گردشگر عملکرد 
موفقی داشته و استفاده از این فرصت 
در جذب گردشگر خارجی حائزاهمیت 

است.

لزوم تزریق ۲۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار

احمد تجری، مدیرکل سرمایه گذاری 
و مناطق نمونه گردشگری با اشاره 
به اهمیت رصد مراحل پیشرفت 
پروژه های گردشگری بر شناسایی و 
استفاده از ظرفیت استانی برای رفع 
موانع تأکید و طرح مطالبه از سوی 
استانداران استان های زاگرس نشین را 
در تصویب و ورود جدی دولت ارزیابی 

. می کند
تجری با ارائه برنامه های توسعه و 
اشتغال استان های زاگرس نشین، 
می گوید: در ۶ استان زاگرس نشین، 
حجم  با  گردشگری  وژه  پر  3۰۸
سرمایه گذاری 9 هزار میلیارد تومان 
در حال احداث است و بهره برداری از 
۲۸ پروژه با پیشرفت فیزیکی بالای 9۰ 
درصد به ۲۰۰ میلیارد تومان نیاز دارد.

۶ استان زاگرس نشین دهه هاست 
که با میزان بالایی از بیکاری دست 
و پنجه نرم می کنند. علی اصغر 
شالبافیان، معاون گردشگری کشور 
اعتقاد دارد تشکیل کارگروه استان های 
زاگرس نشین)محور غرب( که با 
دستور رئیس جمهور صورت گرفت، 

فرصتی برای حل معضلات و رشد 
گردشگری در این استان ها است. 
محور غرب از ایلام شروع می شود 
به کرمانشاه می رسد، با لرستان 
همسایه می شود، سر به کردستان 
می زند، پای چهار محال و بختیاری را 
به میان می کشد و در نهایت میهمان 

کهگیلویه و بویراحمد می شود، زیرا 
استان ها  این  معضل  مهم ترین 
نبود شغل است. گردشگری با اما و 
اگرهایی می تواند طلسم بیکاری را در 
این مسیر بشکند؛ اما و اگرهایی که 
حول تأمین زیرساخت ها و اختصاص 
بودجه و اعتبارات لازم می چرخد. 

زیست بوم- رئیس سازمان حفاظت 
ل  مسئو ر  کشو یست  محیط  ز
تصمیم گیری درباره ظرفیت های 
گردشگری جزایر سه گانه ابوموسی، 
تنب بزرگ و تنب  کوچک را وزارت 
میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی می داند و می گوید: بر حسب 
وظیفه، مسائلی نظیر محیط  زیست 
دریایی را به طور خاص در این 
مناطق دنبال خواهیم کرد. برای 
مثال در جزیره هرمز مجموعه ای 
بین المللی  مرکز  عنوان  تحت 
پژوهش های محیط زیست دریایی 
از  آن  در  که  کرده ایم  راه اندازی 
ظرفیت کنوانسیون راپمی کویت 
بهره می بریم، به این معنا که 
درصدد هستیم پروژه های تحقیقاتی 

بسیار مؤثری را دنبال کنیم.
علی سلاجقه درباره مناطق چهارگانه 
می گوید: موفق شدیم آیین نامه 
به استانداران و  طبیعت گردی را 
مدیران  کل ابلاغ کنیم تا بتوانیم در 
این مناطق از تمامی ظرفیت های 
طبیعت گردی استان ها بهره ببریم. 

معمولاً مناطق چهارگانه به دلیل 
اینکه انسان به آنجا وارد نشود 
محصور نمی شود، اما همان گونه که 
برای طرح ها و پروژه های اقتصادی 
پیوست های محیط  زیستی داریم، بر 
عکس برای پروژه های محیط  زیستی 
در  را  اقتصادی  پیوست های  هم 
نظر می گیریم که بر اساس آنها 
استفاده از ظرفیت های حداکثری 

می شود. میسر 
مسئولین بیشتر از مردم 

محیط زیست را تخریب می کنند

سلاجقه با اشاره به اینکه برخی 
نمایندگان مجلس می آیند و ابتدا به 
اهمیت محیط زیست اشاره می کنند 
ح  اما در آخر درخواستی را مطر
محیط زیست  ضد  که  می کنند 
است، می گوید: شناخت و مطالبه 
مردم در زمینه محیط زیست بسیار 
زیاد است و دراین زمینه از مسئولین 
جلوتر هستند. در واقع مسئولین 
را  محیط زیست  مردم  از  بیشتر 
تخریب می کنند. این دولت تنها 
دولتی بود که میثاقی ملی بست 

بدون  عمرانی  پروژه  هیچ  که 
مجوز محیط زیست کلنگ نخورد و 
درباره پتروشیمی میانکاله دیدید 
که با مقاومت سازمان حفاظت 
محیط زیست روبه رو شد و کلنگ آن 

برای همیشه شکست. 
بدترین عملکرد در مدیریت 

پسماند
ئیس جمهور  ر ن  معاو همچنین 
 ۱۶۱ ۶۰ درصد از  از اجرایی شدن 
مصوبه در حوزه مدیریت پسماند 
عملکرد  درباره  و  می دهد  خبر 
 : می گوید مختلف  ی  دستگاه ها
برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان 
بدترین عملکرد را در کارگروه ملی 
مدیریت پسماند دارد. وزارت کشور 
و نیرو از دستگاه هایی هستند که 
کارگروه عملکرد مثبتی  این  در 
داشتند. سازمان محیط زیست هم 
به ۸۰ درصد وظایف خود عمل 
کرده است. متأسفانه در محلات 
دفن زباله و لندفیل ها نتایج مثبتی 
نداشتیم و در حال دفن سرمایه 

. هستیم کشور 

 تصمیم گیری درباره ظرفیت گردشگری جزایر سه گانه با وزارت میراث فرهنگی است
تأکید سلاجقه بر استفاده از ظرفیت حداکثری مناطق
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ـــرش بـ

 تشکیل ستاد پاسخگویی برخط 
به درخواست های مردمی

اسدالله تقی زاده، مدیرکل بازرسی 
استانداری تهران در حاشیه جلسه 
ی  ن ها شهرستا ی  ر ا د ا ی  ا شور
فیروزکوه و دماوند از تشکیل ستاد 
ویژه پاسخگویی برخط کارشناسان 
این اداره کل به درخواست های 
سفر  با  همزمان  وندان  شهر
رئیس جمهور به شهرستان های 

فیروزکوه و دماوند خبر داد.
باتوجه  کرد:  خاطرنشان  وی 
به  ر  ئیس جمهو ر سفر  به 

شهرستان های فیروز کوه و دماوند پاسخگویی آنلاین و مشاوره و ثبت 
درخواستهای مردمی در سامانه سامد با محوریت نهاد ریاست جمهوری و اداره 

کل بازرسی و ارتباط مردمی استانداری تهران انجام شد. 
این مسئول اظهار داشت: در این برنامه که همزمان با این سفر صورت گرفت 
به منظور ثبت درخواست های مردم از رئیس جمهور و راهنمایی و مشاوره در 
ارتباط با موارد اعلامی اقدامات لازم صورت پذیرفته و خط ارتباطی ۱۱۱ فعال 
و همکاران معاونت ارتباط مردمی بیش از ۳۰۰ مورد پاسخگویی داشتند. وی 
یادآور شد: دریافت و پردازش نامه های مردمی در سفر نیز یکی از اقدامات 
اجرایی بود که با نظارت و هماهنگی مرکز ارتباط مردمی نهاد ریاست جمهوری 

صورت می پذیرد.

رئیس جمهور 
با تاکید بر 

اینکه مسئولین 
محترم منطقه 
باید بدانند که 
رفع مشکلات 

و تحقق 
مطالبات مردم 

با اقدامات 
معمولی 

امکان پذیر 
نیست، تصریح 
کرد: این مهم، 

نیاز به کار 
جهادی دارد

 در ادامه برنامه سفر هیأت دولت به شهرستان های استان تهران
مردم فیروزکوه و دماوند میزبان آیت الله رئیسی بودند

 رئیس جمهور: 
برای حل مشکلات منتظر تهران نباشید

رئیسی،  ابراهیم  سید  آیت الله 
رئیس جمهور کشورمان پنجشنبه 
هفته گذشته در ادامه بازدید از 
شهرستان های استان تهران، همراه 
با برخی از اعضای کابینه دولت به 
فیروزکوه و دماوند رفت. رئیس 
جمهور در بدو ورود به فیروزکوه، در 
محل احداث سد مخزنی »نم رود« 
حضور یافت و ضمن بازدید از این 
سد، با توضیحات دست اندرکاران 
اجرایی از جزئیات احداث و مراحل 
باقیمانده تا تکمیل آن مطلع شد.

سد مخزنی »نم رود« به منظور 
ن  میلیو  ۱ 2 ۰ نه  لیا سا تنظیم 
مترمکعب آب شرب، کشاورزی و 
صنعتی احداث شده است. بهبود 
و توسعه الگوی کشت اراضی پایین 
دست به مساحت ۳5 هزار هکتار، 
جلوگیری از شور شدن سفره های 
آب زیرزمینی و از بین رفتن آبخوان 
منطقه، اشتغالزایی و جلوگیری از 

مهاجرت اهالی از جمله اهداف 
احداث این سد است. این سد با 
هسته رسی، حجم کل ۱۳8 میلیون 
مترمکعب و با ارتفاع تاج 8۳.5 متر 
احداث شده و در مجموع پروژه 

87.67 درصد پیشرفت دارد.

دیدار رئیس جمهور با مردم 
فیروزکوه

سفر  ادامه  در  رئیسی  آیت الله 
دولت به شهرستان های استان 
تهران، در دیدار جمعی از اقشار و 
منتخبین شهرستان فیروزکوه گفت: 
سفرهای استانی ما محدود به مراکز 
استان ها نیست و در سفرهایی که 
به شهرستان های اطراف تهران 
داشته ام مشاهده کردم که هر 
کدام از این شهرستان ها به لحاظ 
جمعیتی و ظرفیت ها در حد یک 

استان هستند.
اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس 
شهرستان فیروزکوه نیز از ظرفیت ها 
و زمینه های بسیار خوبی برخوردار 
است، افزود: شهرستان فیروزکوه 
مردمانی بسیار سختکوش، جوانانی 
برومند، تحصیلکرده و پرتلاش دارد 
برای کشور  که سرمایه بزرگی 
محسوب می شوند و باید از این 

سرمایه صیانت و حفاظت شود 
تا آسیب نبیند و یکی از راه های 
پاسداشت این سرمایه رفع کاستی ها 
و بالفعل کردن ظرفیت ها است.
رئیس جمهور با اشاره به بازدید 
احداث  دست  در  سد  از  خود 
»نم رود« در بدو ورود به شهرستان 
فیروزکوه تصریح کرد: احداث این 
سد 2۰ سال به طول انجامیده در 
حالی که باید خیلی زودتر از اینها به 
بهره برداری می رسید، اما در جریان 
این بازدید مقرر شد ظرف نهایتاً 
یکسال موانع افتتاح آن برطرف و 
مردم از مواهب آن بهره مند شوند.
آیت الله رئیسی همچنین توسعه و 
تکمیل زیرساخت های سلامت و 
درمان در شهرستان فیروزکوه را مورد 
اشاره قرار داد و خاطرنشان کرد: در 
فیروزکوه نیز مثل بسیاری از مناطق 
دیگر پروژه های متعددی از جمله 
در حوزه سلامت برای سال های 
طولانی نیمه تمام مانده بود اما 
یکی از برنامه های محوری دولت 
ح های نیمه تمام  مردمی تکمیل طر
است و در همین راستا تکمیل و 
توسعه زیرساخت های سلامت در 
فیروزکوه نیز با جدیت دنبال شده 

و خواهد شد.

رئیس جمهور در بخش دیگری 
از سخنان خود در جمع اقشار 
و منتخبین شهرستان فیروزکوه 
حضور مردم در عرصه های مختلف 
را پشتوانه عظیم انقلاب اسلامی، 
ی  جمهور ی  سیاست ها ی  جرا ا
اسلامی و پیشبرد اهداف نظام 
دانست و افزود: بی تردید قدرت 
نظامی، توان علمی و فناوری و 
پیشرفت های اقتصادی از جمله 
مؤلفه های قدرت افزایی برای کشور 
است، اما مهم ترین مؤلفه قدرت 
و اقتدار کشور حضور مردم در 
عرصه های مختلف در حمایت از 
نظام و رهبری است و راه قدردانی از 
این مردم همیشه در صحنه و وفادار 

توجه به خواست آنان است.
آیت الله رئیسی در ادامه خطاب 
و  ادارات  به مدیران اجرایی در 
سازمان های شهرستان فیروزکوه 
از  بر الگوگیری  و سراسر کشور 
سیره شهدا و کار و عمل جهادی 
و همچنین پرهیز از گرفتاری در 
روزمره گی و بروکراسی اداری تأکید 
کرد و گفت:  بسیار مراقب باشید که 
به روزمرگی دچار نشوید و مراجعات 
مردم برای رفع مشکلات شان نزد 
شما تبدیل به امری عادی نشود. 

نسبت به رفع مشکل و گرفتاری 
مردم حساس باشید و با اقدام و 
عمل خود برای گره گشایی از امورات 
مردم تلاش کنید و یقین بدانید 
نتیجه تلاش های شما موجب شاد 
شدن مردم و رضایتمندی خدای 

متعال خواهد بود.

سفر رئیس جمهور به دماوند
رئیس جمهور پس از بازدید از 
طرح ها و دیدار با مردم شهرستان 
از  به همراه شماری  فیروزکوه، 
اعضای هیأت دولت به شهرستان 

دماوند رفت.
دیدار با مردم در سالن ورزشی 
دانشگاه پیام نور شهر دماوند، 
اداری  شورای  جلسه  برگزاری 
شهرستان های دماوند و فیروزکوه با 
حضور رئیس جمهور و هیأت همراه 
و مسئولان 2 شهرستان به میزبانی 
دماوند از برنامه های سفر آیت الله 

رئیسی به این شهرستان بود. 
 

تحقق مطالبات مردم با اقدامات 
معمولی امکان پذیر نیست

آیت الله رئیسی پس از ورود به 
شهرستان دماوند، مورد استقبال 
 . فت گر ر  ا قر ند  و ما د م  مرد

ر  د  ، پنجشنبه وز  ر ئیس جمهور  ر
اجتماع اقشار مختلف مردم این 
شهرستان پیگیری حل مشکلات 
زیرساختی، جاده های مواصلاتی و آب 
و برق شهرستان دماوند را از جمله 
دلایل اصلی سفر به دماوند عنوان 
کرد و افزود: توسعه شهرستان دماوند 
از جمله فرصت های بسیار خوب 
برای مردم این منطقه محسوب 
می شود که اگر با حفظ محیط 
زیست، مراتع و جنگل های این 
منطقه همراه نباشد ممکن است به 

تهدید تبدیل شود.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه 
توسعه شهرستان دماوند از سوی 
دولت پذیرفتنی است، اما قطعاً باید 
با حفظ قوانین، مقررات و حریم 
منابع طبیعی همراه باشد، تأکید 
کرد: با ساخت وسازهای مخرب برای 
طبیعت این شهرستان ولو اینکه از 
جانب افراد یا دستگاه های حکومتی 
یا متصل به قدرت باشد، مخالفیم و 
قطعاً با این گونه اقدامات غیرمجاز 
بدون اغماض برخورد خواهیم کرد.

آیت الله رئیسی با اشاره به ساخت 
نم رود« خاطرنشان  پروژه »سد 
کرد: ساخت این سد از سال 84 
شروع شده و در حالی که این 
پروژه می توانست زودتر از اینها 
به بهره برداری برسد، همچنان 
نیمه تمام مانده است. رئیس جمهور 
با بیان اینکه بخشی از خانه ها در 
مسیر این سد باید جابه جا شده و 
به مناطق دیگر منتقل شود، گفت: 
ما برای این پروژه زمان تعیین کردیم 
و امیدوارم بتوانیم در کمتر از یک 
سال از این سد بهره برداری کنیم.

ادامه، ساخت  رئیس جمهور در 
مراکز درمانی و اتمام پروژه های 
نیمه تمام حوزه بهداشت و درمان 
دماوند را یکی از دستورکارهای دولت 
دانست و گفت: با توجه به اینکه 
منطقه دماوند علاوه بر جمعیت 
ثابت، یک جمعیت متغیر هم 
دارد، بنابراین تجهیز مراکز درمانی 
این منطقه یکی از مصوبات سفر 
تأکید  با  رئیس جمهور  ماست. 
بر اینکه مسئولین محترم منطقه 
باید بدانند، رفع مشکلات و تحقق 
مطالبات مردم با اقدامات معمولی 
امکان پذیر نیست، تصریح کرد: این 

مهم، نیاز به کار جهادی دارد.
آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه 
رشد  ما  ست  ا نمی خو شمن  د
اقتصادی داشته باشیم و چرخ های 
تولید کشور به حرکت در بیاید، 
گفت: امروز بیش از 6 هزار و 5۰۰ 
واحد تولیدی نیمه تعطیل در چرخه 
تولید قرار گرفته و کشور در رابطه با 
ماشین آلات و تجهیزات تولیدی رشد 
قابل توجهی یافته است. ما در حوزه 
تولید گام های خوبی برداشته ایم و در 
تجارت و صادرات محصولات تولیدی، 
را زده ایم.  4۰ ساله اخیر  رکورد 
رئیس جمهور شأن همه مسئولین 
را خدمتگزاری به مردم دانست و 
گفت: چرا در مسائلی که مسئولین 
می توانند گره آن را با سهولت باز 
کنند، منتظر این هستند که از تهران 
به آنها راه حل ارائه شود. ارتباط 
ستادی با تهران لازم است اما نباید 
این ارتباط تشکیلاتی موجب کندی 

در کارها شود.
 

از کار جهادی باز نخواهیم 
ایستاد

رئیس جمهور با اشاره به فرمایشات 
رهبر انقلاب مبنی بر اینکه در راه 
رسیدن به قله، خستگی و ناامیدی 
ممنوع است، گفت: ما از کار جهادی 
باز نخواهیم ایستاد، بلکه معتقدیم 
با کار جهادی می توانیم در همه 

عرصه ها به قله برسیم.

رئیس جمهور خطاب به جوانان با 
تأکید بر اینکه آینده بسیار روشن 
است و ایران ظرفیت های زیادی 
برای پیشرفت دارد، تصریح کرد: ما 
باید از ظرفیت های کشور به درستی 
بهره برداری کنیم. جوانان برومند 
ما می توانند در میدان های مختلف 
موجب تحول شوند و از این نظر 
یکی از ذخایر کشور هستند. من 
همیشه گفته ام، مدیرانی که روحیه 
تحولی، مردمی و جهادی ندارند باید 
کنار گذاشته شده و کار به جوانان 

تحول گرا واگذار شود.
 

کارآمدترین سازکار نظارتی، نظام 
خودکنترلی است

آیت الله رئیسی در پایان سفر هیأت 
دولت به شهرستان های استان 
تهران، در نشست شورای اداری 
شهرستان های دماوند و فیروزکوه، 
با بیان اینکه کارآمدترین سازکار 
نظارتی، نظام خودکنترلی است، 
خاطرنشان کرد: در چنین نظام 
نظارتی، مسئولان و کارکنان چه 
نظارت سازمانی بر آنها باشد و 
چه نباشد، از آنجا که خود را در 
محضر الهی می دانند، در آشکار و 
پنهان مرتکب تخلف، فساد و خطا 

نمی شوند.
در  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
نظامات مدیریتی معمولاً بالاترین 
حد از رعایت حقوق مردم در قالب 
شعارهایی مثل مشتری مداری یا 
حق با ارباب رجوع است، تبلور 
می یابد، افزود: در نظام مدیریت 
اسلامی، هر مسئول، مدیر و کارمندی 
بالاتر از مشتری مداری به مردم و 
ارباب رجوع عشق می ورزد و از سر 
عشق و علاقه به مراجعان، کارهای 
آنها را حتی فراتر از چهارچوب های 

اداری دنبال می کند.
آیت الله رئیسی بر ضرورت اجرای 
مسأله عدالت به نحوی که همه 
مردم اجرای آن را حس کنند، تأکید 
کرد و افزود: مردم نباید حس کنند 
که در اجرای مقررات تبعیض وجود 
دارد. ساخت وساز و تغییر کاربری ها 
نباید مورد اغماض واقع شود و 
مردم این را باید در عمل مشاهده 
کنند. نباید با یک دیوار اضافه ای 
که یک فرد روستایی در زمین خود 
احداث کند، برخورد شود، اما در 
شهر جلوی چشم چندین روستایی 
ساخت وسازهای غیرمجاز صورت 

. د گیر
یادآوری خرید  با  رئیس جمهور 
تن گندم  4.5 میلیون  تضمینی 
دولت  اول  سال  در  روستاییان 
برای  دولت  قدام  ا سیزدهم، 
خرید ۱۱.5 میلیون تن گندم در 
سال جاری را یادآور شد و اظهار 
داشت: این برنامه ادامه می یابد تا 
ان شاء الله دیگر نیاز به خرید گندم 
از خارج نداشته باشیم و کشاورزی 
نیز برای روستاییان بصرفه باشد. 
رئیس جمهور با اشاره به رشد 22 
درصدی تولید کالاهای اساسی 
بخش کشاورزی، بر توانایی کشور 
در خودکفا شدن در تولیدات کالاهای 
اساسی و بی نیازی نسبت به خرید 
آنها از خارج تأکید کرد و گفت: در 
این زمینه زمین های کشاورزی و 
باغ ها باید مورد حمایت قرار گیرند.
آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه باید 
طرحی نو در انداخت، روش های 
فعلی اداری و بوروکراسی پیچیده 
را موجب نارضایتی مردم برشمرد 
و با اشاره به اینکه این وضعیت 
نیست،  اسلامی  نظام  زیبنده 
خاطرنشان کرد: مردم »عدالت«، 
»دوری از تبعیض« و »سلامت اداری« 
را می خواهند که اینها خودش مایه 

آرامش زندگی آنهاست.

سد »نم رود« 
با هسته رسی، 

حجم کل 
۱۳8 میلیون 
مترمکعب و 
با ارتفاع تاج 

8۳.5 متر 
احداث شده 
و در مجموع 
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گروه سیاسی

دولت

استقبال اقشار 
مختلف مردم 

شهرستان دماوند 
از آیت الله رئیسی

حضور وزیر بهداشت در بیمارستان امام 
خمینی)ره( فیروزکوه

دکتر بهرام عین اللهی وزیر بهداشت در قالب 
سفر استانی رئیس جمهور به شرق استان تهران 
از بخش های مختلف بیمارستان امام خمینی)ره( 
فیروزکوه بازدید و روند خدمت رسانی این مرکز درمانی 
 را بررسی کرد. وزیر بهداشت از بخش های اورژانس، 
سی تی اسکن، رادیولوژی، آزمایشگاه، دیالیز، سی سی 
یو، بستری و کلینیک ویژه تخصصی و فوق تخصصی 
این بیمارستان بازدید کرد. بیمارستان امام خمینی)ره( 
فیروزکوه دارای ۳4 تخت بستری، ۹ پزشک عمومی و 25 

پزشک متخصص در ۱۳ رشته تخصصی است.

 بهره برداری از نخستین واحد 
تصفیه خانه فاضلاب مهرآباد رودهن

سفر  با  ن  همزما
به  جمهور  رئیس 
فیروزکوه و دماوند، 
واحد نخست 
تصفیه خانه فاضلاب 
مهرآباد رودهن با 
اعتبار 25۰۰ میلیارد 
با ظرفیت  ریال و 
ر  د مترمکعب   4 ۰ ۰ ۰
شبانه روز با حضور 
علی اکبر محرابیان 

وزیر نیرو به بهره برداری رسید.
   این تصفیه خانه با فرایند پیشرفته و از نوع لجن فعال 
با قابلیت حذف ازت و فسفر برای تصفیه فاضلاب تولیدی 
مساکن مهر و مهرآباد در زمینی به مساحت 2۱هزار متر مربع 
طراحی شده است و پساب حاصل از این تصفیه خانه برای 
مصارف کشاورزی، صنعت و تغذیه آبخوان ها استفاده خواهد 

  . شد
ساخت این تصفیه خانه از جمله اقدامات مهمی است که در 
کوتاه ترین زمان ممکن با کیفیت بسیار مطلوب در کشور رقم 

است. خورده 

 بازدید وزیر راه و شهرسازی 
از پروژه تأمین زمین نهضت ملی مسکن

ش  پا ر بذ د  ا د مهر
وزیر راه و شهرسازی 
روز پنجشنبه در آغاز 
سفر اعضای هیأت 
دولت به شهرستان 
دماوند با مردم دیدار 
و گفت و گو کرد. لازم 
 ۳۰۰ است  ذکر  به 
هکتار زمین جهت 
مسکن  ملی  نهضت 
در شهرستان دماوند 
تأمین شده است. 

بذرپاش همچنین از پروژه های مسکن مهر شهرستان دماوند نیز بازدید 
. کرد

بذرپاش در جریان بازدید از طرح های شهرستان دماوند در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: تکمیل سایت یکهزار و 2۰ واحدی دماوند از 
پیشرفت مناسبی برخوردار است و هم اکنون در حال انجام خدمات 
زیربنایی در آن هستیم و تلاش می شود که هر چه سریع تر و فاز به فاز، 

واحدها به متقاضیان واگذار شود. 
وزیر راه و شهرسازی همچنین گفت: تصفیه خانه فاضلاب شماره 2 پردیس 

با ظرفیت 22 هزار متر مکعب تا 6 ماه آینده به بهره برداری می رسد.
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حضور در اجتماع اقشار مختلف مردم شهرستان دماونداستقبال مردم دماوند از رئیس جمهور

دیدار با جمعی از اقشار و منتخبین شهرستان فیروزکوه

رئیس جمهور در حاشیه بازدید سد نم رود در سفر به فیروزکوه

استقبال از رئیس جمهور در حاشیه سفر به فیروزکوه

سد نم رود، شهرستان فیروزکوه؛ یکی از محل های بازدید رئیس جمهور

نشست شورای اداری شهرستان های دماوند و فیروزکوه

بازدید رئیس جمهور از سد نم رود در سفر به فیروزکوه

استقبال مردم و مسئولین دماوند از آیت الله رئیسی

ادای احترام رئیس جمهور به مردم دماوند

ریاست جمهوری

 شهرستان های استان تهران از حیث ظرفیت و جمعیت، هم شانه استان های 
دیگر کشور شده اند؛ از همین روست که دولت سیزدهم در ابتکاری مهم، در 
کنار برنامه های استانی خود، یک نوآوری را با سفر به شهرستان های استان 
تهران ایجاد کرد تا همسایگان پایتخت به زعم آنکه با شهر تهران، هم استان 
هستند، از برکات سفرهای کابینه دولت بی نصیب نباشند. خصوصاً آنکه بسیاری 
از فرایند رشد اقتصادی پایتخت، مرهون کارآمدی و ظرفیت ویژه شهرستان های 
استان تهران است. سفر پنجشنبه گذشته رئیس جمهور به دماوند و فیروزکوه را 
باید از این منظر نگاه کرد. اجرای عدالت و تأکید بر خط قرمز تبعیض از مهمترین 
محورهای سخنان آیت الله رئیسی درخصوص مسائل مبتلابه این دو شهرستان 

مهم استان تهران بود.

 شهرستان های تهران
هم شانه

 استان های کشور 
قاب
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طرح مجدد 
مسأله 

فلسطین، 
اسرائیل و 

ایالات متحده 
را منزوی کرده 

و انتقادات 
جهانی نسبت 

به استعمارگری 
شهرک نشین ها، 

اشغالگری 
و آپارتاید 

را افزایش 
می دهد. 

رهبران محور 
با این رویکرد 
ضدغربی که 

اخیراً توجه 
جدیدی را به 

خود جلب 
کرده، خواهان 
مقابله با غرب 

هستند. به 
همین منظور، 

رهبران محور 
این مفاهیم 

را در مرکز 
پیام رسانی خود 

قرار داده اند. 
اصطلاحات 

مذهبی 
پیچیده ای که 

دیرزمانی است 
بخشی از روایت 
ایران و حزب الله 

بوده، کنار 
گذاشته شده 

و به جای آن از 
کلمات و عبارات 

آشنا با لحن و 
ادبیات حقوق 

بشر و حقوق 
بین الملل 

استفاده شده 
است

آنچه در یک 
قلمرو رخ 
می دهد، 
مستقیماً 

با سایرین 
مرتبط است. 

این محور به 
جای آنکه 

خود را ابزار 
ایران بداند،  

به عنوان یک 
اتحاد مبتنی 

بر اهداف 
راهبردی 

مشترک و با 
روحیه  »همه 

برای یکی 
و یکی برای 

همه« می بیند. 
اعضای محور 
معتقدند که 

همه آنها در یک 
جنگ مشترک 

علیه اسرائیل 
و به طور غیر 

مستقیم، علیه 
ایالات متحده 
درگیرند. این 

بدان معناست 
که نه هشدارها 

و نه حملات 
امریکا، محور 

را وادار به 
عقب نشینی 
نخواهد کرد

تمام اعضای 
محور در جنگ 

غزه شرکت 
کرده اند و در 
نتیجه، همه 

آنها در چشم 
اسرائیل و 

ایالات متحده 
مسئول 

شناخته 
شده اند. این 

مسأله پیوندها 
در درون محور 

را بیشتر تقویت 
کرده است. 
اکنون همه 

آنها به یکدیگر 
وابسته اند و 
بر جلوگیری 

از یک پیروزی 
روشن اسرائیل 

در غزه تکیه 
دارند، زیرا اگر 

اسرائیل به 
پیروزی برسد، 

احتمالاً دیگر 
اعضای محور 

مقاومت را 
هدف خواهد 

گرفت؛ ابتدا 
حزب الله و در 

نهایت ایران را.

نویسندگان کتاب »چگونگی عملکرد تحریم ها: ایران و تأثیر جنگ اقتصادی« بررسی کردند

جنگ غزه و قدرت محور مقاومت 

بازی بسیار متفاوت اعضای محور 
مقاومت

دوازده ژانویه ایالات متحده و بریتانیا 
حمات نظامی شان را به اهداف 
حوثی ها در یمن آغاز کردند. این 
حمات پاسخی به حمات این گروه 
به کشتیرانی تجاری در دریای سرخ 
بود که تجارت جهانی را مختل کرده 
بود. اقدامات حوثی ها به طور موقت 
آنها را به اعضای برجسته ترین ائتاف 
نظامی تبدیل کرد که در پی ترور 
صالح العاروری و سایر رهبران حماس 
در بیروت در تاریخ 2 ژانویه، در سراسر 
منطقه فعالیت خود را افزایش داده 
بودند، زیرا پس از مرگ آنها، فرمانده 
حزب الله، حسن نصرالله قسم یاد کرد 
انتقام بگیرد و اعام کرد که مبارزه 
با اسرائیل چیزی کمتر از یک »محور 
مقاومت« نمی طلبد. ساعاتی پس از 
آن سخنان وی به سرعت در ویدیوهایی 
با تولید حرفه ای گنجانده و به طور 
گسترده پخش شد، سپس محور 
مقاومت دست به حمله زد. حزب الله 
با 62 موشک پایگاه نظارت هوایی 
مرون اسرائیل را هدف قرار داد، گروه 
مقاومت اسامی مستقر در عراق با 
پهپادهایی به پایگاه های امریکا در 
سوریه و عراق حمله کرد و با یک 
موشک کروز برد بلند شهر حیفای 
اسرائیل را هدف گرفت، حوثی ها در 
دریای سرخ حمله کردند و ایران یک 
نفتکش را در خلیج عمان تصرف کرد.

 هرچند هم کشورهای غربی و هم 
می کنند  ادعا  منطقه   کشورهای 
نمی خواهند جنگ در نوار غزه به 
یک درگیری منطقه ای تبدیل شود، 
اما ایران، حزب الله، حوثی ها و سایر 
اعضای محور در حال انجام یک بازی 
بسیار متفاوت هستند. آنها آهسته و 
پیوسته در حال ایجاد ائتافی از نیروها 
در سراسر یک میدان نبرد به گستره 
کل منطقه  هستند. این روند با ایران و 
حزب الله آغاز شد اما به سرعت در حال 
تبدیل شدن به چیزی بزرگ تر از اجزای 
آن است. سایر اعضای این محور شامل 
حوثی ها در یمن، حماس و جهاد 
اسامی در فلسطین و شبه نظامیان 
شیعه در عراق و سوریه می شوند. 
تشکیل این محور چالشی مستقیم 
برای نظم منطقه ای است که غرب 
در گذر دهه ها در خاورمیانه ایجاد 
و از آن دفاع کرده است. همچنین 
همان طور که حمات ایرانی ها و 
حوثی ها به کشتیرانی در دریای سرخ 
نشان می دهد، این محور تهدیدی 
برای تجارت جهانی و عرضه انرژی 

نیز هست.
توانایی مقاومت فراتر از قلمرو 

فلسطینی ها
 7 در  اسرائیل  به  حماس  حمله 

اکتبر نشان دهنده توانایی  و تأثیر 
محور مقاومت بود که فراتر از قلمرو 
فلسطینی ها گسترده شده است و 
شامل لبنان، سوریه، عراق، یمن و 
ایران می شود. غرب، تهران را به عنوان 
مغز متفکر پشت این شبکه می بیند 
و تردیدی نیست که محور مقاومت 
بازتابی از چشم انداز راهبردی ایران 
است. در حقیقت سپاه پاسداران 
انقاب اسامی به اعضای این محور 
توانایی های نظامی مرگبار و پشتیبانی 
هماهنگ کننده می دهد، اما تهران نه 
عروسک گردان این صحنه است و نه 
انسجام و نقش منطقه ای محور، تنها 

بازتاب دستورات ایران است.
به جای آن، این محور به واسطه نفرت 
مشترک خود از »استعمار« امریکا و 
اسرائیل به هم پیوند خورده است. 
حزب الله معتقد است واشنگتن و 
تل آویو در امور لبنان دخالت می کنند 
و حماس، حوثی ها و شبه نظامیان 
شیعه عراق نیز همین باور را در مورد 
قلمروهای خود دارند. همان طور که 
نصرالله بیان کرده است، گروه های 
مختلف چه لبنانی، فلسطینی یا یمنی 
باشند، با همان مشکات و دشمن 
روبه رو هستند. این بدان معناست 
که آنچه در یک قلمرو رخ می دهد 
مستقیماً با سایرین مرتبط است. 
این محور به جای آنکه خود را ابزار 
ایران بداند، به عنوان یک اتحاد 
مبتنی بر اهداف راهبردی مشترک و 
با روحیه  »همه برای یکی و یکی برای 
همه« می بیند. اعضای محور معتقدند 
همه آنها در یک جنگ مشترک علیه 
اسرائیل و به طور غیرمستقیم علیه 
ایالات متحده درگیرند. این به این 
معناست که نه هشدارها و نه حمات 
امریکا، محور را وادار به عقب نشینی 
نخواهد کرد. ایالات متحده نخواهد 
توانست خود را از یک دوره خطرناک 
تشدید دور نگه دارد مگر اینکه آتشبار 
در غزه خاموش شود، فشار بر جمعیت 
آن کاهش یابد و مسیری قابل اعتماد 
به سوی حاکمیت و خودمختاری 

فلسطینی ها ترسیم شود.
محور مقاومت در چه سالی به 

وجود آمد؟
طرح کان تهران: محور مقاومت 
در هفتم اکتبر به وجود نیامد بلکه 
پس از حمله نظامی 2003 امریکا به 
عراق شکل گرفت. بنیانگذار آن نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقاب اسامی 
و فرمانده پیشین آن قاسم سلیمانی، 
این شبکه را بر پایه روابط نزدیک ایران 
با حزب الله بنا و از تجربیات ایران و 
حزب الله در جنگ با عراق و اسرائیل در 
دهه 1980 استفاده کرد. از همان ابتدا 
سلیمانی به دنبال ایجاد یک شبکه 
انعطاف پذیر بود، جایی که هر جزء 

از محور بتواند خودکفا باشد. هرچند 
ممکن است آموزش و مهمات از ایران 
بیاید اما انتظار می رفت هر واحدی 
تاکتیک ها، فناوری ها و ساح ها را 

بیاموزد و به کار گیرد.
در روزهای آغازین، هدف اصلی محور 
نوپای مقاومت شکست طرح های 
ایالات متحده برای اشغال عراق بود. 
به همین منظور تهران و حزب الله با 
موفقیت شبه نظامیان، محلی را ایجاد 
کردند که با نیروهای امریکایی مبارزه 
می کرد. پس از آنکه داعش در سال 
2014 کنترل بخش های بزرگی از عراق 
و سوریه را به دست گرفت، گروه های 
شبه نظامی مشابهی برای مبارزه با این 
نیروهای تندرو مذهبی که هم رژیم 
اسد در سوریه و هم کنترل شیعیان 
عراق را تهدید می کرد، تأسیس شدند. 
جنگ داخلی سوریه به نقطه عطفی 
برای محور تبدیل شد، زمانی که ایران، 
حزب الله و میلیشیاهای شیعه در عراق و 
سوریه علیه دشمن مشترک خود مبارزه 
کردند. با این کار این کشورها و گروه ها 
توانایی های نظامی و اطاعاتی خود 
را گسترش دادند و منطق استراتژیک 
اتحاد خود را تقویت کردند. طی این 
دوران بود که ایران روابط خود را با 
شورشیان حوثی یمن تقویت کرد، آنها 
را در این اتحاد رو به گسترش گنجاند و 

بیرق محور مقاومت را برافراشت.
 در طول دهه گذشته ایران و حزب الله 
راکت های  و  پهپادها  موشک ها، 
پیشرفته ای را در غزه، عراق، سوریه و 
یمن مستقر کرده اند. آنها همچنین 
به حماس و حوثی ها آموزش داده اند 
تسلیحات مورد نیاز خود را بسازند. 
موفقیت این رویکرد با توسعه و استفاده 
ماهرانه حماس و حوثی ها از موشک ها 
ثابت شده است. اعضای این محور 
همچنین در زمینه ارتباطات رسانه ای 
آموزش دیده اند. به آنها کمک شده 
تا کانال های مالی خود را برپا سازند و 
آموخته اند که چگونه از مقاومت مدنی 
بویژه در کرانه باختری پشتیبانی کنند. 
جانشین سلیمانی، اسماعیل قاآنی این 
میراث را تداوم داده و محور را بیشتر 
غیرمتمرکز کرده و به طور فزاینده ای 
تصمیم گیری های تاکتیکی و عملیاتی 
را به واحدهای محلی و فرماندهان آنها 

واگذار کرده است.
 
 

بیرون راندن ایالات  متحده از 
خاورمیانه

این شبکه به تهران کمک کرده تا 
هدف دیرینه خود، یعنی بیرون راندن 
ایالات متحده از خاورمیانه را بیشتر به 
جلو ببرد. از انقاب 1979، تهران بر 
حفاظت از کشور در برابر واشنگتن، که 
رهبران ایرانی معتقدند عزم جزمی به 

نابودی جمهوری اسامی دارد، متمرکز 
شده است. به همین منظور، ایران 
در پی خنثی کردن تاش های امریکا 
برای مهار اقتصادی و نظامی خود بوده 
است. ایران در تاش بوده نیروهای 
نظامی امریکا را از کشورهای هم مرز 
با ایران و خلیج فارس خارج کند، 
بنابراین محور مقاومت برای تهران 
از این جهت ارزشمند بوده که توجه 
نیروهای امریکایی را از مرزهای ایران 

دور نگه دارد.
ارزش راهبردی محور مقاومت برای 
تهران در 8 سال گذشته با افزایش 
خصومت های واشنگتن بیشتر شده 
است. در سال 2018، رئیس جمهور 
امریکا دونالد ترامپ از توافق هسته ای 
با ایران خارج شد و تحریم های 
حداکثری را علیه این کشور اعمال 
کرد و در سال 2020 دستور کشتن 
سلیمانی را داد. این اقدامات تهران را 
نسبت به ضرورت یک محور قدرتمندتر 
و متحدتر متقاعد کرد که از مدیترانه تا 
خلیج فارس گسترده است و می تواند 
فشار بر واشنگتن را افزایش دهد. در 
این زمینه، برنامه هسته ای ایران نه تنها 
به عنوان یک اهرم مذاکره برای لغو 
تحریم ها، بلکه به عنوان بازدارنده ای 
که می توانست محور مقاومت را از 
حمله امریکا محافظت کند، اهمیت 

. فت یا
 

هماهنگی اعضای محور مقاومت با 
اهداف تهران

دیگر اعضای محور مقاومت با اهداف 
تهران در سراسر منطقه هماهنگ 
هستند که این اهداف همچنین بازتاب 
منافع محلی خود آنهاست. به عنوان 
مثال، حزب الله با انگیزه حفاظت 
از جنوب لبنان در برابر آنچه که آن 
را طمع های توسعه طلبانه اسرائیل 
می داند، هدایت می شود که به زعم 
آنها شامل سرزمین هایی در سوریه و 
اردن نیز هست. شبه نظامیان شیعه در 
عراق بر خارج کردن نیروهای امریکایی 
از کشورشان و همچنین پیروزی در 
آنچه که آنها جنگ داخلی ناتمام با 
سنی های این کشور می دانند، متمرکز 
هستند. حوثی ها خواستار به دست 
آوردن قدرت بر تمام یمن هستند و 
تاش های عربستان سعودی و امارات 
متحده عربی برای جلوگیری از آن را 

. ند نمی پسند
 

همه برای یکی
با این حال، محور مقاومت در نهایت 
یک اتحاد نظامی است، بنابراین 
اعضای آن در اتحاد با هم، قوی تر 
هستند. گرچه حماس حمله 7 اکتبر را 
طراحی و اجرا کرد، اما ایران و حزب الله 
بیشتر مسئول ارتقای توانایی های 
حماس بودند. در واقع، همان طور که 
نشست های متعدد بیروت با حضور 
رهبران ارشد حماس، حزب الله، جهاد 
اسامی فلسطین، سپاه پاسداران و 
شبه نظامیان حوثی و عراقی قبل از 
حمله 7 اکتبر حماس نشان می دهد، 
احتمالاً اعضای محور مقاومت از 
برنامه های حماس آگاه بودند و از 
آنها حمایت می کردند. برای حماس، 
هدف اصلی از این حمله، مختل کردن 
وضعیت موجود بود که به آرامی اما 
قطعی در مسیر خاموش کردن مسأله 
فلسطین حرکت می کرد. حماس 
می خواست مبارزه فلسطینی ها به 

صدر سیاست های عربی بازگردد.

برای ایران و حزب الله نیز، بازگرداندن 
مسأله فلسطین به کانون توجه 
عمومی، این مزیت را داشت که 
اسرائیل را در وضعیت دفاعی قرار 
می دهد و این امر احتمال عادی سازی 
بیشتر روابط میان اسرائیل و کشورهای 
عربی را کاهش می دهد. آنها همچنین 
به احتمال درگیر کردن اسرائیل در 
یک جنگ چندجبهه ای که منابعش را 
مصرف کند، عاقه مند هستند. به هر 
حال، این درگیری یک هدف دیرینه 
ایرانی را تحقق می بخشد: تهران بر 
این باور است که اگر اسرائیل با مسائل 
خود سرگرم نباشد، با مسائل ایران 

سرگرم خواهد بود.
 

موفقیت شگفت انگیز محور 
مقاومت

با این حال، نتیجه حمله حماس، 
مقیاس و شدت واکنش اسرائیل، 
فاجعه بشری که در پی آمده و گستره 
توجه جهانی، همگی رخدادهایی 
غیرمنتظره بودند. حماس و متحدان 
نداشتند  انتظار  مقاومت  محور 
که حمله 7 اکتبر به این اندازه 
موفقیت آمیز باشد، بلکه احتمالاً 
تصور می کردند که یک حمله سریع 
به اسرائیل به سرعت و با تلفات و 
گروگانگیری محدودی پایان می یابد. 
در این صورت، اسرائیل به غزه حمله 
می کرد، اما نه با بی پروایی و خشونت 
ویرانگری که به نمایش گذاشته است. 
موفقیت حمله حماس و مقیاس 
واکنش اسرائیل، محور مقاومت را 
شگفت زده کرد و در نتیجه اهداف و 
راهبرد خود را بازتنظیم کرد. اگرچه نه 
ایران و نه حزب الله خواهان یک جنگ 
منطقه ای گسترده تر نیستند، با این 
حال، آنها هم به نیروهای اسرائیلی و 
امریکایی با پهپادها و موشک ها حمله 
کرده اند. حوثی ها نیز با اختال در 
کشتیرانی در دریای سرخ به میدان 
آمده اند. آنها این کار را برای نشان دادن 
حمایت از فلسطینی ها و همچنین 
بازدارندگی ایالات متحده و اسرائیل از 
گسترش جنگ به لبنان انجام داده اند، 
یعنی نمایش آمادگی اعضای محور 
مقاومت برای جنگیدن. آنها امیدوارند 
که این اراده، اسرائیل را از گسترش 
تعرض اش بازدارد و از توانایی تل آویو 
برای گسترش جنگ در جبهه ای که 
خود انتخاب می کند، بدون رویارویی 
در تمام جبهه های محور مقاومت، 

جلوگیری کند.
تمام اعضای محور مقاومت در جنگ 
غزه شرکت کرده اند و در نتیجه، همه 
آنها در چشم اسرائیل و ایالات متحده 
مسئول شناخته شده اند. این مسأله 
پیوندها در درون محور مقاومت را 
بیشتر تقویت کرده است. اکنون همه 
آنها به یکدیگر وابسته اند و بر جلوگیری 
از پیروزی روشن اسرائیل در غزه تکیه 
دارند، زیرا اگر اسرائیل به پیروزی 
برسد، احتمالاً دیگر اعضای محور 
مقاومت را هدف خواهد گرفت؛ ابتدا 

حزب الله و در نهایت ایران را.

جنگ های رسانه ای
دوربین ها در حمات هفتم اکتبر 
حماس، همان قدر اهمیت داشتند 
که ساح های کشنده مهم بودند. 
حماس با استفاده از دوربین های 
گوپرو GoPro   که روی لباس مبارزان 
و نیز پهپادها برای ضبط شکستن 
دیوار امنیتی اسرائیل نصب شده بود، 

شروع به انتشار ویدیوهای آماده برای 
شبکه های اجتماعی کرد و تنها چند 
ساعت پس از حمله کنترل روایت 
جنگ را در دست گرفت. حماس از 
آن زمان به بعد نیز در زمینه رسانه ای 
هوشمندانه عمل کرده است. به عنوان 
مثال، در طول آتش بس موقت و تبادل 
گروگان ها در نوامبر 2023، گروگان های 
اسرائیلی خود را در وسط شهر غزه 
آزاد کرد، در حالی که دوربین ها آماده 
بودند تا لبخندها، دست دادن ها و 
خداحافظی شان با  ربایندگان خود 
را ضبط کنند. این کار برای مقابله با 
روایت های سیاستمداران اسرائیلی 
در مورد تروریست های »وحشی« و 
»حیوانات انسانی« طراحی شده بود. 
افکار عمومی در سراسر خاورمیانه، 
جنوب جهان و حتی غرب، به طور 
فزاینده ای این درگیری را به عنوان 
نتیجه ای از یک اشغال چند دهه ای 
می بینند، نه به عنوان پاسخی به 
تروریسم اسامی. این نگرش، به طور 
ضمنی جهان بینی ضداستعماری  محور 
را تأیید می کند و به محبوبیت بیشتر 

محور در سراسر منطقه می انجامد.

مقاومت به دنبال کسب محبوبیت 
جهانی

محور امیدوار است که محبوبیت 
جهانی خود را نیز افزایش دهد. 
برای اولین بار در چند دهه اخیر، 
مسأله فلسطین در سطح بین المللی 
برجسته شده که رهبران محور این 
را یک فرصت می بینند. طرح مجدد 
مسأله فلسطین، اسرائیل و ایالات 
متحده را منزوی کرده و انتقادات جهانی 
نسبت به استعمارگری شهرک نشین ها، 
اشغالگری و آپارتاید را افزایش می دهد. 
رهبران محور با این رویکرد ضدغربی 
که اخیراً توجه جدیدی را به خود جلب 
کرده، خواهان مقابله با غرب هستند. 
به همین منظور، رهبران محور این 
مفاهیم را در مرکز پیام رسانی خود قرار 
داده اند. اصطاحات مذهبی پیچیده ای 
که دیرزمانی است بخشی از روایت ایران 
و حزب الله بوده، کنار گذاشته شده 
و به جای آن از کلمات و عبارات آشنا 
با لحن و ادبیات حقوق بشر و حقوق 
بین الملل استفاده شده است. نمونه 
آموزنده ای از این اتفاق به تازگی رخ داد، 
زمانی که حوثی ها ویدیویی به زبان 
انگلیسی در شبکه های اجتماعی منتشر 
کردند که اعام می کرد حرکت تمام 
کشتی های تجاری مرتبط با اسرائیل 
یا مقصد اسرائیلی را در دریای سرخ 

ممنوع کرده اند. 
ویدیو اعام کرد که این عملیات نظامی 
»مطابق با مفاد ماده 1 کنوانسیون 
پیشگیری و مجازات نسل کشی انجام 
می شود. این ماده تعهد می کند که 
تمام طرف های کنوانسیون موظف به 
جلوگیری از وقوع نسل کشی و مجازات 

مسئولین آن هستند.« 
ویدیو با پیام »محاصره زمانی پایان 
می یابد که نسل کشی متوقف شود« 
به پایان می رسد. در تاریخ 11 فوریه، 
انگلستان و ایالات متحده، یمن را 
بمباران کردند، در همان روزی که 
آفریقای جنوبی در دادگاه بین المللی 
دادگستری پرونده نسل کشی علیه 
اسرائیل را مطرح کرد. بار دیگر، در 
شبکه های اجتماعی پیامی منتشر شد 
که آفریقای جنوبی و یمن اقداماتی 
برای جلوگیری از نسل کشی انجام 
داده اند، در حالی که لندن و واشنگتن 
دوباره منطقه را بمباران کرده اند تا 
سرکوب را تقویت کنند. در همه این 
سه ماه گذشته، حوثی ها، بویژه، با 
ویدیوهایی که وایرال می شود، نوعی 
  Z حمایت جهانی را در میان نسل

کسب کرده اند.

همراهی معترضان لندنی با یمن
طی 20 سال جنگ با تروریسم، اعضای 
محور مقاومت یا در سطح بین المللی 
ناشناخته بودند یا صرفاً به عنوان 
تروریست هایی شناخته می شدند 
که از نفرت نسبت به غرب انگیزه 
می گرفتند. از 7 اکتبر به بعد، محور 
توانسته خود را با شرایط دلخواه 
خودش تعریف کند و با موفقیت، 
اقدامات خود را در راستای جنبش های 
ضداستعماری جهانی معرفی کند. آنها 
حتی موفقیت هایی را تجربه کرده اند 
که پیش از این غیرقابل تصور بود: 
این ماه، معترضان در لندن شعار دادند 
»یمن، یمن، ما را مفتخر کن، کشتی 

دیگری را برگردان.«

مبارزه با اسرائیل و امریکا در 
شبکه های اجتماعی

نه  این،  از  پس  محور مقاومت، 
تنها در میدان های نبرد خاورمیانه 
بلکه در شبکه های اجتماعی شامل 
اینستاگرام، تلگرام، تیک تاک و X با 
اسرائیل و ایالات متحده برای جلب 
توجه عمومی جهانی مبارزه می کند. در 
واقع، اظهارات نصرالله و آقای خامنه ای 
نشان می دهد که رهبران محور، در 
درازمدت نظر عمومی بین المللی را 
جایزه استراتژیک مهم تری می دانند. 
آنها می دانند که نمی توانند به روش 

نظامی، ایالات متحده را شکست دهند، 
بنابراین امیدوارند که با ایجاد فشار 
عمومی کافی، واشنگتن را مجبور به 
عقب نشینی از خاورمیانه و احترام به 
حاکمیت فلسطینیان کنند. به همین 
دلیل است که نصرالله از این واقعیت 
استقبال کرده که »به لطف شبکه های 
اجتماعی، اکنون اسرائیل به عنوان 
یک کشور تروریستی قاتل کودکان 
شناخته می شود.« وی افزوده است 
که »به برکت شبکه های اجتماعی، 
تصور جهانی از اسرائیل به عنوان »قاتل 
کودکان و زنان ]که[ مردم را آواره کرده و 
مسئول بزرگ ترین نسل کشی در قرن 
جاری است« تحقق یافته است. نصرالله 
همچنین توانایی شبکه های اجتماعی 
را در گسترش دیدگاهی که مسئولیت 
را بر دوش ایالات متحده می گذارد، 
ستایش کرده است. او گفت: »جنگ 
غزه یک جنگ امریکایی است، بمب ها 
امریکایی اند، تصمیم امریکایی است. 

دنیا امروز این را می داند.«

آغاز قدرتنمایی در جنگ نرم
برای محور مقاومت، این کمپین 
رسانه ای دقیقاً در زمان مناسب رخ 
می دهد. ایران و حزب الله از مدت ها 
پیش از اهمیت قدرت نرم آگاه بودند 
اما بطور تاریخی از تأثیرگذاری بر آن 
ناموفق بودند. با این حال، آنها این 
نقطه ضعف را شناسایی کرده و در 
دهه گذشته به ساخت یک زیرساخت 
رسانه ای قوی و چابک پرداختند که 
اکنون به چندین زبان فعال است 
و برای چنین لحظاتی طراحی شده 
است. امروزه، محور مقاومت ویدیوهای 
روزانه ای از عملیات های میدان نبرد 
منتشر می کند که شامل افکت های 
آهسته برای نمایش ضربات مستقیم 
به سربازان و تأسیسات نظامی اسرائیلی 
است. این محور ویدیوهایی از حوثی ها 
را که در کشتی های تصرف شده در 
دریای سرخ می رقصند در تیک تاک 
منتشر می کند و »میم« هایی تولید 
می کند که به منظور ایجاد طرفداری 
ی  کلید ی  چهره ها ی  برا جهانی 
محور، از جمله سخنگوی حماس ابو 
عبیده، طراحی شده اند. محتوای 
تولید شده همچنین شامل ستایش 
نصرالله است و با رهبران عرب مقایسه 
می شود که متهم به کم کاری برای 
فلسطینیان هستند. این تولیدات 
مکمل محتوای تولید شده در خارج از 
کشور برای حمایت از فلسطین هستند 
که دسترسی محور را به روش های 

بی سابقه ای گسترش می دهد.

اگر جنگ بزودی پایان نیابد...
نرمی  قدرت  و  نظامی  کارزار های 
که محور مقاومت طراحی کرده، 
چالش های بی سابقه ای را در منطقه 
برای غرب و بویژه واشنگتن، ایجاد 
می کند. اگر جنگ بزودی پایان نیابد 
و مسیری روشن برای دستیابی به 
یک توافق عادلانه برای فلسطینیان 
تعیین نشود، ایالات متحده با منطقه ای 
روبه رو خواهد شد که سیاست های آن 
بیش از پیش تحت تأثیر خشمی است 
که باریکه غزه را در بر گرفته است. 
گسترش درگیری ها فراتر از غزه، چه 
توسط اسرائیل در لبنان یا توسط ایالات 
متحده و متحدانش در یمن، تنها این 
خشم را تغذیه کرده و افکار عمومی 
را بیشتر تحریک خواهد کرد و نفوذ 
محور را مستحکم تر خواهد ساخت. 
واشنگتن تنها می تواند این روند را با 
مذاکره برای برقراری آتش بس در غزه 
و سپس شکل دهی یک روند صلح 
معتبر که منجر به یک توافق نهایی 

شود، معکوس کند.

فرصت بزرگی به نام جنگ غزه
محور مقاومت، ساختاری است که 
سال ها زمان برده تا شکل بگیرد. جنگ 
در غزه فرصت بزرگی را برای این شبکه 
فراهم کرده است تا حمله ای نظامی 
و ارتباطی را علیه غرب راه اندازی کند. 
این شبکه هم اکنون از طریق اسلحه 
و سربازانش در منطقه و از طریق پیام 
و نمایندگانش در سطح جهانی خود را 

مطرح کرده است. 
جنگ اسرائیل-حماس خاورمیانه را 
تغییر داده است: خشم عمومی فراوانی 
برانگیخته شده و کینه نسبت به غرب 
می تواند به افراط گرایی تازه و ناپایداری 
سیاسی دامن بزند. برای حاکمان 
منطقه، حتی کسانی که واشنگتن آنها 
را به عنوان متحدان خود محسوب 
می کند، جنگ تصورات بنیادین در مورد 
امنیت و روابط خود با غرب را تغییر 
داده است. ایالات متحده نه به راحتی 
می تواند محور مقاومت را منحل کند 
و نه می تواند ایده هایی که منجر به 
شکل گیری آن شده اند را شکست دهد. 
تنها راه برای خنثی کردن نیروی محور 
مقاومت، پایان دادن به جنگ در غزه 
و مذاکره برای دستیابی به یک توافق 
واقعی و عادلانه برای مسأله اسرائیلی-

فلسطینی است. اگر نه، محور مقاومت 
یک واقعیت منطقه ای خواهد بود که 
ایالات متحده برای سال های زیادی 

باید با آن دست به گریبان باشد.

ترجمه

 نرگس باج اوغلی و ولی نصر، دو نفر از نویسندگان کتاب »چگونگی عملکرد تحریم ها: ایران و تأثیر جنگ اقتصادی«، 
در مقاله ای جدید که در فارین افرز به چاپ رسیده است، مهم ترین پیامد جنگ غزه را احیای محور مقاومت دانستند 
و به تشریح رابطه  این دو پرداختند. نرگس باج اوغلی که مردم شناس و استادیار مطالعات خاورمیانه در دانشکده 
مطالعات بین المللی پیشرفته دانشگاه جانز هاپکینز و ولی نصر هم استاد امور بین الملل و مطالعات خاورمیانه در 
این دانشگاه است، حمله حماس به اسرائیل در 7 اکتبر را نشان دهنده توانایی  و تأثیر محور مقاومت اعلام کردند 
که فراتر از قلمرو فلسطینی ها گسترده شده و شامل لبنان، سوریه، عراق، یمن و ایران می شود. به گفته این دو، 
غرب، تهران را به عنوان مغز متفکر پشت این شبکه می بیند و تردیدی نیست که محور مقاومت بازتابی از چشم انداز 

راهبردی ایران است. متن ترجمه شده این مقاله مفصل را در ادامه بخوانید؛

نرگس باج اوغلی، ولی نصر
فارین افرز
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قیمتیمناسببهتولیدانبوهبرسد

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
دیروز در حاشیه بازدید از دوازدهمین جشنواره مد و 
لباس فجر در جمع خبرنگاران گفت: لباس مهم ترین 
نماد فرهنگی هر تمدن است و برهمین اساس یکی از 
مهم ترین نمادهایی که تمدن های مختلف را از هم 
متمایز می کند، پوشش است. ایران اسلامی نماد 
عفاف و پوشش ویژه خود را دارد و هیچ گاه در ایران 
شاهد نبودیم مسأله پوشش به فراموشی سپرده شود 
چرا که سابقه تمدنی ما با این نماد گره خورده است. 
باید تلاش کنیم ضمن تجهیز به فناوری های جدید 
و آراستگی های لازم، ریشه های اصیل بومی، سنتی و 
فرهنگی کشورمان را حفظ کنیم. این مسأله، هدف 
مهمی است که باید بتوانیم در جشنواره امسال فجر به 
آن دست یابیم. او با اشاره به ضرورت تولید انبوه آثار 
جشنواره مد و لباس با قیمتی مناسب گفت: معتقد 
هستیم این حوزه به قدری پرجاذبه است که اگر توان 
سیاستگذاری و اجرای خوب سیاست ها را داشته باشیم 
می توانیم از این مسأله که برخی آن را معضلی برای 
جامعه امروز می دانند براحتی عبور کنیم؛ چرا که توان 
انجام آن را به واسطه تولید کنندگان هنرمند کشور دارا 
هستیم. اصولاً به دلیل جنبه هنری حوزه مد و لباس 

است که آن را ذیل وزارت فرهنگ تعریف کرده اند.
وی با بیان اینکه هنرمندان بزرگی در این عرصه فعال 
هستند ولو  اینکه در ویژندهای بزرگ حضور نداشته 
باشند، افزود: ویژگی دوازدهمین نمایشگاه مد و لباس 
فجر این است که توانسته محلی برای نمایش تولیدات 
افراد غیرحرفه ای و تک کارها به وجود آورد. ما هم در 
مجموعه کارگروه مد و لباس برنامه حمایتی جدی در 
این حوزه داریم و می خواهیم با تسهیلگری و انجام 
حمایت های لازم، بدنه قوی این حوزه بتواند در عرضه 
و فروش به وضعیتی مطلوب دست یابد، این جشنواره 
نیز باید مقدمه این امر باشد و صرفاً نباید به اقدامات 
جشنواره ای و موزه ای محدود شود بلکه باید با قیمتی 
مناسب به تولید انبوه برسد. وی افزود: باید تولیدات 
پوشاک مطابق سلیقه همه طبقات و رده های سنی 
باشد و علاوه بر آن نیز باید به تنوع قیمتی و آراستگی 
توجه شود تا همه سلیقه های مختلف را در چهارچوب 

چتر پوشش ایرانی - اسلامی شامل شود. 

از دو  فرهنگی/ در فاصله کمتر 
هفته مانده به آغاز چهل ودومین 
جشنواره فیلم فجر، تنور اخبار 
جشنواره گرم تر شده و در هفته ای 
که پشت سر گذاشتیم تصاویر 
تازه ای از آثار حاضر در این دوره 
اخبار  و  شد  منتشر  جشنواره 
ترغیب کننده ای روی خط خبرها 
قرار گرفت. از میان اخباری که در 
روزهای پایانی هفته منتشرشد، 3 
خبر به صورت ویژه در کانون توجه 
قرار گرفت؛ بازگشت مجید انتظامی 
به سینما، بازگشت آیین افتتاحیه 
به جشنواره و رونمایی از تصویر 
امیرحسین آرمان در نقش سرلشکر 

شهید حسین ادبیان.
 

 امیرحسین آرمان و میلاد 
کی مرام در نقش قهرمانان ملی

 با اخباری که از جریان تولیدات 
امسال سینمای ایران منتشر شده 
بود، می شد پیش بینی کرد که 
جشنواره فیلم فجر امسال در 
تصویر قهرمانان ملی دست پرتر از 
دوره های دیگر باشد. از میان آثار 
تولیدی سینما »احمد« به کارگردانی 
امیرعباس ربیعی، »آسمان غرب« 
به کارگردانی محمد عسگری و 
به کارگردانی مهدی  »مجنون« 
شاه محمدی به ترتیب با روایتی 
از زندگی شهید احمد کاظمی )تینو 
صالحی(، شهید علی اکبر شیرودی 
)میلاد کی مرام( و شهید مهدی 
زین الدین )سجاد بابایی( در سبد 
جشنواره فیلم فجر قرار گرفت. در 
تازه ترین اخبار منتشر شده در این 
دسته، تصویری از امیرحسین آرمان 
در نقش سرلشکر شهید حسین 
ادبیان از فرماندهان غیور نیروی 

زمینی ارتش جمهوری اسلامی در 
»آسمان غرب« منتشر شده است. 
پیش از این حضور میلاد کی مرام 
در نقش شهید شیرودی در این 
فیلم رسانه ای شده بود. »آسمان 
غرب« دومین تجربه کارگردانی 
محمد عسگری است که سال 
گذشته با »اتاقک گلی« حضور در 

جشنواره را تجربه کرد.
 با این فیلم امیرحسین آرمان 
تنها بازیگری است که در دو فیلم 
غ این دوره  از بخش سودای سیمر
جشنواره حضور دارد. او »بهشت 
تبهکاران« به کارگردانی مسعود 
جعفری جوزانی را نیز در جشنواره 
امسال دارد که داستانش درباره 

تاریخ معاصر ایران است. 
از اولین تصاویر حضور آرمان در 
این فیلم هفته گذشته رونمایی 
شد. در این ایام همچنین تصویر 
فاطمه مسعودی فر که نخستین بار 
در فیلم سینمایی »پوست« ساخته 
برادران ارک ایفای نقش کرده بود، 
در فیلم »آپاراتچی« منتشر شد. از 
نکات جذاب این فیلم که لحظات 
شیرینی از زندگی در دهه 60 را به 
ج الوند  تصویر کشیده حضور تور
است که دو سال متوالی به خاطر 
بازی در فیلم های »نگهبان شب« 
و »اتاقک گلی«، نامزد بهترین 
بازیگر مرد جشنواره فجر شده 
بود. رونمایی از نخستین تصویر از 
مهران غفوریان در فیلم سینمایی 
»آبی روشن« به کارگردانی بابک 
خواجه پاشا از دیگر اخبار قابل 

توجه جشنواره است.
 

بازگشت آیین افتتاحیه
 جشنواره فیلم فجر امسال در 

رویخطچهلودومینجشنوارهفیلمفجر
از بازیگر نقش سرلشکر ادبیان تا موسیقی حماسه برادران زین الدین

مقایسه با دوره های اخیر یک 
تفاوت هم در آیین های اجرایی دارد 
و آن طور که مدیر روابط عمومی 
جشنواره اعلام کرده بعد از چند 
سال که مراسم افتتاحیه نداشتیم 
آیین  ماه  بهمن   ۱۱ در  امسال 
افتتاحیه جشنواره برگزار خواهد 
شد. مسعود نجفی که در گفت وگو 
با یک برنامه تلویزیونی این خبر را 
اعلام کرد، درباره کم و کیف این 
آیین اطلاعاتی نداده و تنوع ژانری، 
جغرافیایی و گونه ای فیلم ها و تنوع 
نسلی فیلمسازان را از ویژگی های 
این دوره جشنواره اعلام کرده 
است. به گفته او، در این دوره ۸ 
فیلم درام اجتماعی، 6 فیلم در 
حوزه دفاع مقدس و جنگ، ۴ فیلم 
ژانر کمدی و فیلم هایی در حوزه 

کودک و تاریخی داریم.
 

روایت موسیقایی مجید 
انتظامی برای حماسه برادران 

زین الدین
 از دهه ۱3۵0 برای بیش از ۸0 اثر 
سینمایی موسیقی متن نوشته  

غ بلورین  و با دریافت ۴ سیمر
برای فیلم های بایسیکل ران، روز 
واقعه، آژانس شیشه ای و دیوانه ای 
از قفس پرید مشترکاً به همراه 
رضا  محمد و  ه  د علیزا حسین 
غ  علیقلی برنده بیشترین سیمر
بلورین در بخش بهترین موسیقی 
متن جشنواره فیلم فجر است. 
همین نیم نگاه به کارنامه کاری 
مجید انتظامی یا یادآوری موسیقی 
خاطره ساز »از کرخه تا راین« و 
»بوی پیراهن یوسف« کافی است 
تا بازگشت دوباره او به سینما به 
تبدیل  کنجکاوی های جشنواره 
شود. »مجنون« اولین فیلم بلند 
مهدی شامحمدی البته جلوی 
دوربین هم مؤلفه های پرکشش 
برای جلب اشتیاق مخاطب دارد؛ 
روایت بخشی از حماسه آفرینی 
مهدی و مجید زین الدین در جزیره 
مجنون و عملیات بزرگ خیبر 
و حضور سجاد بابایی در نقش 
مهدی زین الدین که سال گذشته 
غ بلورین  برای فیلم »استاد« سیمر

دریافت کرد.

مخاطبان متبادر می کند، تا به حال 
دو بار برای فیلم های »مادر« و »خوابم 
غ بازیگری  میاد« موفق به کسب سیمر
در جشنواره فجر شده و نامزدی های 
وی نیز در فیلم هایی چون »هنرپیشه«، 
»جنگجوی پیروز« و »نان، عشق و 
موتور ۱000« در سال ۱3۸0 بوده است. 
تحلیل جوایز این بازیگر نشان می دهد 
غ های وی برای فیلم های  که سیمر
غیرکمدی و حضور متفاوت به عنوان 
یک زن بوده است و نقش های کمیک 

وی بیش از نامزدی پیش  نرفته اند.
 مهران مدیری)1346(

کلیشه زدایی از شمایل همواره کمیک 
مهران مدیری نیز برای داوران جشنواره 
فیلم فجر آنقدر جذاب و با اهمیت 
بود که مهم ترین جایزه بازیگری این 
هنرمند در سال ۱3۸7 برای یک نقش 
غیرکمدی در فیلم »همیشه پای یک 
زن در میان است« از کمال تبریزی 
اعطا شد. بررسی کارنامه سینمایی 
و تلویزیونی مدیری نشان از این دارد 
که عمده موفقیت های وی در این 
مدیا  به جهت حضور در آثار طنزی 
بوده که خودش ساخته و کمتر 
شاهد موفقیت ها و تقدیرهایی از او 
در نقش های جدی یا سینماگران دیگر 
بوده ایم تا بتوان مورد مدیری را خاص تر 
از دیگران تحلیل کرد، چرا که علاوه 
بر سیاست های داوری در فجر، ناکامی 
مدیری در بازیگری نیز مزید بر علت 
بوده تا او کمتر طعم نامزدی و تصاحب 

غ را بچشد. سیمر
 رضا عطاران)1347(

رضا عطاران که حضورش در تلویزیون 
را با کارهای آیتمی کمدی شروع 
کرد و در ادامه نیز مسیر کمدی را 
غ  در فیلمسازی پی گرفت، دو سیمر
بلورین بهترین بازیگری خود را در دو 
فیلم غیرکمدی تصاحب کرده است. 
»دهلیز« و »روشن« دو فیلم از »بهروز 
شعیبی« و »روح الله حجازی« هستند که 
عطاران پس از سال ها بازی در سینما و 
غ گرفت  تلویزیون به خاطر آنها سیمر
تا باز هم مشخص شود، کلیشه زدایی 
از شمایل قبلی و تغییر ژانر بازیگری تا 
چه حد برای فجرنشینان مهم است.

 امین حیایی)1349(
امین حیایی که از موفق ترین بازیگران 
گیشه در دهه های 70 و بخصوص ۸0 
بود و نامش حتی در برهه هایی به 
عنوان سوپراستار نیز مطرح و حضورش 

تضمینی برای فروش فیلم ها بود، از 
جمله بازیگرانی است که در نقش های 
کمدی و ملودرام های سینمایی به 
طور توأمان حضور پیدا کرد، اما 
حضور در فیلم هایی چون »کما« و 
»اخراجی ها« بیش از بقیه آثار در ذهن 
مخاطبان نقش بسته است، با وجود 
غ  این، دو موفقیت او در جذب سیمر
در فیلم های غیرکمدی بوده است: 
»شب« از »رسول صدرعاملی« و »برف 
آخر« از »امیرحسین عسگری« دو فیلمی 
بودند که باعث شدند، امین حیایی 
غ  به عنوان یکی از رکوردداران سیمر

بازیگری در ایران ثبت شود.
 سعید آقاخانی)1350(

شاید کسی فکرش را هم نمی کرد که 
سعیدِ خان  دایی مجموعه »ساعت 
خوش« روزی ایفاگر نقش بازسازی شده 
قیصر در فیلم »خون  شد« »مسعود 
کیمیایی« شود. در وصف موفقیت های 
جشنواره ای سعید آقاخانی همین بس 
که کل کارنامه کمیک او یک طرف و 
حضور در فیلم های جدی دهه نودی 
او یک طرف. حضور متفاوت آقاخانی 
برای اولین بار در یک نقش جدی 
در فیلم »خداحافظی طولانی« )فرزاد 
موتمن( رخ داد و در همان سال هم 
غ نقش مکمل  موفق به دریافت سیمر
مرد جشنواره شد. بعدتر کیمیایی نیز 
ریسک بزرگی کرد و بعد از کلیشه زدایی 
اولیه از شمایل آقاخانی، او را قیصر 
فیلم »خون شد« کرد. او برای فیلم 
خون شد در جشن منتقدان موفق 
به کسب جایزه بهترین بازیگری نقش 
اول شد تا بتوان نگاه مثبت به تغییر 
ژانر بازیگری و کلیشه  زدایی از شمایل 
قبلی را در جامعه منتقدان سینمایی 

نیز مشاهده کرد.
  مجید صالحی )1354(

مجید صالحی را باید از جمله هنرجویان 
آکادمی بازیگری و کارگردانی رضا عطاران 
نامید که همچنان با نقش »مجید 
دلبندم« در مجموعه »سیب خنده« 
در اذهان تداعی می شود. صالحی 
هرچند سعی کرد از همان ابتدا در کنار 
کمدی کارهای نیمه کمدی نیز انجام 
دهد، اما به جهت ملاحت و طنازی 
ذاتی ای که داشت بیش از هر چیز به 
عنوان کمدین شناخته می شود. اما 
مجید صالحی نیز ارزشمند ترین جوایز 
سینمایی خود را برای نقش های جدی 
در فیلم »استراحت مطلق« )از انجمن 

منتقدان در سال ۱39۴( و »شماره ۱0« 
)از جشنواره فیلم فجر در سال ۱۴0۱( 
دریافت کرد تا این فرضیه تبدیل به 
یک قانون شود که نقش های کمدی 
هیچ گاه یا به ندرت در فستیوال فجر 
تحویل گرفته می شود و جایزه از آن 

کمدین های جدی است.
 پژمان جمشیدی)1356(

پدیده  سینمای ایران در دهه 90 و 
ستاره این سال های سینمای ایران نیز 
بازیگری را از کمدی  شروع کرد و او را 
باید محصول آکادمی »سروش صحت« 
نامید. هنوز متلک های سریال »پژمان« 
درباره تنها گل ملی پژمان جمشیدی در 
این مجموعه تلویزیونی در بسیاری از 
محافل ورزشی و تاکشوها بیان می شود. 
جمشیدی بعد از نقش آفرینی درخشان 
در »پژمان« در آثار متعددی حضور یافت 
که عمدتاً فیلم ها و سریال های کمدی 
بودند از »۵0 کیلو آلبالو«  و »تگزاس«  تا 
»دینامیت« و »هتل«. اما در کارنامه 
بازیگری او نیز نقش آفرینی به عنوان 
یک کاراکتر غیرکمیک بیش از خیل 
فراوان آثار طنازانه او به چشم آمد، 
چنانچه تنها جایزه خود را که دیپلم 
افتخار بازیگری نقش مکمل بود برای 
حضور جدی در فیلم »یادگار جنوب« 
از حسین دوماری و پدرام امیری به 

دست آورد.
جواد عزتی)1360(

ز  ا یکی  عنوان  به  عزتی  جواد 
مستعدترین و محبوب ترین بازیگران 
این سال های سینمای ایران نیز از این 
قاعده مستثنی نیست. او که بازیگری 
طنز را با سریال »من یک مستأجرم« 
پریسا بخت آور شروع کرد با نقش 
بابا اتی در مجموعه طنز »قهوه تلخ« 
مهران مدیری گل کرد و همچنان و بعد 
از گذشت ۱3 سال همچنان بابا اتی را 
برای مخاطبان تداعی می کند، اما برای 
عزتی نیز گویا دنیای حرفه ای بازیگری 
بعد از حضور در نقش های غیرکمدی 
)ماجرای نیمروز ۱39۵ محمدحسین 
مهدویان( شروع شد، به نحوی که از 
مقطعی به بعد شاهد حضور بیشتر او 
در فیلم های جدی و کمتر در کمدی ها 
بودیم. بجز »آینه بغل«، »چهارانگشت« 
و »هزارپا«، تقریباً همه آثار سینمایی 
عزتی فیلم های غیرکمیک بودند. 
غ  او با وجود سه بار نامزدی سیمر
فجر، تا به حال موفق به کسب جایزه 

نشده است.

بدونتردیدازمیانهنرپیشهها،بازیگرانفیلمهاوسریالهایطنز،
آشناترینوبهیادماندنیتریننامهاوچهرههابرایمردمهستند.بازیگرانی
کهلحظاتشیرینخانوادههایایرانیرادرمناسبتهایمختلفمثلعید
آستانهآنقرارداریم،ساختهاندودرسینما نوروزوماهمبارکرمضانکهدر
نیزمیزبانساعاتدرکنارهمبودناعضایخانوادهبودهاند.بااینهمه
ادوارمختلفسلیقهایمتفاوتازجریانعمومی داورانجشنوارهفیلمفجردر
مخاطبانفیلمداشتهاند.تلاشغالبداورانبهدنبالسلیقهسنتیحاکم
برفضایجشنوارهازدههاولانقلاباسلامی،معطوفبهساختسینمایی
جدیوهنرمندانهوواجدارزشهایفنیومحتواییبوده،اماسؤال
اینجاست،آیافیلمهایطنزایرانی،هرگزقابلطرحدرسطحجشنواره
نبودهاند؟چرابازیگرانطنز،بهرغمدشواریهایبازیدرچنیننقشهایی،
هیچوقتبهخاطرنقشآفرینیهایطنزشان،برندهسیمرغهایبلورین
نبودهاند؟آیاسینمایایراننیازدارددرشخصیتپردازیهاوداستانهای
طنزبازنگریوجنسجدیدیراعرضهکندتادرجشنوارهدیدهشودیادر
هرصورتجشنوارهفجرعلاقهایبهجدیگرفتنطنزنخواهدداشت؟در
مطلبپیشرو،مروریداریمبرنامبازیگرانطنزیکهبهخاطرنقشهای

جدیشاندرجشنوارهدیدهشدند.

 علیرضا خمسه)1331(
علیرضا خمسه را باید از کلاسیک ترین 
بازیگران سینمای ایران به شمار 
آورد که تداعی نام و یاد او، خیل 
فراوانی از فیلم های سینمایی کمدی 
تلویزیونی در  و مجموعه های طنز 
دهه های 60 و 70 را یادآوری می کند 
که خمسه برای هیچ یک از آنها 
در فستیوال فجر مورد توجه هیأت 
داوران قرار نگرفت تا با اولین فیلم 
غیرکمدی اش در سال ۱3۸7 موفق به 
غ بلورین بهترین  دریافت اولین سیمر
بازیگری اش شود. »عبدالرضا کاهانی« 
با انتخاب خمسه در فیلم »بیست«، 
گویی رگ خواب و دل هیأت داوران 
جشنواره بیست و هفتم فجر را به دست 
غ بازیگری این دوره با  آورد تا برنده سیمر
دو بار نامزدی برای خمسه در فیلم های 
»دو نفر و نصفی«و »چشم شیطان« در 
نهایت برای فیلم کاهانی به او برسد.

 اکبرعبدی)1339(
اکبرعبدی که او نیز شمایل طنز و 
کمدی را بیش از هر چیز به ذهن 



پیامبر اکرم )ص( :  
انسان همراه کسی محشور می شود که او را دوست بدارد. 
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»سام جیم. مأموریتی که برای شما در نظر گرفته شده 
این است که... اگر طی این مأموریت افراد شما کشته 
یا دستگیر شوند، دولت ما رابطه اش را با شما تکذیب 

خواهد کرد... این نوار طی 5 ثانیه نابود خواهد شد.«
این جمات در ابتدای هر یک از قسمت های سریال 
»مأموریت: غیرممکن« )1973-1966( شنیده می شد که 
در اواخر دهه 40 و اوایل دهه 50 با نام »بالاتر از خطر« 
از تلویزیون ایران پخش می شد و یکی از جذاب ترین 
سریال های آن روزها بود، خصوصاً با آن تیتراژ خاصش 
که با روشن شدن یک ریسمان توسط کبریت آغاز شده 
و در پس زمینه سوختن آن ریسمان، با موسیقی شنیدنی 
لالو شیفرین )که هنوز تم اصلی موسیقی متن فیلم های 
مأموریت غیرممکن است( صحنه های گوناگون آن قسمت 

از سریال به شکل سریع مرور می شد.
بازیگران اصلی آن سریال، پیتر گریوز در نقش جیمز 
فلپس، مارتین لندو، باربرا بین، پیتر لوپوس و گرک 
موریس بودند. 30 سال بعد از آغاز ساخت سریال یاد 
شده یعنی در سال 1996، براین دی پالما )فیلمساز 
معروف دهه 80 و 90 و یکی از 5 بانی هالیوود جدید( 
نخستین قسمت از فیلم های سینمایی این مجموعه 
را آغاز کرد که تا امسال به هفتمین فیلم خود رسیده 

. ست ا
بازی تام  کروز به جای پیتر گریوز و تبدیل کاراکتر جیم 
به ایتن هانت و حضور سایمن پگ و وینگز ریمز به جای 
پیتر لوپوس و گرک موریس و همچنین ربکا فرگوسن در 3 
فیلم آخر به جای باربرا بین، تغییراتی بود که فیلم های 
»مأموریت: غیرممکن« نسبت به سریالش دچار شدند 
وگرنه ماجراها همان بوده و هست؛ با یک مأموریت که 
چگونگی آن توسط نواری به اطاع می رسد و سپس با 

سوختن خود به خود آن نوار، تیتراژ شروع می شود.
اما هفتمین فیلم از مجموعه »مأموریت: غیرممکن« 
که در واقع قسمت اول از داستان »محاسبه یا شمارش 
مرگ« است، ایتن هانت را با یک ماجرا و یک منجی 
آخرالزمانی به نام گابریل رو در رو کرده است که در واقع 
تحت مدیریت شبکه فوق پیشرفته و هوش مصنوعی 
ماتریکس مانندی به نام »انتیتی« قرار دارد و شیوه اش 
براساس یک نوع جنگ دیجیتال و از کار انداختن یا مهار 
و کنترل همه شبکه های دیجیتال جهان است که در واقع 
کنترل تمامی امور اقتصادی، سیاسی، نظامی و فرهنگی 
را در اختیار گرفته، در همه جا نفوذ کرده، اطاعات همه 
را به دست آورده و همه تصاویر را جعل می کند. چنانچه 
سرویس های جاسوسی و امنیتی در پی کاغذی و به 

اصطاح آنالوگ کردن همه اطاعات و کنترل ها هستند!
حالا ایتن هانت و نیروی مأموریت غیرممکن )آی ام اف( 
که مانند روچیلدها، یک نیروی فراملیتی و ورای همه 
دولت ها و حاکمیت ها محسوب می شود، به جنگ 
این به اصطاح ضد مسیح یا آنتی کرایست یا دجال 
آخرالزمانی رفته که از قضا خود را »مسیح تاریکی« خوانده 
و در قسمتی از کارش مانند دراکولا با تابوت سفر کرده و از 

درون آن بیرون می آید.
دیگر بقیه کار مانند فیلم های قبلی این سری است. ایتن 
هانت انواع و اقسام حرکات محیرالعقول و آکروباتیک را 
انجام می دهد؛ از موتورسواری، پرش آزاد، کایت سواری، 
از کوه و صخره بالا رفتن، جنگ درون و برون قطار و... 
که البته به دلیل ویژگی های تام کروز، وی بسیاری از 
این حرکات را بدون بدل انجام داده و می دهد تا گذاردن 
و برداشتن انوع و اقسام ماسک ها که به چهره افراد 
مختلف درآید. اگرچه در اینجا همان سیستم شبکه های 
انتیتی با نفوذ در شبکه های مختلف رایانه ای و هک کردن 
آنها برای انحراف و جعل جست و جوها، چهره های افراد 
را به آنچه می خواهد تغییر می دهد و حالا در این جنگ 
تغییر چهره ها کدام طرف برنده می شود؛ ایتن هانت یا 

انتیتی و گابریل؟
پشت صحنه ساخت و تولید فیلم هفتم از مجموعه 
»مأموریت: غیرممکن« هم شاید به اندازه خود فیلم 
حرف و حدیث و حاشیه داشته باشد. از اینکه موقع 
کلید خوردن فیلمبرداری در ایتالیا، پاندمی کرونا اوج 
گرفت و خصوصاً در ایتالیا مقررات سختی اعمال می شد 
و گروه سازنده در راستای حفظ سامت بازیگران و 
دست اندرکاران فیلم، برای حضور عوامل تازه در صحنه، 
آنها را ابتدا 15 روز قرنطینه کرده و سپس سر فیلمبرداری 
می فرستاد. یک فایل صوتی هم از تام کروز انتشار یافت 
که با عوامل ناقض اصول قرنطینه و شرایط پاندمی، 
بشدت برخورد می کرد و آنها را به عقب انداختن کار و 

اضافه کردن هزینه ها متهم می  کرد.
به هر حال از اواسط سال دو هزاروبیست که فیلمبرداری 
این فیلم در ایتالیا کلید خورد، چندین بار تولید با وقفه 
مواجه شد و اتمام کارهای پسا تولید هم تا تابستان 
گذشته ادامه یافت اما سازندگان به دلیل رونق نگرفتن 
سالن های سینما، برای اکران فیلمشان یک سال دیگر 
صبر کردند تا تابستان امسال که نمایش عمومی فیلم به 
اکران دو فیلم پروپاگاندایی »اوپنهایمر« و »باربی« خورد و 
تحت تأثیر فضای نمایشی آن دو فیلم بازهم نتیجه ای را 

که می خواستند از اکران عمومی آن نگرفتند!

یادداشت

حرف و حدیث های یک مأموریت آخرالزمانی

ای غایب چشم و حاضر دل چونی؟
وی شاخ گل شکفته در گل چونی؟

یک بار نگویی به رفیقان وداع
کاخر تو در آن اول منزل چونی؟

سعدی

  صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسامی
  مدیر مسئول: محمدحسن روزی طلب

  سردبیر: حسام الدین برومند
 معاون فنی: محمدماعلی اکبری

  دبیران: مصطفی عیوضی)سیاسی( 
مهدی مهرپور)اقتصادی(   

 زرین رستمی وند)اجتماعی( 

  بنفشه غامی)جهان(  
 لیدا فخری)اندیشه(  محمدرضا عزیزی)گزارش( 
 زهرا کشوری)زیست بوم(  فرناز قلعه دار)حوادث( 

مهدی کلهرنژاد)اجرایی(   
حجت حکیمی)صفحه آرایی(   
 محسن جانی پور )ویراستاری(

ابوالفضل نسایی)عکس(  

آیین بازگشایی 
دوازدهمین 

جشنواره مد و 
لباس فجر عصر  
پنجشنبه  در کاخ 

سعد آباد برگزار 
شد.

 عکس:  تسنیم

» به خودتان در آینه نگاه کنید و 
بپرسید وقتی در غزه نسل کشی انجام 

می شد، من کجا بودم؟« ]1[
نخستین بار در این تاریخ 75 ساله  اشغال و جنایت 
شاهد هستیم که پای رژیم صهیونیستی برای بررسی 
اتهام نسل کشی مردم غزه به دیوان بین المللی 
دادگستری باز شده است. این اتفاق به خودی خود 
بسیار مهم و تأثیرگذار است چرا که فرصتی تاریخی  
است تا فهرستی از جنایت های رژیم صهیونیستی 
دست کم در این صد روز، مرور شود. به لطف 
شبکه های اجتماعی و همت خود شهروندان غزه که 
هر کدام در نقش یک انسان-رسانه ظاهر شدند، افکار 
عمومی دنیا از همیشه با مردم فلسطین همراه تر 
است. در چنین شرایطی اقامه دعوی علیه رژیم 
صهیونیستی، تأثیر مضاعفی بر شکل گیری فضا علیه 

رژیم صهیونیستی دارد.
این دادگاه به همت آفریقای جنوبی آغاز شد که خودش 
سال های طولانی تحت حکومتی آپارتاید و جنایتکار 
بود. به واقع شاید نمادین ترین و درست ترین کشوری 
که می توانست علیه رژیم آپارتاید صهیونیستی اقامه 
دعوی کند، آفریقای جنوبی بود چرا که نزدیک ترین 
تجربه را به فاجعه امروز در فلسطین دارد. البته برخی 
در ایران معترض بودند که چرا ایران بانی این اقامه 
دعوی نشده که البته دلیلی مشخص دارد: در دیوان 
بین المللی دادگستری فقط می توان علیه »کشور« 
اقامه دعوی کرد و با توجه به آن که ایران، این رژیم را 
به رسمیت نمی شناسد، این امر میسر نبود. هرچند 
همچنان انتقادها تا حدی وارد است چرا که در دیوان 
کیفری بین المللی می توان علیه اشخاص حقیقی اقامه 
دعوی کرد یا از ظرفیت گروه های مردم نهاد و داوطلبان 
در Amicus curiae )دوست دادگاه در دیوان کیفری( 
بهره برد یا دست کم بیانیه اعام حمایت از آفریقای 
جنوبی را زودتر صادر کرد. اما نباید از یاد برد که شاید 
امروز سردمدار مبارزه حقوقی علیه این رژیم، آفریقای 
جنوبی است اما آن کشوری که به واقع سال هاست 
حامی فلسطین، مبارزه و حقوق آنان است، ایران است؛ 
و از آن مهم تر آن کشوری که در تمام این سال ها اجازه 
نداد کار رژیم صهیونیستی برای بر هم زدن فرمایشی 
توازن در منطقه، بی ثبات سازی، کسب مشروعیت و 
اشغالگری در منطقه هموار باشد، ایران بود و هست.

جلسات استماع این دادگاه به صورت علنی پخش زنده 
شد و مردم دنیا جنایت های رژیم را می شنیدند. در 
بخشی از دادخواست آفریقای جنوبی اظهارات مقامات 
رژیم ثبت شده که از اراده آنان برای نسل کشی حکایت 
دارد. به عنوان مثال نوشته شده » رئیس جمهور 
اسرائیل در 12 اکتبر گفت تفاوتی میان نظامیان و 
غیرنظامیان غزه نیست. او گفت: همه  این ملت 
مسئول هستند و ما ستون فقرات آن ها را خرد 
می کنیم.» یا وزیر دفاع شان که 9 اکتبر گفت، محاصره 
غزه را کامل می کنیم. هیچ آب، غذا و برقی وارد غزه 
نخواهد شد. ما با حیوانات انسان نما می جنگیم.«
وکیل ایرلندی تیم حقوقی آفریقای جنوبی در جلسه 
استماع این دادگاه جمله  تکان دهنده ای گفت:» این 
اولین نسل کشی در طول تاریخ است که در آن قربانیان 
نابودی خود را به طور زنده مخابره می کنند، مستأصل 
و تاکنون ناامید از اینکه جهان کاری کند.« شاید 
گزاف نباشد که بگوییم این آخرین فرصت نهادهای 
بین المللی باشد برای اینکه اعتماد از دست رفته به 

حقوق و قوانین بین الملل را برگردانند.
]1[ بخشی  از صحبت های یکی از وکلای تیم حقوقی 

آفریقای جنوبی در روز نخست از جلسه استماع

فضای مجازی

یادداشت

سند موسیقی، حافظ و ضامن موسیقی کشور است
ایران لحظه به لحظه آبستن حوادث است. دبیر جشنواره در کنار تخصص به این امور هم باید آگاه باشد. او باید ضرورت شناس 
و بابصیرت باشد و با نگاه همه جانبه بتواند از هنر و حاکمیت صیانت کند. چراغ جشنواره باید پرفروغ تر از همیشه روشن بماند. 
اهالی موسیقی اگر شرکت نکنند ابتدا به موسیقی ایران لطمه می زنند و سپس به تخصص و سفره خود وشاگردانشان. در موسیقی 
فجر اتفاق هایی رخ می دهد، شخصیت ها و افراد مؤثری در این جشنواره حضور دارند که برای بقای جامعه موسیقی لازم است. 
استادان باید به فکر هنرجویانی که عاقه به شرکت در این جشنواره دارند، باشند. سند موسیقی، حافظ و ضامن این قضایاست 
و می تواند دارای اهمیت باشد. اگر سند ملی موسیقی به درستی تنظیم شود، دبیران جشنواره ها می توانند به کمیسیون فرهنگی 
مجلس بروند و بودجه کافی بگیرند. چرا برای جشن انقاب که آنقدر قابل اهمیت است و ضامن ادامه موسیقی کشور ردیف 
بودجه مشخص ندارند؟! استاد صبا در تکیه دولت حسین تهرانی را خطاب قرار داد و گفت تعزیه حافظ و ضامن موسیقی ایران 
است و اگر از میان برود نمی دانم چه کسی یا چه چیزی حافظ و ضامن موسیقی ایران خواهد بود. ما باید ضرورت زمان را 

تشخیص دهیم و پس از اصاح آیین نامه و سند ملی مسیرها هموار شود.

 |  بخشی از گفت وگوی فارس با رضا مهدوی، دبیر جشنواره موسیقی فجر
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ابراز امیدواری آهنگساز محبوب برای موفقیت یک اثر تازه
مجید انتظامی، آهنگساز برجسته کشورمان در اینستاگرامش به بهانه 
اثر تازه اش به نام »مجنون« نوشت: »بعد از سال ها سکوت دوست 
داشتم در کنار نسل جوان و پرتاش و عاقه مند تجربه ای داشته 
باشم که این فیلم امکانش را میسر کرد. امیدوارم فیلم مجنون به 
موفقیتی که لیاقتش را دارد دست پیدا کند. از تمام کسانی که با تمام 

وجود همراهی کردند برای ضبط این موسیقی تشکر می کنم.«

با مردم از معارف پیچیده حرف نزنیم
سهیل اسعد، فعال رسانه ای در توئیترش نوشت: »یکی از ایرادات 
ما در انتقال معارف به مردم، استفاده از ادبیات خاصیه که فقط 
خودمون متوجه میشیم. دوستی از شیخی درباره گناه حضرت آدم 
سؤال کرد، شیخ گفت: ما یک ترک اولی داریم، یک امر ارشادی و 
یک امر مولوی… بنده خدا که دید متوجه نمیشه همونجا تشکر کرد 

و رفت. مسائل فرهنگی هم همینطوره.«

حواشی پوشش یک مجری و استاندارد پوشش بانوان در تلویزیون
ژیا صادقی مجری برنامه »سام صبح بخیر« در واکنش به حواشی 
اخیر پوشش خود در این برنامه نوشت: »من سال هاست متفاوت 
اجرا کردم، متفاوت پوشیدم، متفاوت رفتار کردم و همیشه مورد 
اعتراض مدیران قرار می گرفتم تا جایی که زمانی ممنوع التصویر هم 
می شدم. درست و استاندارد لباس پوشیدن و شیک و خوش رنگ 
و لعاب انتخاب کردن لباس مجری نه از نظر من که از نظر کارشناسان رسانه یعنی احترام به 
مخاطب و این نکته برای من حائزاهمیت است. تا جایی که در پروژه ای قید اجرا را زدم فقط 
به خاطر یک سرآستین و جالبه که بدونین همون لباس رو در برنامه دیگری پوشیدم. این 
قصه نشون میده کاماً پای سلیقه مدیران شبکه ها درمیونه، نه استاندارد رسانه. لباسی که در 
پست شما رؤیت می شود کت و دامن نیست، یک مانتوی ساده است که رنگ بالاتنه متفاوت 

است. قصه چیز دیگری است که حتماً مفصل در خصوصش ویدیویی پست خواهم کرد.«

سم مهلک هشتگ بازی برای سیاست خارجی
مهدی خانعلی زاده، کارشناس روابط بین الملل در اینستاگرامش 
نوشت: »اول، چندماه پیش در شبکه چهار سیما، دکتر حسین 
سلیمی، رئیس پیشین دانشگاه عامه طباطبایی و استاد مطرح 
روابط بین الملل یک جمله طایی مطرح کرد: سیاست خارجی، 
یک امر تخصصی و غیرعام است؛ عامیانه شدن سیاست خارجی و 
روابط بین الملل منجر به آسیب دیدن منافع ملی شده است. دوم، هیجان زدگی، سم مهلک 
سیاست خارجی است. علت این مسأله، چندبعدی و چندفاکتوری بودن آن است؛ یعنی فضای 
روابط بین الملل، یک تخصص پیچیده با عوامل تأثیرگذار مختلف است که اگر دو بال دانش 
و تجربه در تحلیل آن وجود نداشته باشد، با ضریب اطمینان بسیار بالایی به خطا خواهد 
رفت. ارتباط تنگاتنگ سیاست خارجی با مسأله امنیت ملی، دامنه آسیب هیجان زدگی در 
این عرصه را بسیار گسترده می کند. سوم، هشتگ بازی و »حریفت  منم« گویان، هر دستاورد 
و فایده ای داشته باشد، یک آسیب بسیار مهم هم دارد: هیجانی کردن فضای تصمیم گیری 
در حوزه سیاست خارجی؛ موضوعی که حدود یک دهه است به طور جدی در حال مشاهده 
آن هستیم. حاصل این رویکرد هیجانی، تمسخر و تحقیر راهبردهای امنیت ملی نظیر »صبر 

استراتژیک« در عرصه نظری و ایجاد خطای شناختی در عرصه میدانی بوده است.«

بی بی فاطمه، بانوی دلیر خراسان
مژده لواسانی، مجری تلویزیون ضمن پیشنهاد تماشای برنامه »بسته 
پیشنهادی« در اینستاگرامش درباره میهمان این برنامه نوشت: »من 
قربون این لهجه شما برم! اگه برنامه دیشب ما رو ندیدید از تلوبیون 
تماشا کنید، در مورد مستند اسلحه ى مادرى، گفت و گو کردیم و در 
خدمت بى بى فاطمه که سوژه مستند بود و نوه عزیزشون و خانوم 
موسوى کارگردان این مستند بودیم. بى بى فاطمه، قصه متفاوتى داره، یک بانوى دلیر که در 
دهه هشتاد در روستاى مرزیشون در خراسان از روستا در مقابل اشرار محافظت کرده و خاطرات 
جالبى داره. انقدر شیرین حرف می زدند که من فقط قربون صدقه رفتم از اول تا آخر گفت و گو.«

روایتی از رشادت های ارتشی های غیور
هادی فیروزمندی، مدیر روابط عمومی سازمان سینمایی سوره در 
توئیترش ضمن انتشار عکسی از بازیگر نقش اصلی آخرین ساخته 
این سازمان نوشت: »شهید حسین ادبیان رو فاتح بازی دراز می نامند. 
از فرماندهان مکتبی و غیور ارتش که پس از رشادت در شکست حصر 
پاوه، منافقین از سنندج تا کامیاران چوبه دار برای او آماده کردند و 

روی تیرک ها، اسم و عکس او را چسباندند.«

هدیل الصفدی / طراح و کارتونیست
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